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Podsumowanie sukcesów akademickich AZS-u UMCS Lublin: sezon
2023/2024

Rozgrywki akademickie w sezonie 2023/2024 dobiegły końca. Na Wydziale Prawa i Administracji
UMCS odbyło się spotkanie z medalistami Akademickich Mistrzostw Polski oraz Integracyjnych
Mistrzostw Polski AZS.

Wysokie miejsca w klasyfikacjach

W minionym sezonie Uniwersytet Marii Curie Skłodowskiej osiągnął znaczące sukcesy:

Zajął jedenaste miejsce w klasyfikacji generalnej oraz piąte miejsce w klasyfikacji medalowej
Akademickich Mistrzostw Polski (AMP).
Zwyciężył po raz siedemnasty w rozgrywkach Akademickich Mistrzostw Województwa Lubelskiego.
Na podium stawali również przedstawiciele sekcji osób z niepełnosprawnościami, biorący udział w
Integracyjnych Mistrzostwach Polski (IMP).

Wyjątkowe osiągnięcia sportowe

Spotkanie z trenerami oraz zawodnikami, którzy święcili sukcesy, odbyło się z udziałem Jego
Magnificencji Rektora UMCS – prof. dra hab. Radosława Dobrowolskiego, Pełnomocnika Rektora ds.
Sportu – dra Tomasza Bieleckiego oraz Kierownika Biura Sportu UMCS – Rafała Walczyka.

  Pierwsza klasa uniwersytecka w Lublinie. Łatwiej dostaniesz się na Politechnikę Lubelską

Fot. Michał Piłat
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  Pierwsza klasa uniwersytecka w Lublinie. Łatwiej dostaniesz się na Politechnikę Lubelską

Najważniejsze osiągnięcia:

Sekcja Lekkiej Atletyki Mężczyzn obroniła tytuł mistrzowski.
Piłkarze ręczni zdobyli srebro w klasyfikacji generalnej – pierwszy taki sukces w historii uczelni.
Sekcja Pływania Kobiet wywalczyła brązowy medal.
Sekcja osób z niepełnosprawnościami zdobyła medale w bocci oraz tenisie stołowym.

Wyróżnienia i gratulacje

Niewiele zabrakło, aby sekcja Biegów Przełajowych Mężczyzn zdobyła medal w klasyfikacji generalnej –
do podium zabrakło jedynie czterech punktów. W typach uniwersytetów zdobyli jednak złoto. Po srebro
w tejże klasyfikacji sięgnęły sekcje Piłki Ręcznej Kobiet, Snowboardu Mężczyzn oraz Tenisa Stołowego
Mężczyzn.

Gratulacje i podziękowania za wsparcie i rozwój sekcji akademickich złożono na ręce Jego Magnificencji
Rektora UMCS – prof. dra hab. Radosława Dobrowolskiego.

  Rowerami jeździli po stoku Globus. Walczyli z trudnym terenem i upalnym słońcem

Co sądzicie o wynikach naszych sportowców? Podzielcie się swoimi przemyśleniami w komentarzach i
udostępnijcie ten artykuł!

Dodaj swój komentarz

Dodając komentarz akceptujesz regulamin zamieszczania komentarzy w serwisie. Grupa Spotted Sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie jest administratorem twoich danych osobowych dla celów związanych z korzystaniem z serwisu.
Zgodnie z art. 24 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy o ochronie danych osobowych, podanie danych jest dobrowolne, Użytkownikowi przysługuje prawo dostępu do treści swoich danych i ich poprawiania.

Napisz komentarz
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W 1971 r. przechowywanie 1 GB danych
kosztowałoby 250 mld dolarów, w 2012 r.
już mniej niż trzy eurocenty
EKONOMIA 09.07.2024, 05:51

Zbigniew Pastuszak
Praca w branży IT, zdjęcie ilustracyjne (Fot. Shutterstock / Shutterstock)

BIZNES LUBELSKI

EKONOMIA

UMCS

ZBIGNIEW
PASTUSZAK

W niecałe 50 lat cena pamięci spadła więc 8 miliardów
razy! Podobnie jest z cenami usług komunikacyjnych.

Gdy w 1930 r. jedna rozmowa międzykontynentalna
kosztowała więcej niż miesięczna pensja pracownika
fizycznego - dziś można ją odbyć za darmo przez Skype.

Wszyscy wiemy, że aby cokolwiek wytworzyć, musimy dysponować

zasobami ekonomicznymi, czyli wszystkim tym, co jest wykorzystywane

do prowadzenia działalności gospodarczej i co jest niezbędne do

wytwarzania wyrobów i usług.

W teorii ekonomii zasobami są: surowce naturalne, wykorzystywany

kapitał rzeczowy i finansowy, praca ludzka oraz wiedza technologiczno-

organizacyjna, przejawiająca się jako umiejętność prowadzenia realnych

procesów wytwórczych. Od czasów pierwotnych, dość celnie opisanych

przez Noaha Harrari w książce pt. Sapiens. Od zwierząt do bogów, do

mniej więcej początku XXI w. znaczenie zasobów ekonomicznych ulegało

relatywnie większym lub mniejszym wahaniom, ale trudno było sobie

wyobrazić, aby eliminacja jakiegokolwiek z nich pozwalała na sprawne

istnienie podmiotu na rynku dóbr lub usług.

0
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Dzieje się tak dlatego, że ekonomiści do prognozowania wzrostu PKB

wykorzystują np. funkcję produkcji Cobba-Douglasa, w której produkt

krajowy brutto jest funkcją właśnie kapitału, pracy człowieka i ich

produktywności. Im więcej kapitału i pracy, tym większy produkt. Ale

jeśli udział pracy wyniesie zero, tj. nie będzie występować, to wartość

wskaźnika też ulegnie wyzerowaniu. Mamy więc problem – dopóki mamy

tradycyjne zasoby – wszystko (w teorii) działa. A co będzie jeśli tej pracy

zabraknie i zostanie zastąpiona pracą maszyny? Czy wzrost PKB wyniesie

zero?

***

R E K L A M A
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***

Rozpocząłem felieton parafrazą tytułu świetnego tekstu, opublikowanego

na rethinkx.com (This time, we are the horses: the disruption of labor by

humanoid robots). Jest poświęcony rozważaniom na temat wpływu

rozwoju robotów humanoidalnych, potrafiących naśladować i zastępować

pracę człowieka, na zmianę sposobów i form pracy, rozwój społeczny i

polityczny świata.

Autorzy tekstu podają przykład zmian, jakie nastąpiły w transporcie

drogowym towarów w USA. Do pewnego momentu opierał się on na

wykorzystaniu zaprzęgów konnych. Jednak w ciągu ok. 15 lat, między

1907 r. a 1922 r. udział koni w realizacji operacji transportowych (liczby

mil przebytych przez towary) spadł z 95 proc. do mniej niż 20 proc.

Wszystkiemu były winne – samochody, których liczba mniej więcej w

połowie tego okresu przekroczyła liczbę zarejestrowanych wozów

konnych.

Czy sztuczna inteligencja pozbawi nas
miejsc pracy? Część na pewno zlikwiduje,
ale stworzy nowe

ZAPISZ NA PÓŹNIEJ

A ponieważ samochody pokonują rocznie znacznie większą odległość niż

wozy konne za ułamek kosztu za przejechaną milę – los konia

transportowego został przesądzony. Rolę kata w tym przypadku pełnił

Henry Ford uruchamiając masową produkcję Forda T i potem Lincolna.

***

Do czego doprowadził rozwój technologiczny
świata od czasów Forda? Jak rozwój

nowoczesnych technologii informatycznych i
pojawianie się kolejnych technologii

przełomowych wpływa na nasze – ludzi –
znaczenie w nowoczesnej gospodarce?

Na taśmach produkcyjnych pojawia się coraz więcej nowych narzędzi,

sensorów, różnorodnych czujników, połączonych wspólnymi bazami

danych za pośrednictwem mobilnego Internetu, wewnętrznych sieci WiFi

i rozwiązań organizacyjnych, składających się na tzw. Industrial Internet

of Things (przemysłowy Internet rzeczy). Powstają systemy

cyberfizyczne, gdzie udział człowieka jest bardzo duży na etapie ich

tworzenia i wdrażania, a nieznaczny lub żaden – w procesach

wytwórczych. Łańcuchy blockchain, big data oraz algorytmy

komputerowe, połączone z maszynami i urządzeniami zastępują pracę

robotników.

https://lublin.wyborcza.pl/lublin/7,48724,29416066,czy-sztuczna-inteligencja-pozbawi-nas-miejsc-pracy-czesc-na.html#S.embed_article-K.C-B.1-L.1.zw


Sztuczne, wielopoziomowe, konwolucyjne sieci neuronowe (ANN/CNN),

wsparte zestawami danych treningowych i walidacyjnych realizują w

procesach nienadzorowanego głębokiego uczenia się (deep learning)

prace, wykonywane dotychczas wyłącznie przez ludzi. I są w stanie robić

to szybciej, ciągle, coraz lepiej i bez konieczności podnoszenia

wynagrodzenia lub stosowania przerw na kanapkę bądź urlop

wypoczynkowy.

Społeczeństwo, które nie potrafi
korzystać z technologii informacyjnej, jest
społeczeństwem analfabetów

ZAPISZ NA PÓŹNIEJ

Algorytmy nie mają gorszego dnia, nie chodzą na zwolnienie lekarskie i

nie może ich „podkupić" inny przedsiębiorca, oferujący lepsze warunki

pracy lub wyższe bonusy stanowiskowe. Dożyliśmy czasów, w których

nie da się zatrzymać postępu technologicznego świata, ze wszystkimi jego

pozytywnymi i negatywnymi skutkami.

Nowoczesne technologie mówią do nas słowami Arnolda

Schwarzeneggera z „Terminatora": Talk to the hand (pogadaj z ręką) oraz

Hasta la vista, baby (żegnaj kochanie). Niestety w roli koni przegonionych

z transportowych dróg przez H. Forda, występują teraz pracownicy

zakładów produkcyjnych. W ich przypadku rolę kata pełni Sam Altman

oraz jego spece z kalifornijskiej firmy OpenAI.

***

Wiemy z historii, że każda nowo pojawiająca się technologia umożliwiła

w krótkiej perspektywie ok. 10-krotną lub większą redukcję kosztów w

porównaniu z dotychczas stosowanymi rozwiązaniami. Technologie takie

zawsze wywoływały zakłócenia i były określane mianem tzw. technologii

przełomowych (disruptive technologies). Jak wynika z analizy IEEE

Future Directions, w latach 1972-2012 zaobserwowano ogromny wzrost

przystępności cenowej szerokiej gamy towarów, w tym żywności.

W 1971 r. przechowywanie 1 GB danych kosztowałoby 250 milionów

dolarów, w 2012 r. kosztowało mniej niż 0,03 $. W niecałe 50 lat cena

R E K L A M A
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pamięci spadła więc 8 miliardów razy!

Podobnie – ceny usług komunikacyjnych. Gdy w
1930 r. jedna rozmowa międzykontynentalna

kosztowała więcej niż miesięczna pensja
pracownika fizycznego – dziś można ją odbyć za

darmo przez Skype.

Twardy dysk o pojemności 5MB w 1956 r. musiało przenosić 8 mężczyzn,

podczas gdy w 2020 r. karta 1TB mieściła się już na opuszce palca.

Mikroprocesor z lat 60-tych przewożono ciężarówką, a współcześnie

produkowane procesory, montowane np. w smartfonach, mają 6-8 rdzeni.

Wersja chatbota GPT 3.0 opierała swoje działanie na ok. 175 mld

parametrów, a wypuszczona na rynek rok później komercyjna wersja GPT

4.0 była już 600 razy (!) mocniejsza, z liczbą parametrów modelu

sięgającą 100 bln.

Wraz ze wzrostem mocy obliczeniowej postępuje dodatkowo

miniaturyzacja, a miniaturyzacja umożliwia „upchnięcie" w relatywnie

małej przestrzeni setek tysięcy elektronicznych i mechatronicznych, coraz

mocniejszych cyfrowo części, których synergetyczne współdziałanie

może zastępować coraz więcej czynności człowieka.

***

Ceny obecnie produkowanych robotów humanoidalnych sięgają od

kilkudziesięciu tysięcy do kilku mln zł.

Nawet jeśli przyjmiemy, że robot musi przechodzić okresowe

przezbrojenia, musi być poddawany optymalizacji cyklu pracy (tj. zakresu

wykonywanych ruchów, ich tras i czasu trwania) oraz serwisom, to i tak

pracując na trzy zmiany, bez przerw i w sposób identycznie powtarzalny,

zapewni przedsiębiorcy szybszy zwrot z inwestycji i większe przychody

niż tradycyjne formy pracy oparte na zatrudnianiu robotników.

Co nas może uratować? Informatyzacja i
rozwój kompetencji cyfrowych
pracowników. Digitalizuj się albo giń!

ZAPISZ NA PÓŹNIEJ

ZAJRZYJ DO SCHOWKA

R E K L A M A

Ze schowka

Moje greckie święta. Taniec
łączy pokolenia. Dzieci uczą się
go na WF-ie albo chodzą na
kursy
DUŻY FORMAT

R E K L A M A
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Ponadto musimy pamiętać, że te technologie dopiero wchodzą na rynek.

Jeśli zachowane zostaną relacje cenowe (jak np. w przypadku pamięci

komputerowej), to z pewną ostrożnością można stwierdzić, że za 10-15 lat

koszt godziny pracy robota będzie kilkaset razy niższy niż obecnie, a na

pewno nie da się tego powiedzieć o pracy człowieka, która będzie

droższa.

Takie zjawiska na pewno będą wymagały i będą tworzy podstawę nowych

systemów pracy przedsiębiorstw, roboty będą przejmowały stopniowo

zadania, potem procesy, aby w końcu – eliminować konkretne stanowiska

i zawody.

Tak było w historii z branżą kowalską,
producentami powozów konnych, kaset

magnetofonowych czy wypożyczalniami płyt
DVD. Zastąpiły je serwisy samochodowe, auta,

Spotify i Netflix. Tak też będzie z innymi
produktami i powiązanymi z nimi zawodami, bo

postęp powoduje nie tylko spadek ceny
technologii i produktów, ale także wzrost ich

jakości, produktywności, czy też niezależności
gospodarek od dostępu do fizycznej siły roboczej.

Jest to coraz bardziej widoczne m.in. w starzejącej się Europie, gdzie niski

przyrost naturalny i napływ imigrantów o niskich kwalifikacjach

zawodowych, nie zaspokaja potrzeb wytwórczych nowoczesnych

technologicznie firm z branży high-tech.

***

Jest jednak nadzieja dla człowieka. Przywoływany wcześniej Henry Ford

powiedział kiedyś: „jeśli człowiek ma zamiar do końca życia pozostać

pracownikiem fizycznym, to powinien równo z wybiciem godziny

szesnastej zapominać o swojej pracy. Natomiast jeśli zamierza piąć się

wzwyż, wówczas wybicie godziny szesnastej powinno być dlań sygnałem

do myślenia.

Myślenie to najcięższa praca z możliwych i pewnie dlatego tak niewielu ją

podejmuje. Myślmy więc, inwestujmy w swoje intelekty, rozwijajmy

wszystkie te cechy, których sztuczna inteligencja szybko nie będzie w

stanie uzyskać. W cenie są i będą: kreatywność i innowacyjność, emocje i

empatia, etyka i moralność, intuicja i instynkt, rozumienie ironii i humoru

oraz właściwe relacje międzyludzkie, pozwalające na właściwe działanie

w sytuacjach nieprzewidywalnych. Wszak „ważniejsze od robienia

wszystkiego tak jak trzeba, jest robienie tego co trzeba" (Peter Drucker).
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Sebastian Ogórek poleca

Czytaj teraz

Podobne artykuły

TURYSTYKA

Katalończycy do
turystów: Mamy was
dosyć!

LEKKOATLETYKA

Turbodoping trzyma się
mocno mimo
wspaniałego rekordu
Jarosławy Mahuczich

NOWE TECHNOLOGIE

Polska nie jest wyspą
"szurów". Jak Rosja
chciała storpedować sieć
5G w Polsce i kto dał się
nabrać

Artykuł ze schowka ZAJRZYJ DO SCHOWKA

Moje greckie święta. Taniec łączy pokolenia. Dzieci
uczą się go na WF-ie albo chodzą na kursy
DUŻY FORMAT URSZULA JABŁOŃSKA

Właściciel kafenijo nie tylko karmi i poi ouzo swoich stałych klientów, w większości starych
wdowców - on im też rozdziela lekarstwa, bo sami mogli by o nich zapomnieć.

19 GRUDNIA 1:00

WOŚP zebrała prawie 2 miliardy złotych. Tyle
pieniędzy kosztował nas wyburzony blok w
elektrowni Ostrołęka
WOŚP ZBIGNIEW PASTUSZAK

W 31 finałach Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zebrała 1,755 mld zł - mniej więcej tyle,
ile w latach 2015-24 kosztowało utrzymanie Kancelarii Prezydenta RP, ile kosztowała fatalna
inwestycja rządu PiS w węglowy blok C elektrowni w Ostrołęce (zakończona jego wyburzenie…
i stratą 1,35 mld) albo ile Polskę kosztowała polityka PiS wobec systemu sądownictwa (kara

20 lat Polski w Unii Europejskiej. Zbliżyliśmy się do
Grecji i Portugalii gonimy Hiszpanię. Kto mógł
zakładać taki wzrost?
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Będzie szybciej i łatwiej? Prof. Paweł Nowak o
wielkich zmianach w polskiej ortogra�i

 

08 lipca 2024 / 18:18 A A

Udostępnij na Facebook Udostępnij na Twitter Kod QR

To nie rewolucja, a naturalny proces rozwoju języka – tak zapowiedziane przez Radę Języka Polskiego jakiś czas temu zmiany w
ortogra�i komentuje językoznawca i dyrektor Centrum Badań Komunikacji Publicznej UMCS prof. Paweł Nowak.   
 
  
 
Zapowiedziane zmiany w ortogra�i to pierwsze tak duże zmiany od blisko 80 lat. Generalnie ma być szybciej, łatwiej i prościej.
Rozmowę poprowadził Tomasz Maczulski. 

Radio Lublin: To rewolucja, ewolucja czy może zupełnie coś innego?

Prof. Paweł Nowak: Rewolucja, która jest efektem ewolucji, jakkolwiek by to dziwnie brzmiało. Za dużo zmieniło się w technologiach,
za dużo zmieniło się w sposobie komunikacji, żeby można było poczekać, aż język dołączy do tych zmian. Gdyby te zmiany szły w
takim tempie, w jakim szły w połowie XX wieku, to język by nadążał. Moim zdaniem teraz język jednak nie nadąża i trzeba było go
odgórnie, trochę na zasadzie regulacji, uwspółcześnić. 

RL: Oprzyjmy się na konkretnych przykładach. Jak jest, a jak będzie?

Prof. Paweł Nowak: Moje ulubione zmiany dotyczą rzeczy, z którymi sam miałem problem jako osoba, która się komunikuje za
pomocą języka polskiego. Np. nie rozumiałem zasady, która mówiła o tym, że mieszkańcy miast mają być pisani małą literą, a
wszyscy pozostali, czyli mieszkańcy regionów i państw, dużą literą. W tej chwili wszyscy będą pisani dużą literą. Po drugie pisownia
„nie” ze stopniem najwyższym przymiotników – na przykład „nie najlepszy” –  kiedyś była osobna, mimo że stopień podstawowy był
pisany razem. A teraz „nie” z przymiotnikiem w stopniu najwyższym będzie pisane łącznie. W związku z tym mamy ujednolicenie,
które ułatwi funkcjonowanie ludziom. Po trzecie, wejdzie dosyć interesująca zmiana, która mi się podoba, chociaż akurat z tym
problemu nie miałem – nazwy własne urządzeń, produktów, samochodów i innych artykułów będą pisane dużą literą. Do tego
dochodzi ostateczne usankcjonowanie pisowni „nie” z imiesłowami odmiennymi już tylko łącznie. Bo wcześniej było tak, że jeśli ktoś
był kompetentny, to mógł pisać albo łącznie, albo rozłącznie. No i pewnie najbardziej kontrowersyjna zmiana – czyli pisownia
dużymi literami nazw placów, miejsc, krain geogra�cznych, np. morze Marmara będzie teraz pisane jako „Morze Marmara”, czyli oba
człony dużymi literami, a nie morze jako rodzaj zbiornika wodnego małą, a „Marmara” dużą literą. To też ułatwi komunikację.

CZYTAJ: Prof. Bralczyk o zmianach w pisowni: Intuicja i zwyczaj mają znaczenie

RL: Też jest pewna dowolność. np. pisownia wyrazów równorzędnych. Tu będą możliwe aż trzy wersje tej pisowni. 

Prof. Paweł Nowak: Bo nie możemy być inkwizycją, jeżeli chodzi o używanie języka. Język jest własnością narodu, jest własnością
każdego użytkownika. Natomiast nie może być on zbyt niepoprawny. Nie musi być też nadpoprawny.

RL: A jakiś przykład?

Prof. Paweł Nowak: Na przykład „tuż tuż”. Można będzie to pisać bez żadnych znaków interpunkcyjnych, czyli tuż tuż, albo z
przecinkiem (tuż, tuż), albo przez łącznik (tuż-tuż). Czyli te wszystkie trzy elementy będą równoważne. 

RL: A co z przedrostkami: super, ekstra, eko, wege?

Prof. Paweł Nowak: To też bardzo ważny aspekt komunikacyjny, bo to bardzo współczesna komunikacja. Te przedrostki pojawiły się
szczególnie intensywnie w ostatnich latach. Zasadniczo obecnie piszemy je zawsze łącznie, chyba że te wyrazy poprzedzają nazwy
własne (pisane dużą literą), np. super-Europejczyk albo ekstra-Polak.

(Natomiast w wyniku wprowadzonych zmian będzie można te przedrostki pisać oddzielnie od następujących po nich wyrazów, czyli
superpomysł lub super pomysł – red.).

CZYTAJ: Sztuczna inteligencja uprzedzona wobec kobiet? Prof. Paweł Nowak: to wynik działania samych internautów

RL: Pewna zmiana też się pojawia, jeżeli chodzi o przymiotniki od nazw osobowych.

Prof. Paweł Nowak: Czyli np. „sienkiewiczowski-Sienkiewiczowski”. To budzi najwięcej kontrowersji wśród internautów, bo do tej
pory zasada mówiła, że w takich sytuacjach trzeba pisać to dużą literą. Natomiast teraz zasada będzie jednoznaczna: zawsze
wszystkie przymiotniki tego rodzaju piszemy małą literą, niezależnie od tego, czy są dzierżawcze (czyli odpowiadają na pytanie
„czyj”), czy określające. Mnie się ta zmiana bardzo podoba.

RL: Generalnie ma być szybciej, łatwiej i prościej?

Prof. Paweł Nowak: Tak, bo tendencja w języku i komunikacji jest taka, że musi być szybciej, łatwiej i prościej. Ludzie mieli z tymi
formami językowymi najwięcej problemów. Były one najczęściej przedmiotem albo dyskusji, albo błędów językowych ze strony
Polaków. Nie będzie kolejnej regulacji przez najbliższe kilkadziesiąt lat. To zapowiedziała już przewodnicząca Rady Języka
Polskiego, prof. Katarzyna Kłosińska. A te zmiany mają naprawdę charakter kosmetyczny. Kwestia tylko przestawienia się, albo
pisania z czystym sumieniem tego, czego kiedyś nie wolno było pisać. 

CZYTAJ: Prof. J. Bralczyk: język młodzieży jest oryginalny, bo taki musi być
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Metallica dziś
ponownie zagra w
Warszawie
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Polska rakieta
dotarła w kosmos

Dlaczego koty
drapią meble i czy
można temu
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to naukowcy
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Od 1 lipca nowe ceny energii. O ile
wzrosną rachunki?



Scholz: Niemcy będą starały się
realizować wsparcie na rzecz osób
ocalałych z okupacji



Pokonać ograniczenia. Kolejna edycja
puławskiej paraolimpiady [ZDJĘCIA]



Pracowity czas dla rolników. Jak
uniknąć wypadków podczas prac
polowych?



Utrudnienia na DK19. Samochód
najechał na pracownika drogowego
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Już wkr�tce w centrum Lublina pojawi się wyjątkowy mural po�więcony Aleksandrze Mirosław –
mistrzyni �wiata i rekordzistce we wspinaczce na czas. Dzieło znajdzie się na jednej z kamienic
przy Krakowskim Przedmie�ciu 55, gdzie mie�ci się nasza redakcja. Mural jest już widoczny od
ulicy Wieniawskiej.

Autorem projektu jest Michał Ćwiek, projektant i nauczyciel akademicki w Instytucie Sztuk Pięknych UMCS w

Lublinie. Mural powstaje w ramach jego pracy doktorskiej i będzie pełnił funkcję swoistego pomnika za zasługi i

osiągnięcia sportowe Aleksandry Mirosław. Mural będzie również symbolicznym dopingiem dla zawodniczki od

jej rodzinnego miasta na rozpoczynające się wkrótce Igrzyska Olimpijskie w Paryżu. Zapraszamy do obejrzenia

rozmowy !!!

 

NAJNOWSZE

Wspinaczkowy mural OLI MIROSŁAW

Trzeba ratowa� szczenięta! Błaganie
o pomoc

08:59

08:57 Zbadaj piersi w busie. Tu go znajdziesz

08:45 Wspinaczkowy mural OLI MIROSŁAW

08:10 MKS FunFloor Lublin rozpoczyna
przygotowania do nowego sezonu

07:42 Pątnicy ruszą na Jasną G�rę. Od kiedy zapisy na
pielgrzymkę?

07:04 Zawodniczki Polskiego Cukru AZS UMCS Lublin
wystąpiły w reprezentacjach Polski w r�żnych
kategoriach wiekowych

05:33 Rosyjski atak na zachodnią Ukrainę. Nasze
wojsko poderwało my�liwce
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 Otwórz galerię

Wyniki tegorocznych matur uczniowie poznają już za kilka dni, a ściślej rzecz biorąc, we
wtorek, 9 lipca po godzinie 8.30. Wówczas Centralna Komisja Egzaminacyjna opublikuje je w
systemie ZIU. Co więcej, wyniki egzaminów młodzież będzie mogła też odebrać ze szkół. A to
oznacza dla części abiturientów jeszcze jedną, ważną rzecz - wybór uczelni (uniwersytetu) i
kierunku studiów. Jednak mają na to określony czas. A w jakim właściwie terminie absolwenci
szkół średnich mogą aplikować na studia? Wyjaśniamy.

Zobacz wideo

Chciał zostać inżynierem, ale został jednym z najpopularniejszych polskich tiktokerów. "Rodzice nie byli
zadowoleni, że rzuciłem studia"

Matury w 2024 roku. W tych terminach uczniowie mogą aplikować na
studia

Rekrutacje na studia zwykle uruchamiają się w maju bądź czerwcu, choć czasem nawet i w
kwietniu, a trwają zwykle do lipca lub sierpnia, niekiedy nawet do końca września bądź do
początku października. Konkretny termin rekrutacji jest inny dla każdej uczelni, a czasem
nawet dla danego kierunku, dlatego najlepiej sprawdzić harmonogram naboru bezpośrednio

eDziecko.pl · Dla Ciebie · Życie rodzinne · Matura 2024. Do kiedy trzeba złożyć wszystkie dokumenty rekrutacyjne na wybraną

Matura 2024. Do kiedy trzeba złożyć
wszystkie dokumenty rekrutacyjne na
wybraną uczelnię? [TERMINY]

Dalsza część artykułu pod reklamą

POPULARNE NAJNOWSZE

"Z mężem zarabiamy 9 tys. 04:19

Alicja Czarnecka
09.07.2024 04:19 Posłuchaj artykułu (ładuję...)

Tegoroczne egzaminy dojrzałości już dawno za nami, a już za kilka dni poznamy ich
wyniki. To oznacza, że uczniowie będą już mogli aplikować na studia. A do kiedy mogą
dostarczyć dokumenty z wynikami matur? Zobaczcie aktualny harmonogram rekrutacji.
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Komentarze (0)
Matura 2024. Do kiedy trzeba złożyć wszystkie dokumenty rekrutacyjne na wybraną uczelnię? [TERMINY]

Dodaj komentarz...

ZALOGUJ SIĘ I SKOMENTUJ

Od najpopularniejszych

w danej placówce. Jednakże dla wybranych, popularnych w Polsce uczelni terminy rekrutacji
są następujące (za serwisem Opinie o uczelniach.pl):

Uniwersytet Warszawski - od 6 czerwca do 10 lipca 2024;

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie - od 4 czerwca do 9 lipca 2024;

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu - od 1 czerwca do 11 lipca 2024;

Uniwersytet Śląski w Katowicach - od 3 czerwca do 10 lipca 2024;

Uniwersytet Wrocławski - od 3 czerwca do 11 lipca 2024;

Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie - od 17 kwietnia do 10 lipca 2024;

Politechnika Warszawska od 29 kwietnia do 24 maja (architektura) i od 3 czerwca do 10
lipca 2024;

Politechnika Poznańska - od 3 czerwca do 11 lipca 2024 (kierunki architektoniczne do 26
czerwca);

Politechnika Wrocławska - od 1 czerwca do 12 lipca 2024 (dla architektury do 20
czerwca);

Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu - od końca maja do 18 lipca 2024;

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu od 25 maja do 10 lipca 2024;

Uniwersytet Rolniczy im. H. Kołłątaja w Krakowie - od 3 czerwca do 11 lipca 2024;

Uniwersytet Muzyczny Fryderyka Chopina w Warszawie - od 1 do 31 maja 2024.

Oto letnia posiadłość Lewandowskich. Pałac na Warmii za 10
milionów!

Matury w 2024 roku. To też uczniowie powinni wiedzieć o rekrutacjach na
studia

Poza harmonogramem rekrutacji na studia warto wiedzieć, z jakich etapów się ona składa.
Obecnie są one następujące:

Zarejestrowanie się w internetowym systemie rekrutacyjnym wybranej uczelni
(uniwersytetu);

Poprawne wpisanie wszystkich wymaganych danych;

Uzupełnienie formularza kwali�kacyjnego o wyniki egzaminów maturalnych;

Wybór kierunku i trybu przyszłych studiów, a niekiedy również specjalizacji;

Wniesienie opłaty rekrutacyjnej, zwykle wynoszącej między 85 a 150 zł za jeden kierunek
studiów. 

Teraz przyszły student musi czekać na wyniki rekrutacji, a jeśli zostanie przyjęty, to czeka go
ostatni krok - złożenie w wybranej uczelni (uniwersytecie) kompletu dokumentów. Choć każda
placówka ma nieco inne wymagania, to zwykle koniecznie są następujące: 

potwierdzenie uiszczenia opłaty rekrutacyjnej,

oryginał (lub odpis) świadectwa maturalnego,

fotogra�e,

kserokopia dowodu osobistego.

Dokumenty należy złożyć na uczelni (uniwersytecie) we wskazany w regulaminie sposób
(osobiście, elektronicznie bądź pocztą tradycyjną) w wymaganym przez daną placówkę
terminie, inaczej wniosek może zostać odrzucony.

Czy planujesz iść na studia?

GŁOSUJ

Tak, i mam już wybraną uczelnię i kierunek

Tak, ale jeszcze nie wiem gdzie i na jaki kierunek

Jeszcze nie wiem

Nie, chcę pracować

Jestem dawno po studiach/Pracuję

Terminy Matura Wyniki Rekrutacja Wyniki Matur Rekrutacja Na Studia Matura 2024

zł. Jak powiedzieć dzieciom,
że za mało na wczasy?"

"Zarabiają 10 tys. zł i jadą z
dziećmi na urlop do Włoch.
Nie wiem, jak odłożyli
pieniądze"

Wiele kobiet docenia te
starannie przygotowane
pakiety. Dają oszczędności
MATERIAŁ PROMOCYJNY 

To hiszpańskie imię nadali
córce Marina i Wojciech
Szczęsny. Oznacza "świętą"

Zmiany w szkołach już po
wakacjach. Co z
podręcznikami?

uczelnię? Matura w 2024 r. [TERMINY]

16:30
Rozpoznasz zwierzętach na zbliżeniach?

15:54
2024. Rozporządzenie podpisane

15:01
Rabkoland rozwinął skrzydła

14:27
na to stać?"
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Lublin/ Od 550 do 750 zł za miejsce w pokoju

dwuosobowym w akademiku
08.07.2024 aktualizacja: 08.07.2024

 2 minuty czytania

30.09.2013 PAP/Wojciech Pacewicz

Opłaty za akademiki na większości uczelni w Lublinie od października br. będą wahać się od 550 do 750 zł za

miejsce w pokoju dwuosobowym. Za wynajem jedynki studenci zapłacą do 1,2 tys. zł.

Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej posiada dziewięć domów studenckich, z czego w jednym nadal

kwaterowani są uchodźcy z Ukrainy. W pozostałych ośmiu akademikach jest ok. 2 tys. miejsc, podobnie jak w

minionym roku. Łącznie na UMCS studiuje ok. 15,5 tys. osób.

Do dyspozycji studentów są pokoje jedno- i dwuosobowe. „Opłaty miesięczne za miejsce w domach studenckich

naszej uczelni w roku akademickim 2024/2025, w stosunku do roku bieżącego, pozostaną na niezmienionym

poziomie” – przekazała rzeczniczka uczelni Aneta Adamska.

Ceny uzależnione są od standardu pokoju – od października br. będą wahać się od 555 zł za miejsce w pokoju

dwuosobowym �DS Amor czy DS Grześ) do 1005 zł za pokój jednoosobowy (w DS Kronos). „Nasze akademiki

położone są w atrakcyjnej lokalizacji, blisko centrum miasta, co ułatwia poruszanie się po okolicy, korzystanie z

obiektów dydaktycznych naszej uczelni czy z różnych atrakcji turystycznych” – dodała rzecznik.

Katolicki Uniwersytet Lubelski oferuje 727 miejsc w swoich akademikach w Lublinie. Dostępne są przede

wszystkim pokoje dwuosobowe w dwupokojowych segmentach z dostępem do łazienki i toalety. Jedno miejsce

kosztuje 600 zł miesięcznie. Ceny zaczynają się od 450 zł za miejsce w pokoju trzyosobowym ze wspólną

łazienką do 1380 zł za pokój małżeński typu studio (pokój z łazienką toaletą i aneksem kuchennym). „Opłaty

wzrosły nieznacznie o ok. 5 proc.” – poinformowano.

Uczelnia zaznaczyła, że niektóre akademiki oferują tzw. sale wytchnieniowe, czyli pomieszczenia dla studentów

ze spektrum autyzmu, gdzie mogą oni przebywać ucząc się lub wypoczywając w atmosferze komfortu. Oprócz

odpowiednich mebli, zastosowano tam odpowiednią kolorystykę ścian, urządzenia do relaksu fizycznego i

mentalnego.

Po raz pierwszy w 105-letniej historii KUL, domy studenckie otrzymały własne imiona, które nawiązują do

ważnych postaci KUL. Są to: Idzi, Stefan, Karol, Konstantyna i Stella.
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Politechnika Lubelska przygotowała dla studentów 675 miejsc w trzech akademikach. „W sumie w czterech

domach studenckich jest do dyspozycji blisko 900 miejsc. Redukcja wynika z wyłączenia z użytkowania

akademika nr 4, który przejdzie generalny remont rozpoczynający się w drugiej połowie lipca” – wyjaśniła rzecznik

politechniki Iwona Czajkowska-Deneka.

Ceny za wynajem pokoi uczelnia utrzymała na poziomie ubiegłorocznym. Miejsce w pokoju dwuosobowym będzie

kosztowało 750 zł miesięcznie, natomiast za jedynkę studenci zapłacą 1200 zł.

„Po zakończeniu remontu akademika nr 4, wszystkie domy studenckie Politechniki Lubelskiej będą oferować

zupełnie nowy standard zamieszkania” – dodała rzecznik.

Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie nie ustalił jeszcze opłat za akademiki od października br. „Władze uczelni

monitorują wzrost cen mediów. Koszty eksploatacji akademików stają się wyższe i prawdopodobnie ceny zostaną

podwyższone” – wyjaśniła rzecznik Monika Jaskowiak. W domach studenckich oferowanych będzie ok. 1000

miejsc na 6400 wszystkich studentów.�PAP�

Gabriela Bogaczyk

gab/ bar/

uczelnie

akademik

lublin

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu Nauka w
Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w miesiącu o fakcie
korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu. W portalach i serwisach
internetowych prosimy o zamieszczenie podlinkowanego adresu: Źródło:
naukawpolsce.pl, a w czasopismach adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce -
naukawpolsce.pl. Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii
"Świat" oraz wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także
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Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.
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5. Plebiscyt Skarby Kultury Przestrzeni
poświęcony projektom Zielonego Budżetu
08.07.2024 10:21

Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN" serdecznie zaprasza mieszkańców i

mieszkanki Lublina do udziału w 5. plebiscycie Skarby Kultury Przestrzeni.

Jego tematem będą realizacje projektów Zielonego Budżetu 2017-2023.

Organizatorzy proszą o nadsyłanie swoich ulubionych projektów przez

formularz dostępny na stronie.

Czekamy na Państwa zdjęcia oraz opisy zrealizowanych projektów ukazujące ich

zalety. W październiku, spośród nominacji zostaną wybrane najciekawsze

realizacje Zielonego Budżetu 2027-2023. Wyboru dokonają mieszkańcy i

mieszkanki drogą głosowania internetowego oraz przez panel ekspertów. O

kontakt z organizatorami szczególnie prosimy osoby, które zgłaszały swoje

pomysły do Zielonego Budżetu. Można to zrobić przez formularz zgłoszeniowy

lub kontaktując się bezpośrednio z Ośrodkiem "Brama Grodzka - Teatr NN".

Będziemy wdzięczni za Państwa uzasadnienia tych pomysłów i pomoc w ich

promocji w społeczności Lublina. Zapraszamy do zapoznania się w pierwszymi

zgłoszeniami dostępnymi na stronie.

Zielony Budżet

to projekt Miasta Lublin polegający na realizacji społecznych pomysłów na zazielenianie Lublina. Polega on na bardzo prostej
zasadzie. Mieszkańcy znają w swojej okolicy miejsca, które warto by upiększyć roślinami, stworzyć wśród zieleni miejsce
wypoczynku itd. Zgłaszają je do Zielonego Budżetu, a następnie panel ekspertów wybierał z nich te, które dawały szanse na
najlepszy rezultat w stosunku do kosztów, bo np. dotyczyły miejsca ważnego krajobrazowo lub ekologiczne, okolicy ubogiej w
zieleń itp. W ten sposób mieszkańcy i mieszkanki przez 7 lat działania Zielonego Budżetu przyczynili się do realizacji ponad
100 dużych i małych projektów, które warto pokazać i spopularyzować.

Zielony Budżet bardzo przypomina plebiscyt Skarby Kultury Przestrzeni, ponieważ w obu tych działaniach mieszkańcy

odgrywają rolę "czujników pozytywnych wrażeń" w miejskim otoczeniu. Korzystają z przestrzeni miasta, więc dobrze wiedzą,

które miejsca są miłe, przyjemne, wygodne lub które można ulepszyć pod tymi względami. Zielony Budżet i Skarby

umożliwiają im podzielenie się swoimi wrażeniami, obserwacjami i pomysłami z innymi ludźmi, a w przypadku Zielonego

Budżetu mogą te pomysły również zrealizować. Ich troska o jakość otoczenia i zaangażowanie się dla wspólnego dobra

zasługuje na docenienie.

Organizatorem 5. plebiscytu Skarby Kultury Przestrzeni jest Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN", patronami medialnymi

Radio Lublin i Telewizja Lublin. W projekcie pomaga zespół praktykantów: Ustin Katkow - gospodarka przestrzenne UMCS,

Klaudia Seweryn - gospodarka przestrzenna UMCS, Dominika Dominikowska - dziennikarstwo UMCS, Kinga Wrona - public

relations UMCS, Karol Piskorz - społeczeństwo informacyjne UMCS oraz Kamila Buczyńska - gospodarka przestrzenna

UMCS.
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Studia w zasięgu ręki. Poznaj najlepsze
według Perspektyw uczelnie w swoim
regionie

Wyniki matur poznamy już 9 lipca. By pom�c kandydatom na studia w wyborze, przeanalizowali�my Ranking
Szk�ł Wyższych Perspektywy 2024 pod kątem najlepszych w każdym wojew�dztwie uczelni.

FACEBOOK X E-MAIL KOPIUJ LINK

Gdzie studiowa� w twoim wojew�dztwie? Przeanalizowali�my i podpowiadamy

Gorgev / Shutterstock

REKLAMA

Ranking Szk�ł Wyższych Perspektywy, kt�ry po raz pierwszy opublikowany został w magicznym roku 2000,
od �wier�wiecza stanowi "fotogra�ę" polskiego szkolnictwa wyższego, wykonywaną konsekwentnie co roku i
ukazującą stan faktyczny uczelni w Polsce. Zestawienie przygotowywane przez Perspektywy jest potrzebne
zar�wno kandydatom na studia, szukającym najlepszych kierunk�w i uczelni, jak i �rodowisku
akademickiemu, dla kt�rego jest swego rodzaju lustrem ukazującym sukcesy, ale r�wnież niedociągnięcia,
kt�re trzeba poprawi�.

Ranking Szk�ł Wyższych Perspektyw to bardzo szczeg�łowa analiza (ocena składa się z sumy wynik�w z
ponad 30 wska�nik�w!), nad kt�rej prawidłowym przeprowadzeniem czuwa Kapituła pod przewodnictwem

Pracownica Biedronki
pokazała, co dzieje się
minutę po zamknięciu
sklepu. "�mieszne, ale jest to
prawdziwe"
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prof. Michała Kleibera, b. prezesa Polskiej Akademii Nauk, przewodniczącego Polskiego Komitetu ds.
UNESCO.

W 2024 roku zwycięzcą w rankingu Perspektyw okazał się (już po raz dwunasty!) Uniwersytet Warszawski, a
tuż za nim miejsca na podium zajęły Uniwersytet Jagiello�ski w Krakowie i Politechnika Warszawska.

A jak wygląda podium w każdym z wojew�dztw? Sprawdzili�my to dla was, wiedząc, że dzi� wyb�r najlepszej
uczelni przy kilkuset szkołach wyższych funkcjonujących w Polsce może okaza� się niełatwy. Zobacz zatem,
do jakiej uczelni akademickiej będziesz mie� "na piechotę" i kt�ra zapewni ci kształcenie na wysokim
poziomie.

Warto wiedzie�

W roku akademickim 2023/2024 w Polsce według stanu na 31 grudnia 2023 r. w uczelniach w Polsce kształciło
się 1 245 200 os�b (dane GUS, czerwiec 2024).

W roku akademickim 2023/2024 liczba student�w wzrosła o 1,8 proc. w por�wnaniu z rokiem poprzednim.
Tego, jak będzie wygląda� sytuacja po obecnie trwającej rekrutacji, dowiemy się najwcze�niej za rok.

Wojew�dztwo dolno�ląskie

Najlepsza w tym wojew�dztwie jest Politechnika Wrocławska (uczelnia znalazła się w TOP-10 najlepszych w
kraju, zajmując miejsce 7.), a kolejne miejsca w rankingu zajmują: Uniwersytet Medyczny im. Piast�w �ląskich
we Wrocławiu (2. pozycja), Uniwersytet Wrocławski (3.) i Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu (4.).

REKLAMA

Najlepsze uczelnie w twoim wojew�dztwie

mat. prasowe
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W całym wojew�dztwie działa dziewię� uczelni akademickich uwzględnionych w Rankingu Uczelni
Akademickich Perspektywy 2024.

Ważne

Uczelnia akademicka to uczelnia prowadząca działalno�� naukową i posiadająca co najmniej jedną kategorię
naukową A+, A albo B+ w co najmniej jednej dyscyplinie naukowej lub artystycznej. Uczelnia akademicka
prowadzi studia pierwszego stopnia oraz studia drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie.

Wojew�dztwo kujawsko-pomorskie

Palmę pierwsze�stwa w tym wojew�dztwie dzierży Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu. Kolejne w
rankingu są dwie uczelnie z siedzibą w Bydgoszczy, czyli: Politechnika Bydgoska (2.) i Uniwersytet Kazimierza
Wielkiego w Bydgoszczy (3.). Dalsze miejsca zajęły: Akademia Jagiello�ska w Toruniu (4.) oraz Akademia
Kujawsko-Pomorska w Bydgoszczy (5.).

W całym wojew�dztwie działa sze�� uczelni akademickich uwzględnionych w Rankingu Uczelni Akademickich
Perspektywy 2024.

Wojew�dztwo lubelskie

Najlepszy w Lubelskim jest Uniwersytet Medyczny w Lublinie, a kolejne miejsca w rankingu należą do:
Politechniki Lubelskiej (2.), Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego im. Jana Pawła II (3.), Uniwersytetu Marii
Curie-Skłodowskiej w Lublinie (4.), a wreszcie do Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie (5.).

W całym wojew�dztwie działa siedem uczelni akademickich uwzględnionych w Rankingu Uczelni
Akademickich Perspektywy 2024.

Wojew�dztwo lubuskie

Palmę pierwsze�stwa w tym wojew�dztwie dzierży Uniwersytet Zielonog�rski, a drugie miejsce zajęła
Akademia im. Jakuba z Paradyża.

W całym wojew�dztwie działają dwie uczelnie akademickie uwzględnione w Rankingu Uczelni Akademickich
Perspektywy 2024.

Ciekawostka

W wojew�dztwie lubuskim wg danych GUS w roku akademickim 2023/2024 studiowało najmniej os�b (11
tys.).

Wojew�dztwo ł�dzkie

Najlepsza w tym wojew�dztwie jest Politechnika Ł�dzka (w klasy�kacji og�lnej uczelnia jest na 8. miejscu w
Polsce, ex aequo z inną uczelnią techniczną, czyli Politechniką Pozna�ską), a kolejne miejsca w rankingu
zajmują: Uniwersytet Medyczny w Łodzi (2.), Uniwersytet Ł�dzki (3.) i Społeczna Akademia Nauk w Łodzi (4.).

W całym wojew�dztwie działają cztery uczelnie akademickie uwzględnione w Rankingu Uczelni
Akademickich Perspektywy 2024.

Wojew�dztwo małopolskie

Uniwersytet Jagiello�ski w Krakowie już kilkakrotnie okazywał się najlepszą uczelnią w Polsce według
Rankingu Perspektyw, w roku 2024 jednak zajął miejsce drugie w Polsce. Nic zatem dziwnego, że w
wojew�dztwie małopolskim zaklasy�kowany został na 1. pozycji. Kolejne w tym wojew�dztwie są inne duże
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uczelnie krakowskie, tzn.: Akademia G�rniczo-Hutnicza w Krakowie (w Polsce na miejscu 4.), Politechnika
Krakowska im. Tadeusza Ko�ciuszki (3. miejsce w wojew�dztwie), Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie i
Uniwersytet Rolniczy im. Hugo Kołłątaja w Krakowie.

W całym wojew�dztwie działa jedena�cie uczelni akademickich uwzględnionych w Rankingu Uczelni
Akademickich Perspektywy 2024. To trzecie pod względem tego typu uczelni wojew�dztwo w Polsce.

Warto wiedzie�

Dwie spo�r�d wszystkich istniejących w Polsce uczelni pedagogicznych (pię�) mie�ci się w Małopolsce. Ich
klasy�kacja jest dostępna tutaj.

Wojew�dztwo mazowieckie

Zwycięska w 2024 uczelnia w Polsce ma swoją siedzibę wła�nie w Warszawie — to Uniwersytet Warszawski.
Także w stolicy siedziby mają inne uczelnie, kt�re znalazły się w TOP-10 najlepszych szk�ł wyższych w Polsce.
To kolejno: Politechnika Warszawska (2. miejsce w wojew�dztwie i 3. miejsce w Polsce), Warszawski
Uniwersytet Medyczny (10. lokata w Polsce, a w wojew�dztwie na miejscu 4.), Szkoła Gł�wna Handlowa (12.
miejsce w Polsce) oraz najlepsza (od 25 lat, czyli od początku istnienia Rankingu Perspektyw!) polska
uczelnia niepubliczna (zob. Ranking Uczelni Niepublicznych), czyli Akademia Leona Ko�mi�skiego (16. lokata
w Polsce, a w wojew�dztwie 5. miejsce).

W całym wojew�dztwie działa dwadzie�cia jeden uczelni akademickich uwzględnionych w Rankingu Uczelni
Akademickich Perspektywy 2024. To najwięcej w Polsce.

Ciekawostka

Według danych GUS w tym wojew�dztwie studiowało najwięcej (285,5 tys.) os�b w roku akademickim
2023/2024.

Wojew�dztwo opolskie

Palmę pierwsze�stwa w tym wojew�dztwie dzierży Uniwersytet Opolski, a drugie miejsce zajęła Politechnika
Opolska.

W całym wojew�dztwie działają dwie uczelnie akademickie uwzględnione w Rankingu Uczelni Akademickich
Perspektywy 2024.

Wojew�dztwo podkarpackie

W roku 2024 pierwsze miejsce w wojew�dztwie należy do Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego
Łukasiewicza, a na drugim znalazł się Uniwersytet Rzeszowski.
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W całym wojew�dztwie działają dwie uczelnie akademickie uwzględnione w Rankingu Uczelni Akademickich
Perspektywy 2024.

Wojew�dztwo podlaskie

Najlepsza uczelnia w wojew�dztwie, czyli Uniwersytet Medyczny w Białymstoku, została też w 25. Rankingu
Szk�ł Wyższych Perspektywy wyr�żniona Nagrodą Specjalną AWANS za największy skok do czoł�wki rankingu
(z miejsca 20. w Polsce na 12.). Na 2. miejscu w wojew�dztwie jest Politechnika Białostocka, a na 3.
Uniwersytet w Białymstoku.

W całym wojew�dztwie działają trzy uczelnie akademickie uwzględnione w Rankingu Uczelni Akademickich
Perspektywy 2024.

Wojew�dztwo pomorskie

Pierwsza w wojew�dztwie Politechnika Gda�ska wyra�nie ma ambicje, by dołączy� też do �cisłej czoł�wki
najlepszych uczelni w kraju (w 2024 r. znalazła się na 5. miejscu!). Kolejne lokaty należą w tym roku do:
Gda�skiego Uniwersytetu Medycznego (2. miejsce), Uniwersytetu Gda�skiego (3. miejsce), Uniwersytetu
Morskiego w Gdyni (4. miejsce), a wreszcie do Akademii Marynarki Wojennej im. Bohater�w Westerplatte.

W całym wojew�dztwie działa osiem uczelni akademickich uwzględnionych w Rankingu Uczelni
Akademickich Perspektywy 2024.

Warto wiedzie�

Na 24 uczelnie techniczne uwzględnione w Rankingu Uczelni Akademickich najwięcej (cztery) jest w
wojew�dztwie mazowieckim, a po trzy znajdują się wła�nie w wojew�dztwie pomorskim i
zachodniopomorskim. Ranking uczelni technicznych można zobaczy� tutaj.

Wojew�dztwo �ląskie

Palmę pierwsze�stwa w tym wojew�dztwie dzierży Politechnika �ląska. Kolejne w rankingu są: Akademia
WSB w Dąbrowie G�rniczej (zajęła też 3. miejsce w Polsce w Rankingu Uczelni Niepublicznych), Uniwersytet
�ląski w Katowicach (3.), �ląski Uniwersytet Medyczny (4.) i Akademia Wychowania Fizycznego im. Jerzego
Kukuczki w Katowicach (5. — najlepsza w�r�d AWF-�w w Polsce!).

W całym wojew�dztwie działa dwana�cie uczelni akademickich uwzględnionych w Rankingu Uczelni
Akademickich Perspektywy 2024. Tym samym to drugie (po mazowieckim) wojew�dztwo w Polsce.

Wojew�dztwo �więtokrzyskie
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W roku 2024 pierwsze miejsce w wojew�dztwie należy do Politechniki �więtokrzyskiej, a na drugim znalazł
się Uniwersytet im. Jana Kochanowskiego w Kielcach.

W całym wojew�dztwie działają dwie uczelnie akademickie uwzględnione w Rankingu Uczelni Akademickich
Perspektywy 2024.

Wojew�dztwo warmi�sko-mazurskie

Pierwsze miejsce w wojew�dztwie zajął Uniwersytet Warmi�sko-Mazurski. Ponieważ w wojew�dztwie jest
jedyną uczelnią akademicką, kolejnych miejsc nie da się poda�.

W całym wojew�dztwie działa jedna uczelnia akademicka uwzględniona w Rankingu Uczelni Akademickich
Perspektywy 2024. To najmniej w całym kraju.

Wojew�dztwo wielkopolskie

Najlepszy w wojew�dztwie jest Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (uczelnia zajęła też wysokie
6. miejsce w kraju), a kolejne miejsca w rankingu należą do: Politechniki Pozna�skiej (2., w kraju na 8.
miejscu), Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu (3.), Uniwersytetu
Przyrodniczego w Poznaniu (4.), a wreszcie do Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu (5.).

W całym wojew�dztwie działa osiem uczelni akademickich uwzględnionych w Rankingu Uczelni
Akademickich Perspektywy 2024.

Wojew�dztwo zachodniopomorskie

Najlepszy w tym wojew�dztwie jest Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie. Na kolejnych lokatach w
zachodniopomorskim znalazły się dwie uczelnie techniczne, czyli: Zachodniopomorski Uniwersytet
Technologiczny w Szczecinie (2. miejsce), Politechnika Koszali�ska (3.), a kolejne miejsca w rankingu zajmują:
Uniwersytet Szczeci�ski (4.) i Politechnika Morska w Szczecinie (5.).

W całym wojew�dztwie działa pię� uczelni akademickich uwzględnionych w Rankingu Uczelni Akademickich
Perspektywy 2024.

Ciekawostka

Studenci w Polsce to czę�ciej kobiety (w roku akademickim 2023/2024 było ich 58,5 proc.), a większo��
studiujących wciąż wybiera kształcenie w trybie stacjonarnym (63,5 proc. og�łu student�w w 2023/2024).

�r�dło: Perspektywy.pl
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Rekrutacja na studia. Na tej uczelni
kandydaci nie płacą za każdy kierunek
osobno
REKRUTACJA NA STUDIA 09.07.2024, 06:00

Alicja Lehmann Prof. Agnieszka Misztal opowiada, jak to się stało, że Politechnika Poznańska ma wyjątkowy system
naboru. (Fot. Łukasz Cynalewski / Agencja Wyborcza.pl)
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POLITECHNIKA
POZNAŃSKA

REKRUTACJA NA
STUDIA

UCZELNIE

N ie ma potrzeby, by aplikację jednej osoby weryfikowało
kilka komisji rekrutacyjnych - mówi Agnieszka Misztal,

prorektorka Politechniki Poznańskiej. Przyszli studenci płacą
tam tylko 85 zł.

Od wtorku, 9 lipca tegoroczni maturzyści znają już wyniki egzaminu

dojrzałości. Egzaminy pisemne na dwóch poziomach - podstawowym i

rozszerzonym - pisali w maju. W tym roku, po przerwie spowodowanej

pandemią koronawirusa i wynikającymi z nauki zdalnej ograniczeniami,

absolwenci szkół średnich podchodzili też do egzaminów ustnych.

Rekrutacja na publicznych uczelniach rozpoczęła się w czerwcu. By

wziąć w niej udział, kandydaci muszą wypełnić aplikację i opłacić opłatę

rekrutacyjną. Jej maksymalną wysokość określa minister nauki i

szkolnictwa wyższego. Pułap 85 zł w przypadku zwykłej rekrutacji i 150

zł w przypadku, gdy uczelnia musi sprawdzić zdolności np. plastyczne,

obowiązuje od 2018 roku. 

0
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Zdecydowana większość uczelni pobiera najwyższą możliwą opłatę. Tak

jest w przypadku uczelni wyższych w Poznaniu. Kandydaci muszą

zapłacić 85 zł za każdy kierunek, na którego przyjęcie się starają.

W praktyce oznacza to, że wybierając np. pięć
kierunków na jednej uczelni i pięć na innej,

trzeba zapłacić 850 zł.
R E K L A M A
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Opłata rekrutacyjna nie jest kandydatowi zwracana ani kiedy zostanie

przyjęty, ani gdy nie dostanie się na studia. Uczelnie na procesie naboru

zarabiają miliony. 

Politechnika Poznańska jest jedyną uczelnią wyższą w Poznaniu, w której

jednorazowa wpłata 85 zł uprawnia kandydatów do składania podania na

wszystkie kierunki, jakie uczelnia ma w ofercie. 

Agnieszka Misztal jest prorektorką ds. studenckich i kształcenia.

Profesorka opowiada, jak to się stało, że Politechnika Poznańska ma

wyjątkowy system naboru.

Alicja Lehmann: Uczelni nie kusi możliwość zdobycia dodatkowych
pieniędzy z rekrutacji? W ubiegłym roku do kasy UAM wpłynęły
ponad 3 mln zł od kandydatów, którzy starali się o miejsce na tej
uczelni.

Dr hab. Inż. Agnieszka Misztal: - Nie kusi, bo rekrutacja nie jest formą

zarobkową Politechniki Poznańskiej.

Publiczne uczelnie w Polsce mają określoną maksymalną stawkę opłaty

rekrutacyjnej w wysokości 85 zł i 150 zł, gdy konieczna jest weryfikacja

uzdolnień artystycznych. Opłata jest rekompensatą za przeprowadzoną

procedurę i my po prostu nie mnożymy tej opłaty. Naszym nadrzędnym

celem jest komfort kwalifikacji naszych kandydatów.

Podania wszystkich kandydatów weryfikuje jedna komisja
rekrutacyjna. Na innych uczelniach każdy wydział ma osobną
komisję. To nowa rzecz? Na pewno Politechnika Poznańska jest jedną
z kilku, jeśli nie jedyną uczelnią w Polsce, gdzie nie płaci się osobno za
każdy kierunek.

Centralną rekrutację wprowadziliśmy 11 lat
temu. Wdrożenie takiego rozwiązania było
podyktowane chęcią usprawnienia naszej
procedury, ale też działaniem fair wobec

kandydatów. Nie ma bowiem potrzeby, by
aplikację jednej osoby weryfikowało kilka
komisji rekrutacyjnych w jednej uczelni.

Kiedy wprowadzaliśmy centralną rekrutację, na pewno byliśmy pierwsi w

kraju. Kiedy wprowadzaliśmy centralną rekrutację na pewno byliśmy

pierwsi w kraju. Obecnie mamy doniesienia od różnych uczelni, głównie

technicznych, że są przymiarki do takich rozwiązań.
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Na Politechnice Poznańskiej kandydaci w ramach jednej opłaty mogą
składać aplikacje na dowolną liczbę kierunków.

- Składający dokumenty mają potrzebę asekuracji swoich wyborów na

różnych kierunkach, a my traktujemy ją jako naturalną i bierzemy pod

uwagę. Dla młodych ludzi wybór kierunku studiów to ważne i trudne

decyzje. U nas kandydat może wskazać swoje preferencje, a ułożenie ich

w kolejności od najbardziej do najmniej pożądanych jest już częścią

procesu decyzyjnego.

Nam zależy na usprawnieniu tego procesu oraz na transparentności i

jednoznaczności. Dlatego uczelniana komisja rekrutacyjna w sposób

jednolity dokonuje kwalifikacji naszych kandydatów bez względu na to,

czy rekrutują się oni na jeden, dwa, czy więcej kierunków studiów.

System informatyczny jest stworzony przez Politechnikę Poznańską?

- To nasz autorski system, utworzony przez naszych programistów. Każdy

kierunek jest przeliczany względem wszystkich kandydatów, którzy

dokonali jego wyboru i kwalifikacja dokonywana jest w zależności od

progu wejścia, który każdego roku jest inny, bo zależy od wyników

kandydatów z danego rocznika.

Wskazanie kierunków według preferencji powoduje, że gdy kandydatowi

zabraknie punktów na kierunek pierwszego wyboru, system uwzględnia

go w drugim wyborze, a potem w kolejnych, aż do pozytywnego skutku.

Na takiej samej zasadzie przebiega rekrutacja do publicznych szkół
ponadpodstawowych.

- Zasada jest podobna, być może zainspirowana naszym rozwiązaniem.

Nieskromnie zasugeruję, że system na Politechnice Poznańskiej istnieje

od ponad dekady, a system naboru do szkół ponadpodstawowych działa

dopiero od kilku lat.

W naborze do szkół średnich zdarza się, że kandydaci przeceniają
swoje możliwości, wskazują klasy z wysoką punktacją i w efekcie nie
dostają się do żadnej, a potem muszą brać udział w naborze
uzupełniającym. Na Politechnice Poznańskiej jest tak samo?

- U nas rekrutacji uzupełniającej nie przeprowadzamy, ponieważ na

bieżąco uzupełniamy limity. Nie ma sytuacji, w której kandydat zostaje

przyjęty na kierunek z niższej preferencji, a mógł na wyższej.
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Ze schowka

Moje greckie święta. Taniec
łączy pokolenia. Dzieci uczą się
go na WF-ie albo chodzą na
kursy
DUŻY FORMAT
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Jeśli zostaje przyjęty na niższej preferencji, a na wyższej zwolni się

miejsce, wówczas realizujemy takie przyjęcie w drodze odwołań. Nasi

kandydaci są informowani o takiej możliwości.

Kiedy zaczyna się nowy rok akademicki, te najbardziej oblegane kierunki

są wypełnione do ostatniego miejsca. Pula oczekujących jest zazwyczaj

bardzo duża.

Wrócę jeszcze do motywacji kandydatów. Pojawiają się głosy, że
możliwość i sam fakt wyboru kilku lub kilkunastu kierunków jest
fanaberią i zbędnym zawracaniem głowy. Jak to jest z tą
możliwością?

- Jeśli ktoś jest mocno zmotywowany w konkretnym kierunku, wówczas

może wybrać tylko jedną preferencję. Zauważyliśmy jednak trend, że

kandydaci wolą się asekurować i wskazać kilka kierunków. I z reguły są

to kierunki powiązane ze sobą we wspólnym obszarze.

Jest jakiś rekord pod względem liczby wybranych kierunków?

Z opowiadań osoby, która zasiadała w komisji
rekrutacyjnej, wiem o przypadku złożenia

aplikacji na niemal wszystkie nasze kierunki.

Każdy z kandydatów po dokonaniu kwalifikacji składa teczkę z

dokumentami, gdzie na pierwszej stronie wymienione są kierunki, o

przyjęcie, na które dana osoba się stara. Na pierwszej stronie teczki tego

kandydata zabrakło miejsca i musiała być doklejona nowa kartka.

Ciekawe jest to, że osoba ta dostała się na kierunek swojego pierwszego

wyboru.

Na co można wydać pieniądze, które uczelnia dostaje w procesie
rekrutacji? W ubiegłym roku dokumenty złożyły 6633 osoby i jeśli
przyjąć, że każda wpłaciła 85 zł, to na konto politechniki wpłynęło
ponad 560 tys. zł.

- Rozporządzenie w sprawie studiów określa wysokość opłaty oraz to, na

co te środki można wydać. Środki, które otrzymujemy, możemy wydać

tylko na obsługę procesu rekrutacyjnego.

W tym procesie mieszczą się utrzymanie systemu elektronicznego, który

jest co roku modyfikowany oraz honoraria dla osób, przeprowadzających

nabór, w tym call center, gdzie odpowiadamy na pytania kandydatów.

Gdyby któraś z polskich uczelni zwróciła się do Politechniki
Poznańskiej, żeby podzieliła się wiedzą, jesteście otwarci na taką
współpracę?

- Zawsze. Chętnie przecieramy szlaki w kierunku dobrych rozwiązań,

które będą satysfakcjonujące dla kandydatów i uczelni wyższych. Mamy
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REKRUTACJA NA
STUDIA

UCZELNIE

już na koncie przykład wykorzystania naszego systemu informatycznego
przez inną zainteresowaną uczelnię.

Przy obecnym poziomie informatyzacji, kiedy nie
trzeba już przechowywać papierowych

dokumentów i gdy wyniki maturalne dostępne są
w sieci, przejście w całości na teczki elektroniczne

wydaje się kwestią czasu. Wydruki papierowe
ograniczyliśmy do niezbędnego minimum.

Kandydaci przynoszą jedynie wydrukowany
wniosek aplikacyjny oraz do wglądu dokumenty,

które już posiadają w formie papierowej.

Poznański pragmatyzm podpowiada nam, że dużo lepsze jest upraszczanie

procedur, niż ich mnożenie. To samo dotyczy kwestii pobierania opłaty za

proces rekrutacyjny. Jeśli daną procedurę przeprowadzamy raz, nie ma

potrzeby, by przeprowadzać ją wielokrotnie. Centralna rekrutacja jest

oszczędnością i pieniędzy, i czasu.

Red. Tomasz Nyczka
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Po latach bada�, szukania kapitału i budowania gruntu pod komercjalizację
technologii „sztuczna ko��” �rma Medical Inventi wreszcie rusza w �wiat.
Biznesmen Maciej Maniecki i naukowczyni prof. Grażyna Ginalska mają
pomysł, jak zbudowa� wok�ł niej globalny biznes

Krzysztof Domaradzki

Dzisiaj, 16:39 20

Dwie naukowczynie, jeden biznesmen
— i rewolucyjny produkt. Medical
Inventi: czy polska sztuczna ko��
podbije USA?

 Lubię to 

Prof. Grażyna Ginalska i Maciej Maniecki tworzą do�wiadczony naukowo-biznesowy duet, kt�ry
pr�buje zbudowa� duży biotechnologiczny biznes.

Adam Pa�czuk / Materiały prasowe
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Wiele element�w układanki musiało wskoczy� na swoje miejsca, aby ta machina biznesowa mogła wystartowa�. Po
pierwsze, naukowczyni musiała odnale�� w sobie ambicje biznesowe. Po drugie, musiał dołączy� do niej
do�wiadczony przedsiębiorca szukający nowych wyzwa� po sprzedaży biznesu. Po trzecie, uczelnia musiała okaza�
otwarto�� na skomercjalizowanie innowacji wytworzonej w jej laboratoriach. Po czwarte, w to wszystko musieli
uwierzy� inwestorzy.

A do tego potrzebne było co� jeszcze: szczę�cie.

Medical Inventi: sztuczna ko�� made in Poland

Maciej Maniecki i prof. Grażyna Ginalska, tw�rcy Medical Inventi, podjęli się jednego z najtrudniejszych wyzwa� w
biznesie: skomercjalizowania biotechnologicznej innowacji. A konkretnie tzw. sztucznej ko�ci. Produkowany przez
ich sp�łkę FlexiOss to kompozyt ko�ciozastępczy na bazie wapnia, kt�ry po wszczepieniu integruje się z ko�cią
pacjenta i daje efekt tworzenia się ko�ci własnej. A to eliminuje konieczno�� ponownej operacji w celu usunięcia
implantu.

– Stworzyli�my jeden z najlepszych, a by� może najlepszy materiał ko�ciozastępczy na �wiecie, kt�ry może znale��
zastosowanie w wielu branżach i w każdej szeroko�ci geogra�cznej. Naszym celem jest stworzenie globalnej �rmy
technologicznej – deklaruje Maciej Maniecki.

Czytaj też: Oni dodadzą wam brakujących centymetr�w. Jedyne czego potrzeba to pieniądze

Zostało jeszcze 96 % artykułu

Świętuj z nami 2. urodziny! 
 

Pakiet miesięczny teraz -50%  przez rok.

KUP W PROMOCJI

Oferta dla Nowych Klientów.
 

Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 9,90 zł 
 

Możesz zrezygnować z odnawiania subskrypcji w dowolnym momencie
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Medical Inventi powstało na Uniwersytecie Medycznym w Lublinie, ale historia tego biznesu sięga Uniwersytetu
Marii Curie-Skłodowskiej. To Alma Mater prof. Grażyny Ginalskiej, utytułowanej biolożki, biochemiczki i
biotechnolożki.

– Kt�rego� dnia – kilkana�cie lat temu – zgłosili się do mnie ortopedzi z pytaniem, czy nie zechciałabym podją� się
opracowania poręcznego chirurgicznie i biozgodnego materiału implantacyjnego do zabieg�w ortopedycznych,
ponieważ te, z kt�rych korzystają, nie dają pożądanych efekt�w. To wtedy zainteresowałam się tym tematem –
opowiada prof. Grażyna Ginalska.

Dwie wynalazczynie z Lublina — i jedno rewolucyjne odkrycie

Z czasem przeniosła te zainteresowania na Uniwersytet Medyczny w Lublinie, gdzie objęła katedrę biochemii.
Rozpoczęła tam wsp�łpracę z dr hab. Anną Belcarz. Po kilku latach zaprezentowały sw�j biomateriał do
uzupełniania ubytk�w kostnych, nazywany w uproszczeniu sztuczną ko�cią.

– Opracowały�my kompozyt, kt�ry jest w stanie suchym twardy, ale po wchłonięciu płyn�w, np. soli �zjologicznej,
staje się elastyczny, sprężysty i można go kroi�, formowa� i poręcznie umieszcza� w ubytki kostne. Oczywi�cie na
początku nie było jasne, czy zda egzamin w chirurgii ortopedycznej, a więc czy będzie miał wła�ciwo�ci
mechaniczne podobne do ko�ci i czy okaże się biokompatybilny wobec kom�rek ko�ciotw�rczych. Musiały�my to
przebada� laboratoryjnie oraz przeprowadzi� implantacje u zwierząt laboratoryjnych, a potem u pacjent�w z kliniki
w ramach eksperyment�w medycznych. Ale gdy zobaczyły�my, jak naszym biomateriałem zachwycają się lekarze,
zrozumiały�my, że mamy w rękach potencjalny hit – m�wi prof. Ginalska.

Od odkrycia, do biznesu. Dołącza Maciej Maniecki

Był rok 2009, gdy o sztucznej ko�ci z Lublina zrobiło się gło�no, także w międzynarodowych mediach. I niemal od
razu pojawiły się pierwsze problemy biznesowe: jak z akademickiej innowacji zrobi� sp�łkę biotechnologiczną.

– Do dzisiaj brakuje mechanizm�w ułatwiających transfer technologii z uczelni do biznesu, ale kilkana�cie lat temu
to była biała plama – nikt nie wiedział, jak to wykona�. Na naszej uczelni pr�bowali�my tego jako pierwsi. Byli�my
też pierwsi w kraju. Dlatego trwało to koszmarnie długo – opowiada prof. Ginalska. – Na szczę�cie zar�wno po
stronie założycieli sp�łki, jak i uczelni była wola, aby na bazie tego innowacyjnego biomateriału zbudowa� �rmę.
Koniec ko�c�w to nam się udało, a uniwersytet do dzi� jest jednym z udziałowc�w sp�łki.

Czytaj też: Jego �rma nie generuje zysku — ale to element planu. W Indiach miał dojeżdża� do pracy dwie doby, w
Polsce chce zrewolucjonizowa� rynek Med-Tech

Medical Inventi powstało w 2010 roku. Prof. Ginalska i jej wsp�lnicy dobrze się czuli w pracach naukowych, dzięki
czemu �rma szybko zdołała potwierdzi� w badaniach klinicznych na zwierzętach, że jej materiał się sprawdza. Tyle
że dla większo�ci potencjalnych inwestor�w to było zdecydowanie za mało.

Sytuacja zaczęła się zmienia� w 2013 roku, wraz z pojawieniem się w sp�łce Macieja Manieckiego. To jeden z
pionier�w polskiego biznesu informatycznego. W 1990 roku założył Safo, lubelską sp�łkę produkującą
oprogramowanie ERP. Po 17 latach sprzedał ten biznes Asseco i zaczął inwestowa� w start-upy. Jeden szczeg�lnie
przypadł mu do gustu – Maniecki najpierw został inwestorem, a z czasem także prezesem Medical Inventi. Profesor
Ginalska szefuje za� radom naukowym i radzie nadzorczej sp�łki.
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– Przez jaki� czas do�� swobodnie inwestowałem w r�żne projekty. Wiele z nich już nie istnieje. Ale na szczę�cie
dowiedziałem się także o projekcie prof. Ginalskiej, poznałem ją i jej zesp�ł, uwierzyłem, że z tymi lud�mi i z tym
kompozytem można stworzy� co� niezwykłego – opowiada Maniecki. – Ale im lepiej rozumiałem rynek
biotechnologiczny, tym bardziej się martwiłem, czy nam się to uda. Nie wiedzieli�my, jak taki materiał wprowadzi�
na rynek, w jaki spos�b zaczą� go produkowa� na dużą skalę ani ile to wszystko może kosztowa�. Obawiali�my się,
że mimo ogromnego potencjału kompozytu niezwykle trudno będzie go skomercjalizowa�. Mieli�my wiele
moment�w, w kt�rych my�leli�my, że już nic z tego nie będzie – dodaje.

Dalsza czę�� tekstu pod materiałem wideo.

Plany na komercjalizację: je�li nie produkt, to know-how

Mimo tego parli przed siebie i stopniowo rozbrajali kolejne wyzwania. Z czasem Medical Inventi uzyskało szereg
patent�w i dopuszczenie na rynek europejski. Po latach prototypowania i eksperymentowania stworzyło własną
linię technologiczną. Znalazło zastosowanie dla swojego materiału nie tylko w ortopedii, ale także w weterynarii i
stomatologii, tworząc produkty dedykowane tym branżom, a więc FlexiOss®Vet i FlexiOss®Dent. I co by� może
najważniejsze – znalazło na to wszystko pieniądze.

Do tej pory budowa Medical Inventi pochłonęła ponad 25 mln złotych. Około 40 proc. �rodk�w pochodzi z
najr�żniejszych dotacji (m.in. od Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczo�ci, PARP czy BGK), a reszta od
funduszu z grupy Rockbridge i prywatnych inwestor�w. Ci ostatni z czasem – tak jak kiedy� Maniecki – zaczęli
wierzy� w sukces sp�łki.

– Mamy tu do czynienia z kompozytem, kt�ry jest innowacyjny, ale jednocze�nie nie jest całkowicie nowy,
ponieważ podobne materiały od dawna wykorzystywane są w medycynie. To dobrze, bo dzięki temu sp�łka ma
łatwiejszą �cieżkę rejestracji w ameryka�skiej FDA. Ma także punkt odniesienia na rynku, czyli �rmę BoneSupport,
kt�ra mimo mniejszego zaawansowania prac nad swoim produktem może się pochwali� wysoką wyceną – m�wi
partner zarządzający funduszu 21 Concordia Dawid Sukacz, kt�ry zainwestował w start-up z Lublina w 2020 roku. –
Za Medical Inventi stoi �wietny zesp�ł naukowo-biznesowy, �rma zanurza się w trzy dochodowe rynki, czyli
ortopedyczny, stomatologiczny i weterynaryjny, a dodatkowo może jeszcze wej�� w onkologię. Poza tym jest to
względnie bezpieczny projekt z perspektywy inwestycyjnej, ponieważ nawet je�li się go nie uda w pełni
skomercjalizowa�, będzie można sprzeda� jego imponujące know-how.

Czytaj też: Polak zbudował kosmiczny biznes wart miliard dolar�w. "Walczymy o �więtego Graala"

https://www.forbes.pl/biznes/iceye-obserwuje-z-orbity-wojny-przewiduje-katastrofy-polak-zbudowal-kosmiczny-biznes/z294490


Sztuczna ko�� Medical Inventi może znale�� zastosowanie w ortopedii, stomatologii, weterynarii, a by� może także onkologii.

Zalety polskiego wynalazku: praktyczno�� i plastyczno��

Wspomniana sp�łka – BoneSupport – to notowany na giełdzie w Sztokholmie start-up biotechnologiczny, aktualnie
wyceniany na 15,18 mld koron szwedzkich (około 1,4 mld dolar�w). Jego �agowym produktem jest Cerament, czyli
ceramiczny substytut ko�ci, kt�ry wstrzykuje się w celu wypełniania pustych przestrzeni lub szczelin. Ale jak
zaznaczają tw�rcy Medical Inventi, ich FlexiOss ma nad podobnymi rozwiązaniami wiele przewag.

– Proszki czy granulaty nie są zbyt poręczne chirurgicznie. Co innego nasz materiał, kt�ry jest dostępny w jednym
bardzo plastycznym kawałku. To sprawia, że można go używa� nie tylko przy drobnych wypełnieniach, ale także w
zabiegach, gdy brakuje większych fragment�w ko�ci. Dlatego nasze rozwiązanie może by� pierwszym, kt�re znajdzie
zastosowanie w ortopedii onkologicznej. Prowadzimy badania mające potwierdzi�, że kompozyt jest bezpieczny i
nie przyspiesza odbudowy kom�rek nowotworowych – m�wi Maniecki.

– Lekarze wielokrotnie wykorzystywali FlexiOss w zabiegach implantologicznych, gdy zabiegi z użyciem innych
materiał�w nie dawały pożądanych efekt�w.

Nie ma drugiego produktu na rynku, kt�ry sprawdzałby się tak dobrze przy dużych ubytkach, a jednocze�nie
ułatwiał wchłanianie lek�w przeciwbakteryjnych, co często ratuje pacjentom życie – dodaje prof. Ginalska.

Tw�rcom Medical Inventi nie można odm�wi� wiary w ich produkt, ale także optymizmu biznesowego. Cho� sp�łka
dopiero zaczyna komercjalizowa� swoją technologię (w 2023 roku zanotowała około 600 tys. złotych przychodu i 3,1
mln zł straty netto), liczy na bardzo dynamiczne wzrosty sprzedaży – celuje w 4–5,3 mln zł przychodu w 2024 roku i
nawet 30 mln w kolejnym. Mają w tym pom�c dystrybutorzy, kt�rzy obiecują sp�łce milionowe kontrakty w
Zjednoczonych Emiratach Arabskich, Chile czy Indonezji.

Materiały prasowe

REKLAMA



Kolejny przełom powinno przynie�� wej�cie na ameryka�ski rynek. Maciej Maniecki ma nadzieję, że już w
pierwszym kwartale 2025 r. otrzymają zielone �wiatło od FDA.

– Formujemy niewielkie kule �nieżne w ortopedii, weterynarii i stomatologii, licząc na to, że z tych kul zrobią się
lawiny i przychody sp�łki wzrosną skokowo – tłumaczy obrazowo Maniecki. – Oczywi�cie mam zbyt duże
do�wiadczenie, aby wierzy�, że to będzie łatwe. Ale jednocze�nie jestem przekonany, że nasz materiał może się sta�
złotym standardem w przeszczepach ko�ci. A wtedy Medical Inventi przekształci się w wielki biznes.

Podsumowanie

Skuteczny transfer technologii z uczelnianego laboratorium do biznesu to nie lada wyzwanie. Ale tw�rcy Medical
Inventi są na dobrej drodze, aby mu sprosta� – Krzysztof Domaradzki

Dziękujemy, że przeczytała�/e� nasz artykuł do ko�ca.  

Subskrybuj Onet Premium. Bąd� na bieżąco! Obserwuj nas w Wiadomo�ciach Google.
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O otwartych danych i umiejętnym
zarządzaniu nimi
Artykuł sponsorowany

Gromadzenie, wykorzystywanie i interpretacja danych stanowią podstawę wiedzy naukowej. Z kolei
umiejętne zarządzanie nimi to jedno z wyzwa� nauki, stąd m.in. rosnąca potrzeba kształcenia ekspert�w w
tym zakresie. Tydzie� Wiedzy otwiera drugą połowę 50 Tygodni w Mie�cie Nauki.

FACEBOOK X E-MAIL KOPIUJ LINK

- Wiedza pozwala zrozumie� �wiat i rzeczywisto��, w kt�rej funkcjonujemy, a kierując się nią podejmujemy
�wiadome decyzje i rozwiązujemy problemy. Kluczową rolę odgrywają tu dane badawcze i dane publiczne, o
kt�rych zadbaniu, m.in. w kontek�cie otwartego dostępu, musimy wsp�łcze�nie szczeg�lnie pamięta� –
podkre�la dr Anna Budzanowska, kuratorka Tygodnia Wiedzy, związana z Uniwersytetem �ląskim,
pełnomocniczka prezydenta Miasta Katowice ds. Europejskiego Miasta Nauki, a także champion konferencji
ESOF 2024.

Polityka otwarto�ci

Dr Anna Budzanowska, kt�ra jest specjalistką od doradztwa naukowego w politykach publicznych oraz
problematyki rozwoju sektora szkolnictwa wyższego i nauki, koordynowała przygotowanie rządowej Polityki
otwartego dostępu do danych badawczych �nansowanych ze �rodk�w publicznych.

- Otwarte dane badawcze mają kluczowe znaczenie dla nauki, zwiększając widoczno�� i cytowalno�� polskich
naukowc�w oraz wspierając krajową i międzynarodową wsp�łpracę. Dzięki przejrzysto�ci procesu
badawczego umożliwiają wery�kację wynik�w bada� co zwiększa społeczne zaufanie do nauki. Otwarte dane
są korzystne dla całego �rodowiska naukowego oraz podmiot�w �nansujących badania, zwłaszcza w
kontek�cie bardziej efektywnego wykorzystanie �rodk�w publicznych i unikania podw�jnego �nansowania –
wskazuje Anna Budzanowska.

Otwarcie danych to także zgoda na transparentno�� procesu badawczego. – To sygnał, że dołożyli�my
wszelkich stara�, aby proces badawczy był rzetelny, zgodny z zasadami przyjętymi w �rodowisku naukowym.
To zaproszenie do wery�kacji i replikacji. Jest to niezwykle ważne w ostatnich latach, kiedy obserwujemy
spadek zaufania do nauki, czego wyrazem jest – z jednej strony - coraz więcej �rodowisk podważających
badania naukowe, ale – z drugiej - coraz więcej retrakcji (wycofania – przyp.) artykuł�w badawczych.
Pokazuje to, że kryzys dotyka zar�wno społeczny wizerunek nauki, jak i wewnętrznie �rodowisko
akademickie. Mamy nadzieję, że polityka otwartego dostępu zainicjuje proces pozytywnego wzmacniania
wsp�lnoty badaczy, poprzez zamknięcie kanał�w nieuczciwo�ci naukowej. W konsekwencji także społeczne
zaufanie do nauki jako instytucji umocni się – m�wi dr hab. Agnieszka Turska-Kawa, prof. U�, dyrektor
Instytutu Nauk Politycznych.
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Oszustwo, kt�re �więciło
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Nauka otwarta dla każdego

Og�lno�wiatowy nurt otwartej nauki przede wszystkim zakłada otwarty dostęp do publikacji oraz danych
badawczych, a także udział i wsp�łtworzenie nauki rzez obywateli. Polskie uczelnie – m.in. te z Konsorcjum
Akademickiego – Katowice Miasto Nauki – wpisują się w te działania poprzez organizację szkole� w obszarze
zarządzania danymi, działa� informacyjno- promocyjnych, tworzenia repozytori�w otwartych danych i
publikacji, a także udział w krajowych i międzynarodowych wydarzeniach, takich jak ESOF 2024 czy WUF 2022.

Podczas Tygodnia Wiedzy, uczelnie w nim uczestniczące – Uniwersytet �ląski, Uniwersytet Ekonomiczny w
Katowicach, Politechnika �ląska i �ląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach – zidenty�kowały pola
wsp�łpracy w ramach otwartej nauki.

Z kolei Miasto Katowice zaprezentowało jak w oparciu o dane oraz wsp�łpracę ze �ląskimi uczelniami
kształtuje i wdraża działania w obszarze „smart city”, umożliwiając tworzenie lepszych warunk�w życia i
pracy w mie�cie, a przedstawiciel Muzeum Historii Katowice wyja�nił, w jaki spos�b proces digitalizacji
eksponat�w zabezpiecza i popularyzuje �ląską historię i kulturę.

Naukowe spojrzenie na dane

Przykładem projektu badawczego w obszarze otwartych danych badawczych jest projekt pt. „Cryosphere
Integrated Observatory Network on Svalbard”, skupiający 11 krajowych i zagranicznych partner�w. Jego
celami są m.in. modernizacja i rozbudowa zautomatyzowanej sieci monitoringu skupionej na kriosferze
Spitsbergenu, wyposażenie stacji polarnych prowadzonych przez polskie jednostki naukowe w
najnowocze�niejsze technologie monitorowania kriosfery, a także przesyłanie danych w czasie rzeczywistym
do otwartych repozytori�w. Przedsięwzięciem (�nansowanych z Funduszy Norweskich i Narodowego Centrum
Nauki) kieruje dr Michał Laska z Instytutu Nauk o Ziemi na Wydziale Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu
�ląskiego.

Innym przykładem jest projekt pt. „Bilateral initiative aiming at Harmonisation of the Svalbard cooperation”
na rzecz wsp�łpracy naukowej między Polską a Norwegią na Svalbardzie dotyczącej zr�wnoważonej
przyszło�ci. Pracami 25 jednostek koordynuje dr Dariusz Ignatiuk, r�wnież z Instytutu Nauk o Ziemi na
Wydziale Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu �ląskiego. Działania z zakresu FAIR data i otwartej nauki są
jednym z czterech gł�wnych obszar�w tego projektu, a przedsięwzięcie jest �nansowane z Funduszy
Norweskich i Narodowego Centrum Nauki.

Z kolei w obszarze nauk społecznych zagadnieniem polityki otwartej nauki zajmuje się mgr Natalia Galica,
kt�rej badanie doktorskie jest po�więcone transformacji polskiej nauki w naukę otwartą. Ponadto, w ramach
działa� Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024, prowadzi badania po�więcone zaufaniu do nauki i
badaczy.

Data stewardzi i trenerzy od zarządzania danymi

Uniwersytet �ląski intensywnie rozwija działania w obszarze otwartej nauki, co zostało wyr�żnione w czasie
European Open Science Cloud Festival 2023. Uczelnia realizuje pionierski Program Data Steward na U�, w
ramach kt�rego zatrudnia grono specjalist�w od zarządzania danymi w kraju, kt�rzy z kolei „wyrastają” z
pierwszego w Polsce programu szkoleniowego pt. „Data Steward – zarządzanie danymi badawczymi”. Jego
absolwenci mają wiedzę na temat m.in. zarządzania danymi badawczymi, metod i technik pozyskiwania
danych pierwotnych i wt�rnych, tworzenia metadanych czy kontroli jako�ci danych. Uczestnik�w programu
zrzesza organizacja Data Steward School (VISNEA).

https://us.edu.pl/idb/dane-uniwersytetu-slaskiego-w-repozytorium-otwartych-danych-badawczych-repod/
https://us.edu.pl/harsval-nowy-projekt-centrum-studiow-polarnych/
https://us.edu.pl/data_stewardzi_na_us/


TO R�WNIEŻ CIĘ ZAINTERESUJE

Praktykami otwartej nauki i absolwentami Data Steward School są Natalia Galica i dr Maciej Bisaga. Dr
Maciej Bisaga pełni funkcję koordynatora otwartego dostępu na U� i specjalisty w ramach europejskiego
konsorcjum T4EU, a Natalia Galica wsp�łpracuje z Narodowym Centrum Nauki i jest zaangażowana w prace
zespołu ministra nauki ds. polityki otwartych danych badawczych. Oboje są zaangażowani w rozw�j profesji
data steward�w, a więc specjalist�w zarządzających danymi, wspierających naukowc�w na każdym etapie
procesu badawczego.

==

Pełny program Tygodnia Wiedzy na stronie.
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"Zero przyciąga zera". Środowisko
pedagogów poruszone słowami prof.
Mankiewicza o prof. Leppercie
NAUKA 09.07.2024, 06:06

Jacek Glugla Prof. Roman Leppert z UKW w Bydgoszczy (Fot. Tymon Markowski / Agencja Wyborcza.pl)
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P rof. Roman Leppert, pedogog z Uniwersytetu
Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy rozpowszechnił

komentarz na swój temat napisany przez prof. Lecha
Mankiewicza z Polskiej Akademii Nauk - fizyka, astronoma i
nauczyciela. I ruszyła lawina.

Początek tej historii nie zwiastuje wielkich emocji. Prof. Roman Leppert

jest pedagogiem z UKW w Bydgoszczy, specjalizuje się pedagogice

ogólnej. Po pandemii mocno zaangażował się w pokazywaniu siebie i

swoich działań w mediach społecznościowych. Założył "Akademickie

Zacisze" videobloga, do którego zaprasza gości zajmujących się różnymi

aspektami nauczania i wychowania. Program na żywo ma formułę

rozmowy. Lista jego gości jest długa. Samych profesorów było kilkunastu.

Wśród nich m.in.  Bogusław Śliwierski,  Agnieszka Olechowska,

Grzegorz Szumski, Anna Zielińska, Małgorzata Żytko, Zbigniew

Kwieciński, Krzysztof Rubacha, Jacek Pyżalski, Dorota Klus-Stańska,

Michał Klichowski czy Mirosława Nowak-Dziemianowicz.
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I choć na Youtube "Akademickie Zacisze" nie bije rekordów popularności

(ponad 1700 subskrybentów), to przyciąga uwagę osób zajmujących się

szkołą w teorii i praktyce.

Prof. Leppert postanowił iść za ciosem. Pod koniec czerwca zorganizował

w bydgoskich Młynach Rothera "Kompas Edukacji", czyli spotkanie

Wirtualnego Uniwersytetu Pedagogicznego na żywo. Wymyślony przez

prof. Lepperta WUP jest skierowany do zainteresowanych

samokształceniem w zakresie pedagogiki. Wydarzenie sfinasowała

Fundacja Orange, a tematyka spotkań była na tyle szeroka, żeby

przyciągnąć zainteresowanie nie tylko wąskiej grupy specjalistów.

R E K L A M A

https://wyborcza.pl/0,0.html#nav-menu
https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/0,48722.html#nav-menu
https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/0,112437.html?tag=wojna+na+Ukrainie#nav-menu
https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/0,112437.html?tag=koronawirus#nav-menu
https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/0,71270.html#BoxLokBydNav#nav-menu
https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/0,35591.html#nav-menu
https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/0,112437.html?tag=Gazeta+M%B3odych#nav-menu
https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/0,137285.html#nav-menu
https://wyborcza.pl/marketing-proxy/template/link/LP_REDIRECT?cta=5navlokaleprenumerata#nav-menu
https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/7,35590,24440364,kontakt-z-redakcja.html#nav-menu
https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/0,112437.html?tag=nauka#S.main_tag-K.C-B.1-L.1.redlink
https://autorzy.wyborcza.pl/autor/5e78a18e7da7ab2fc730e7b8/Jacek-Glugla#S.author-K.C-B.1-L.1.dzial
https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/0,112437.html?tag=konflikt#S.tag-K.C-B.1-L.1.redlink
https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/0,112437.html?tag=nauka#S.tag-K.C-B.1-L.2.redlink
https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/0,112437.html?tag=uczelnie#S.tag-K.C-B.1-L.3.redlink
https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/7,48722,26078141,wybory-prezydenckie-2020-w-kujawsko-pomorskiem-frekwencja-duzo.html#anchorLink
https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/7,48722,31125950,wielkie-zero-srodowisko-pedagogow-i-edukatorow-poruszone.html#
https://www.facebook.com/share.php?u=https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/7,48722,31125950,wielkie-zero-srodowisko-pedagogow-i-edukatorow-poruszone.html#S.social_link-K.C-B.1-L.1.zw
https://twitter.com/intent/tweet?text=Prof.+Mankiewicz+o+prof.+Leppercie+i+Akademickim+Zaciszu%3A+Wielkie+zero&url=https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/7,48722,31125950,wielkie-zero-srodowisko-pedagogow-i-edukatorow-poruszone.html#S.social_link-K.C-B.1-L.2.zw
https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/7,48722,31125950,wielkie-zero-srodowisko-pedagogow-i-edukatorow-poruszone.html#commentsAnchor


Prof. Michał Klichowski z Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu

mówił o "uczeniu w czasach komercjalizacji neurotechnologii i

hakowania mózgu", Magdalena Bigaj o higienie cyfrowej w edukacji,

czyli co nauka mówi nam o wpływie urządzeń ekranowych na

kompetencje kognitywne, a prof. Magdaleny Szpunar z Uniwersytetu

Śląskiego o "komunikowaniu bez przemocy - języku serca jako języku

włączającym". I to tylko część spotkań. Prof. Leppert zbierał pochlebne

opinie o swojej działalności. Tym większe, że jest bardzo aktywny na

Facebooku, gdzie dzieli się swoimi przemyśleniami czasami kilka razy

dziennie.

Fizyk mówi o zerze

Do tych głosów dołączył również Jarosław Pytlak, który prowadzi bloga

"Wokół szkoły". Na początku wakacji napisał: "Jest to dobry moment, by

podziękować ludziom, których publiczna działalność w sposób

szczególny podtrzymała moją wiarę w lepszą przyszłość polskiej szkoły.

Jednym z nich jest profesor Roman Leppert, który w wirtualnym

„Akademickim Zaciszu" wypielęgnował przestrzeń do rzeczowej i

mądrej, a dla mnie także kojącej skołatane nerwy rozmowy o szeroko

rozumianej edukacji. Co piękne, w trzecim roku istnienia swojej

inicjatywy Profesor podjął też udane próby przeniesienia jej do świata

realnego. Za to wszystko otrzymuje wiele zasłużonych wyrazów uznania,

do których przyłączam się tutaj z pełnym przekonaniem".

Dalszą część pochwał skierował pod adresem Roberta Górniaka - twórcy

serwisu internetowego i grupy na FB - Dealerzy Wiedzy, która zajmuje się

różnymi aspektami działalności szkół i nauczyciel na podstawie

konkretnych danych.

Wśród nielicznych komentarzy pojawiły się słowa prof. Lecha

Mankiewicza z Centrum Fizyki Teoretycznej Polskiej Akademii Nauk - 

polskiego fizyka, astronoma, ale również nauczyciela fizyki w szkole

podstawowej:  "Co do Dealera Wiedzy, to pełna zgoda. Natomiast Leppert

to moim zdaniem typowe dla mediów społecznościowych zjawisko

polegające na tym, że jedno zero zbiera wokół siebie podobnie myślące

zera i razem tworzą wielkie zero".

Komentarz mogli zobaczyć nieliczni. Szybko zareagował na niego

Jarosław Pytlak i uzasadnieniem: "był obraźliwy dla kogoś, kogo bardzo

cenię, a pośrednio także dla mnie". 
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Jednak przed ich skasowaniem słowa prof. Mankiewicza rozpropagował

szeroko sam prof. Leppert na Facebooku: "Bywa, że komentarz więcej

mówi o komentującym, niż o osobie, której komentarz dotyczy. Panie

Profesorze Lech Mankiewicz, mimo tych słów pozostaję z szacunkiem dla

Pana jako osoby i dla Pańskiej działalności. Niezmiennie zapraszam do

rozmowy w #akademickiezacisze". 

Efekt? Niekończące się wyrazy solidarności dla prof. Lepperta i

dezaprobaty dla prof. Mankiewicza, które wykraczały poza klasyczną

internetową burzę, bo głos zabierały również autorytety nie tylko świata

pedagogiki. Reakcje były emocjonalne, gwałtowne i w wielu

przypadkach, nienadające się do zacytowania.

Bywa, że komentarz więcej mówi o komentującym, niż o osobie, której
komentarz dotyczy. 
Panie Profesorze Lech Mankiewicz, mimo tych słów pozostaję z szacunkiem
dla Pana jako osoby i dla Pańskiej działalności. Niezmiennie zapraszam do
rozmowy w #akademickiezacisze.

17 273 7

Roman Leppert
W zeszłą środę

Równie szybko zareagował jeden z administratorów grupy Superbelfrzy

RP - prof. Uniwersytetu Rzeszowszkiego Jacek Ścibór. Był przekonany,

że prof. Mankiewicz napisał na profilu FB prof. Lepperta, a nie jako jeden

z komentarzy pod wpisem na blogu edukacyjnym.

"Bardzo mi przykro być wywołanym do zajęcia stanowiska w imieniu

SBRP w sprawie obraźliwych porównań, które publicznie uczynił  na

profilu fejsbukowym prof. Romana Lepperta Lech Mankiewicz" -

czytamy. "Lechu - wiesz dobrze, że tu, w grupie SBRP jesteśmy

praktykami nauczania i bardzo szanujemy Twoje zdanie, dokonania, a

szczególnie próby zdiagnozowania potrzeb i możliwości młodych ludzi w

zetknięciu z materią ścisłych, matematyczno-fizycznych zagadnień.

Zostaliśmy zaskoczeni  tak Twoją wypowiedzią z porównaniem do zer,

jak i późniejszą postawą prezentowaną w odpowiedziach do postów (...)".

Prof. Mankiewicz: To był komentarz 
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Prof. Mankiewicz: To był komentarz 

- Wylana na mnie całe wiadra pomyj - mówi "Wyborczej" prof.

Mankiewicz. - Mój komentarz był reakcją na opinię Jarosława Pytlaka na

jego blogu, z którą się nie zgadzałem. 

- Jarosław Pytlak chwalił prof. Lepperta. Czy to był powód tak ostrej

reakcji?

- Taka kategoryczna pochwała wydawała mi się mocną przesadą. Według

mnie część kryzysu polskiej wynika z działalności takich osób jak

Leppert. 

- Czy prof. Leppert wywołuje kryzys szkoły?

- Chodzi o osoby, które podkręcają atmosferę w kierunku, który jest już w

tej chwili całkowicie pusty. Być może pięć lat temu zwracanie uwagi na

konieczność relacji z uczniami to była jakaś nowość. Założę się, że nie ma

w Polsce nauczyciela, który by o tym nie słyszał. Natomiast są

nauczyciele, którzy stają przed 35-osobową klasą, w której połowa

absolutnie nie chce ruszyć głową, a rozliczani są z realizacji podstawy

programowej, więc muszą coś wpisać do dziennika.  To jest życie w takim

podwójnym świecie. Niemalże schizofrenia. Niewątpliwie obserwujemy

kryzys edukacji, ale odpowiedzią na to nie powinno być przekształcanie

szkoły w świetlicę, tylko poważne refleksje jak ona ma spełniać swoje

zadania.

- Ale prof. Leppert chyba jakoś pobudza do wymiany zdań, wywołuje

dyskusje na temat szkoły. Czy to jest równe zero?

- Według mnie nie każda dyskusja na temat szkoły będzie wystarczająco

dobra. Proszę rozejrzeć się, gdzie znajdziemy dyskusję na tematy,

nazwijmy to, kognitywne. Jak rozwijać uczniów? Jak przełamywać

niechęć do matematyki? Jest kilku działaczy edukacyjnych, którzy są

związani ze szkołami. I można zobaczyć, jakie wyniki mają te szkoły. W

niektórych przypadkach mają wyniki dobre tak jak Anna Szulc. Ona ma

średnią 75 proc. z matury podstawowej uczniów z matematyki w swojej

szkole.  To jest coś, co powoduje, że dla mnie jest autorytetem i może

mówić, co chce. Nigdy w życiu nie zaatakuję Anny Szulc, nawet jeśli

będzie mówiła, że matematyka to są tylko relacje. Ona musi coś na temat

nauczania wiedzieć, żeby mieć takie wyniki. Ale jest mnóstwo szkół,

które mają bardzo słabe wyniki, a wywodzący się z nich działacze

edukacyjni mają recepty na cały świat. Jest nierównowaga. To

"Akademickie zacisze" Lepperta jest swego rodzaju reprezentantem tej

nierównowagi. Zbyt wielką uwagę poświęca się sprawom niewątpliwie

ważnym, ale o ograniczonych  możliwościach poprawy czy wpływu na

rozwój dzieci. Za małą właśnie na kognitywny rozwój. Dyskusja

popychana jest w kierunku, że szkoła ma stać się świetlicą - miłym

miejscem spędzania czasu.

Cztery wnioski prof. Nowak-Dziemianowicz 

Na sytuację inaczej niż większość komentujących słowa prof.

Mankiewicza zareagowała prof. Mirosława Nowak-Dziemianowicz,

członkini Komitetu Nauk Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk.

"Zdziwiona i oczywiście lekko (naprawdę lekko) zniesmaczona tą

nieprawdziwą i niesprawiedliwą opinią zareagowałam tym, że zaprosiłam

ZAJRZYJ DO SCHOWKA

Ze schowka

Moje greckie święta. Taniec
łączy pokolenia. Dzieci uczą się
go na WF-ie albo chodzą na
kursy
DUŻY FORMAT
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Pana Profesora Mankiewicza do grona swoich znajomych. Dlaczego?
Chciałam móc poznać Człowieka, Jego poglądy, Jego wypowiedzi po to,

żeby jakoś zrozumieć tę niechęć do czegoś ważnego, czegoś, co inspiruje

Roman, co współtworzą wszyscy skupieni wokół niego Ludzie. Dlaczego

to tak irytuje, co się mogło stać, że aż „ zero"?  I zaraz po tym pojechałam

na długo do Wrocławia, potem miałam zdalne spotkanie w sprawach

programowych Zjazdu Pedagogicznego PTP (...). Wieczorem, za sprawą

telefonu Anna Blokus-Szkodzińska wróciła do mnie ta sprawa. Ania

bardzo wzburzona przekonywała mnie, że Mankiewicz obraził wszystkich

skupionych wokół Romana, że jak tak mógł, że to straszne. Zdziwiła mnie

ta reakcja, odpowiedziałam Ani, że w świecie mediów społecznościowych

(ale także w tym poza nimi), jeśli się działa, jeśli się chce być widocznym,

to trzeba po pierwsze nauczyć się przyjmować krytykę, sprzeciw, a nawet,

niestety hejt. A po drugie trzeba się na ten hejt jakoś uodpornić."

Prof. Nowak-Dziemianowicz wspomniała, że nauczyła ją tego córka.

"Robisz coś (robisz dla innych, robisz w dobrej wierze), a wielu się to nie

podoba, budzi ich sprzeciw, a nawet gniew. I niestety hejt. To jest cena.

Cena za te wszystkie lajki, za popularność. I jak to z cenami -  czasami

jest za wysoka."

Jakie jeszcze wnioski z konfliktowej sytuacji wysnuła prof. Nowak-

Dziemianowicz? Cztery:

"Po pierwsze to zdarzenie pokazuje, jak bardzo bolą i ranią nas oceny

innych. Nie wszystkich ranią tak samo (to nam objaśnia psychologia

samowiedzy, samooceny) ale jednak ranią. Tutaj faktycznie, tak jak

twierdziła Ania, obrażonych poczuło się wiele/wielu.

Po drugie pokazuje, jak bardzo nie umiemy mądrze, z klasą się różnić.

Poglądy Mankiewicz na edukację nie są pozbawione sensu. Zwraca

uwagę na znaczenie wysiłku, motywacji do uczenia się, ciężkiej pracy.

Zwraca uwagę na proces zdobywania wiedzy. Ale dlaczego irytują go

poglądy akcentujące inne (równie ważne, nawet zasadnicze) aspekty

edukacji? Przecież jak uczy psychologia, silne emocje zakłócają (a nawet

hamują lub blokują) procesy poznawcze (...)

Po trzecie prof. Mankiewicz - z wykształcenia fizyk - niestety nie szanuje

przedstawicieli nauk społecznych i humanistyki. To nie są dla Niego

nauki. Znam tak wielu podobnych profesorów, że aż brak słów. Pamiętam

w Radzie Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego, kiedy byłam jedną z

czterech przedstawicieli tych nauk i do tego z pedagogiki (wśród 30 „

prawdziwych uczonych"). Gdy zabierałam głos, to oni się śmiali

pogardliwie (...) Panie Mankiewicz - trzeba wysłuchać humanistów. Świat

potrzebuje (teraz chyba jak nigdy przedtem) humanistów.

I po czwarte - najważniejsze: wokół Romana skupił i skupia się ważny,

oddolny ruch społeczny. Ruch edukatorów, ruch ludzi na różne sposoby

zajmujących się edukacją, chcących edukację zmieniać,  "zajaranych"

edukacją. Do tego stopnia, że jeżdżą, organizują, dzielą się

doświadczeniem, troskami, pomysłami. Ten oddolny, społeczny ruch,

którego sama jestem maleńką, nieistotną częścią, przypomina Solidarność

z 1980 roku. Tak, nie przesadzam. To też jest ruch, który rozwali system.

Tylko nie polityczny a system edukacji. Społeczny, oddolny, najpierw

mały, a potem – zobaczycie - wielki, mocny i głośny."
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KONFLIKT

NAUKA

UCZELNIE

Czy dla dobra polskiej szkoły nie lepiej zakopać wojenny topór i

wymienić się pogladami? Zapytałem prof. Lepperta czy zaprosiłby prof.

Mankiewicza do "Akademickiego Zacisza". - Ależ ja go już zapraszałem i

chciałem, żeby opowiedział choćby o swoim sukcesie w Khan Academy -

mówi prof. Leppert.

- Czy nie lepiej otwarcie podyskutować na otwartym forum z prof.

Leppertem? - zwracam się do prof. Mankiewicza. - Nawiązałem kontakt z

prof. Dziemianowicz. Już kupiłem jej książkę. Przeczytam i będę mógł

odnieść się do jej treści. Nie wykluczam, że moglibyśmy podyskutować.

Redagował Andrzej Tyczyno

1

Sebastian Ogórek poleca

Czytaj teraz

Podobne artykuły

TURYSTYKA

Katalończycy do
turystów: Mamy was
dosyć!

LEKKOATLETYKA

Turbodoping trzyma się
mocno mimo
wspaniałego rekordu
Jarosławy Mahuczich

NOWE TECHNOLOGIE

Polska nie jest wyspą
"szurów". Jak Rosja
chciała storpedować sieć
5G w Polsce i kto dał się
nabrać

Artykuł ze schowka ZAJRZYJ DO SCHOWKA

Moje greckie święta. Taniec łączy pokolenia. Dzieci
uczą się go na WF-ie albo chodzą na kursy
DUŻY FORMAT URSZULA JABŁOŃSKA

Właściciel kafenijo nie tylko karmi i poi ouzo swoich stałych klientów, w większości starych
wdowców - on im też rozdziela lekarstwa, bo sami mogli by o nich zapomnieć.

19 GRUDNIA 1:00

UWM ze statusem Uniwersytetu Europejskiego. Co to
oznacza dla studentów?
UWM

Dzięki temu wyróżnieniu studenci Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego będą mogli m.in. brać
udział w zajęciach partnerskich uczelni europejskich w Lizbonie czy Walencji.

Prof. Michał Zembala, były szef kardiochirurgii w
Śląskim Centrum Chorób Serca, został prorektorem
KUL
MICHAŁ ZEMBALA

Prof. Michał Zembala został we wtorek (2 lipca) powołany na prorektora Katolickiego
Uniwersytetu Lubelskiego ds. klinicznych i rozwoju badań medycznych. Syn zmarłego przed
dwoma laty prof. Mariana Zembali tworzy dla KUL oddział kardiochirurgii i transplantacji…
serca.

Jeśli chcemy innowacyjności w polskich firmach, to

R E K L A M A

https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/0,112437.html?tag=konflikt#S.tag-K.C-B.1-L.1.redlink
https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/0,112437.html?tag=nauka#S.tag-K.C-B.1-L.2.redlink
https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/0,112437.html?tag=uczelnie#S.tag-K.C-B.1-L.3.redlink
https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/7,48722,31125950,wielkie-zero-srodowisko-pedagogow-i-edukatorow-poruszone.html#
https://www.facebook.com/share.php?u=https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/7,48722,31125950,wielkie-zero-srodowisko-pedagogow-i-edukatorow-poruszone.html#S.social_link-K.C-B.1-L.1.zw
https://twitter.com/intent/tweet?text=Prof.+Mankiewicz+o+prof.+Leppercie+i+Akademickim+Zaciszu%3A+Wielkie+zero&url=https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/7,48722,31125950,wielkie-zero-srodowisko-pedagogow-i-edukatorow-poruszone.html#S.social_link-K.C-B.1-L.2.zw
https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/7,48722,31125950,wielkie-zero-srodowisko-pedagogow-i-edukatorow-poruszone.html#commentsAnchor
https://wyborcza.pl/0,128956.html?tag=turystyka#S.editors_pick_article-K.C-B.1-L.1.redlink
https://wyborcza.pl/7,75399,31124783,katalonczycy-do-turystow-mamy-was-dosyc.html#S.editors_pick_article-K.C-B.1-L.1.zw
https://wyborcza.pl/0,128956.html?tag=lekkoatletyka#S.editors_pick_article-K.C-B.1-L.2.redlink
https://wyborcza.pl/7,154903,31124591,turbo-doping-trzyma-sie-mocno-mimo-wspanialego-rekordu-jaroslawy.html#S.editors_pick_article-K.C-B.1-L.2.zw
https://wyborcza.pl/0,128956.html?tag=Nowe+technologie#S.editors_pick_article-K.C-B.1-L.3.redlink
https://wyborcza.pl/7,177851,31123789,polska-nie-jest-wyspa-szurow-jak-rosja-chciala-storpedowac.html#S.editors_pick_article-K.C-B.1-L.3.zw
https://wyborcza.pl/schowek/0,0.html#S.schowek_center-K.C-B.1-L.1.dzial
https://wyborcza.pl/duzyformat/7,127290,30508975,moje-greckie-swieta-kolacja-w-lokalnym-kosciele-gdzie-mieszkancy.html#S.schowek_center-K.C-B.1-L.1.zw
https://wyborcza.pl/duzyformat/0,0.html#S.schowek_center-K.C-B.1-L.1.redlink
https://wyborcza.pl/duzyformat/7,127290,30508975,moje-greckie-swieta-kolacja-w-lokalnym-kosciele-gdzie-mieszkancy.html#S.schowek_center-K.C-B.1-L.1.zw
https://olsztyn.wyborcza.pl/olsztyn/7,48726,31113073,uwm-ze-statusem-uniwersytetu-europejskiego-co-to-oznacza-dla.html?do_w=167&do_v=1138&do_st=RS&do_sid=995&do_a=995#S.related-K.C-B.1-L.1.zw
https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/0,114149.html?tag=UWM#S.related-K.C-B.1-L.1.redlink
https://olsztyn.wyborcza.pl/olsztyn/7,48726,31113073,uwm-ze-statusem-uniwersytetu-europejskiego-co-to-oznacza-dla.html?do_w=167&do_v=1138&do_st=RS&do_sid=995&do_a=995#S.related-K.C-B.1-L.1.zw
https://katowice.wyborcza.pl/katowice/7,35063,31110748,prof-michal-zembala-byly-szef-kardiochirurgii-w-slaskim-centrum.html?do_w=167&do_v=1138&do_st=RS&do_sid=995&do_a=995#S.related-K.C-B.1-L.2.zw
https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/0,120231.html?tag=Micha%B3+Zembala#S.related-K.C-B.1-L.2.redlink
https://katowice.wyborcza.pl/katowice/7,35063,31110748,prof-michal-zembala-byly-szef-kardiochirurgii-w-slaskim-centrum.html?do_w=167&do_v=1138&do_st=RS&do_sid=995&do_a=995#S.related-K.C-B.1-L.2.zw


 SZUKAJ Szukaj SYMPATIA GRY
PROMOCJA

OGŁOSZENIA
PROMOCJA

RABATY 
1

ONET PREMIUM › NEWSWEEK › POLSKA › POLITYKA

Fatalna wiadomo�� dla student�w byłego Collegium Humanum. Uczelnia nie
może im wydawa� kart przebiegu studi�w ani dyplom�w. To decyzja
prokuratora.

Renata Kim

Dzisiaj, 23:55
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Humanum. "Tysiące ocen dopisanych
niezgodnie z prawem" [NASZ NEWS]
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– To miały by� moje studia marze�, a był i jest przeogromny stres. Dlaczego nie zrobi pani wywiadu ze studentami
Collegium Humanum, aby wszyscy usłyszeli prawdę, co my przeżywamy przez tę szkołę? Jaka jest to dla nas trauma i
jak nie ma nam kto pom�c w uzyskaniu ocen z pierwszego, drugiego, trzeciego i czwartego semestru, co
jednocze�nie blokuje nam przyniesienie się na inne uczelnie. Musi nam kto� pom�c w uzyskaniu ocen – pisze do
"Newsweeka" studentka Uczelni Biznesu i Nauk Stosowanych Varsovia, do niedawna znanej jako Collegium
Humanum.

Podobnie jak pozostali studenci, z kt�rymi mamy kontakt, pragnie pozosta� anonimowa.

Po tym, jak wybuchła afera związana z działalno�cią byłego rektora Pawła Cz., kt�ry został zatrzymany i od kilku
miesięcy przebywa w areszcie tymczasowym, zmieniające się jak w kalejdoskopie władze uczelni pozbyły się starej
nazwy i szykują rebranding. Chodzi o to, by w ten spos�b odcią� się od byłego rektora, kt�remu prokuratura
zarzuca m.in. kierowanie zorganizowaną grupą przestępczą. Miała ona na masową skalę wystawia� fałszywe
dokumenty uko�czenia studi�w podyplomowych, przede wszystkim dyplom�w MBA, kt�re za czas�w rząd�w PiS
były przepustką do rad nadzorczych sp�łek skarbu pa�stwa.

Studenci zmęczeni Collegium Humanum

Po ujawnieniu przez "Newsweek" tych informacji wielu student�w postanowiło przenie�� się na inne uczelnie. Byli
zmęczeni nie tylko złą atmosferą w Collegium Humanum, ale także panującym tam od dawna chaosem
organizacyjnym. Opowiadali, że zajęcia często są odwoływane, a wykładowcy sprawiają wrażenie, jakby w ostatniej
chwili dostali informację, jaką grupę mają uczy�. Gdyby nie starostowie roku – twierdzili – nauka nie byłaby
możliwa.

– Nie możemy się teraz uwolni� od tej uczelni, nie wydają nam kart przebiegu studi�w, a żadna inna szkoła nas bez
tego nie przyjmie – rozpacza inna studentka.
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– Zamierzam złoży� do prokuratury zawiadomienie na Collegium Humanum. Ich działania to ewidentne oszustwa.
Oceny nie są wpisane od p�ł roku. Od kilku miesięcy nikt mi nie odpisał na maila – dorzuca kolejny student.

Wszyscy są zdesperowani, bo sko�czył się semestr, a oni wciąż nie dostali z uczelni kompletu dokument�w. Nie
pomaga stanie w kolejce do Biura Obsługi Student�w, nic nie daje wysyłanie kolejnych maili ani dzwonienie.
Tymczasem na większo�ci uczelni, do kt�rych mogliby się przenie��, trwa już rekrutacja.

– Jeste�my uziemieni przez Collegium Humanum – denerwuje się jedna ze studentek. – I to, mimo że zgodnie z
prawem uczelnia ma obowiązek wyda� nam te dokumenty w ustawowym terminie: w ciągu 30 dni dyplom, a kartę
przebiegu studi�w w ciągu siedmiu – m�wi.

Zna student�w pedagogiki, kt�rzy nie mogą się doczeka� obrony pracy dyplomowej. Zna i takich, kt�rzy już się
obronili, ale wciąż nie mają dyplomu.

– Pracowali w szkołach za zgodą kuratorium i tę pracę stracili, bo mieli miesiąc od obrony, żeby dostarczy�
potwierdzenie, że są już dyplomowanymi pedagogami. Są tak w�ciekli, że chcieli już przyjeżdża� i rozstawia� pod
uczelnią ob�z namiotowy – opowiada.

Pracownicy uczelni dostali zakaz

Pytamy o tę sytuację pracownika uczelni. Okazuje się, że ma wyja�nienie: dokumenty nie są wydawane, bo takie
polecenie wydała prokuratura oraz ministerstwo nauki i szkolnictwa wyższego.

– �ledczy sprawdzają wszystkie oceny, a nawet to, czy dany przedmiot się odbył. A jeżeli się odbył, to w jakiej
liczbie godzin. Dlaczego? Bo jest wiele os�b, kt�re zapisywały się na 5-letnie studia np. w pa�dzierniku 2022 r., a
ko�czyły je już rok p��niej. Uczelnia dawała im bowiem możliwo�� potwierdzenia efekt�w kształcenia poprzez
do�wiadczenie zawodowe i wielu podobnym ułatwieniom. Oczywi�cie wszystko za pieniądze, bo była na to
dodatkowa opcja w tabeli opłat, specjalny cennik za przyspieszenie studi�w – tłumaczy informator "Newsweeka".

Zastrzega, że możliwo�� potwierdzenia efekt�w kształcenia jest legalna i stosowana na wielu uczelniach.

– Je�li kto� chce się przenie�� na inną uczelnię, musi przedstawi� wykaz ocen ze swoich studi�w i może przepisa�
te, kt�re są w nowym toku studi�w. Ale tylko wtedy, gdy zgadza się liczba wykład�w i �wicze� według sylabusa, a
także liczba punkt�w ECTS. A w Collegium Humanum było przepisywane wszystko. Nawet na poczet do�wiadczenia
zawodowego, kt�rego kto� nie miał. Wszystko było możliwe. I wszystko za pieniądze – m�wi pracownik.

Zwr�cili�my się z pro�bą o komentarz do rzeczniczki ministerstwa nauki. Poprosili�my o potwierdzenie lub
zdementowanie informacji, że władze Collegium Humanum dostały polecenie ministerstwa i prokuratury, by nie
wydawa� kart przebiegu studi�w, bo sprawdzany jest wątek sprzedawania możliwo�ci przyspieszenia toku studi�w.

– Zaprzeczam. Informuję, że ze strony Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego nie wydawano tego typu polece�
– odpisuje Natalia Żyto.

Tysiące podejrzanych ocen

Sprawa staje się jasna, gdy przychodzi odpowied� od prokuratora Piotra Żaka ze �ląskiego Wydziału Zamiejscowego
Departamentu do Spraw Przestępczo�ci Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej w Katowicach. Bo
prokurator, kt�ry prowadzi �ledztwo w sprawie Collegium Humanum, potwierdził to, co usłyszeli�my od pracownika
tej uczelni.

– W toku �ledztwa prowadzonego przeciwko Pawłowi Cz., a obecnie także przeciwko kolejnym rektorom, uzyskano
materiał dowodowy wskazujący, że w Collegium Humanum wielokrotnie dochodziło do wpisywania (dopisywania)
ocen do systemu informatycznego, do protokoł�w, do dokument�w przebiegu studi�w, do suplement�w, pomimo
nieudokumentowania ich wystawienia, nieprzeprowadzenia egzamin�w lub innych form wery�kacji efekt�w
uczenia, a w skrajnych przypadkach nawet mimo braku zaję� z poszczeg�lnych przedmiot�w. Patologie polegające
na dopisywaniu ocen studentom, kt�rzy nie uczestniczyli w zajęciach i nie przystąpili do zaliczenia, zostały
potwierdzone także przez organy niezależne od Prokuratury. Potwierdzono także przypadki os�b, kt�re zostały
dopuszczone do egzaminu licencjackiego lub obrony pracy magisterskiej pomimo braku zalicze� z poszczeg�lnych
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przedmiot�w. Wszystkie tego rodzaju zdarzenia są systematycznie wyja�niane przez Prokuraturę i CBA pod kątem
wyczerpania znamion przestępstw z art. 270 k.k., art. 271 k.k. i art. 272 k.k. oraz z art. 228 i 229 k.k. Skala tego
procederu jest w dalszym ciągu ustalana. Z relacji przesłuchanych os�b wynika, że dopisane w niezgodny z prawem
spos�b mogło zosta� tysiące ocen – tłumaczy prokurator Żak.

Dodaje, że wła�nie dlatego dokumenty nie są wydawane studentom. – W związku ujawnionymi
nieprawidłowo�ciami, aby nie dopu�ci� do sytuacji, w kt�rej Uczelnia nadal wydaje dokumenty po�wiadczające
przebieg studi�w, a także dyplomy uko�czenia studi�w osobom, kt�re ich w rzeczywisto�ci nie odbyły lub kt�re nie
uzyskały czę�ci zalicze�, prokurator polecił zarządcy przymusowemu, aby dokonał wery�kacji kompletno�ci teczek
student�w, a przed uzupełnieniem jakiejkolwiek brakującej oceny, w tym w dokumentacji przebiegu studi�w,
wyja�nił przyczyny jej braku, a informacje w tym zakresie przekazał Prokuraturze – m�wi prokurator Piotr Żak.

Przypomina, że taki był m.in. cel ustanowienia przez Prokuraturę zabezpieczenia poprzez ustanowienie dla
Collegium Humanum przymusowego zarządu i wyznaczenie zarządcy.

– Należało tu bowiem wyważy� z jednej strony cele postępowania karnego i �rodki służące ich realizacji, m.in.
zabezpieczenie i analizę wszystkich dokument�w uczelni, oraz interesy student�w polegające na możliwo�ci
kontynuowania nauki na tej lub innej uczelni. Prokuratura nie może jednak dopu�ci� do sytuacji, w kt�rej zarządca
przymusowy i upoważnieni przez niego pracownicy uzupełnią brakujące oceny lub wydadzą inne dokumenty bez
stosownych czynno�ci wery�kacyjnych. Ze względu na ilo�� tego rodzaju przypadk�w proces ten jest czasochłonny.
P�j�cie na skr�ty byłoby jednak powieleniem poprzedniej praktyki – tłumaczy.

Podkre�la, że zgodnie z procedurą karną zarządca przekazuje sądowi lub prokuratorowi posiadane informacje
mające znaczenie dla toczącego się postępowania, w szczeg�lno�ci o sposobie i okoliczno�ciach wykorzystania
tego przedsiębiorstwa do popełnienia przestępstwa lub ukrycia osiągniętej z niego korzy�ci oraz o rzeczach i
dokumentach mogących stanowi� dow�d w sprawie.

"Newsweek" skontaktował się jeszcze raz z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Zapytali�my, czy resort
szykuje jakąkolwiek pomoc dla student�w byłego Collegium Humanum? Do momentu publikacji tekstu nie
otrzymali�my odpowiedzi.

Poprosili�my o komentarz r�wnież prorektor Magdalenę Stryję. Na odpowied� czekamy od zeszłego piątku, ale do
tej pory jej nie otrzymali�my.

"Maile spowolnią proces"

W poniedziałek p��nym wieczorem samorząd Uczelni Biznesu i Nauk Stosowanych Varsovia przekazał studentom
taką wiadomo��:

"Informujemy, że wydawanie kart przebiegu studi�w zostało tymczasowo wstrzymane. Decyzja ta została podjęta w
związku z obowiązkiem nałożonym przez Prokuratora, kt�ry zobligował Uczelnię (Władze Rektorskie/Zarządcę) do
przeprowadzenia szczeg�łowej wery�kacji wszystkich ocen wystawionych do system�w po 29 kwietnia br. Celem tej
wery�kacji jest upewnienie się, że wszystkie oceny są zgodne z obowiązującymi przepisami, aby zapobiec
ewentualnemu podważeniu ich prawomocno�ci i legalno�ci. Zdajemy sobie sprawę, że sytuacja ta może
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powodowa� pewne niedogodno�ci. Mamy nadzieję, że proces wery�kacji przebiegnie sprawnie i szybko zako�czy
się pozytywnym rezultatem. O wszelkich postępach w tej sprawie będziemy informowa� na bieżąco. Prosimy o
wyrozumiało�� i cierpliwo�� w tym trudnym okresie. Jutro om�wimy ten temat na spotkaniu.

PS: Wiem, że zabrzmi to dla was irracjonalnie, ale maile w tej sprawie do BOS tylko spowolnią proces".

Okazuje się, że we wtorek wieczorem prorektor Magdalena Stryja ma się spotka� z wszystkimi starostami oraz
samorządem.

Dziękujemy, że przeczytała�/e� nasz artykuł do ko�ca.  

Subskrybuj Onet Premium. Bąd� na bieżąco! Obserwuj nas w Wiadomo�ciach Google.

�r�dło: Newsweek

Data utworzenia: Dzisiaj, 23:55
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Udrażniać, uszczelniać czy
wylać z kąpielą? Wokół
rekrutacji studentów
zagranicznych

Restrykcyjna polityka migracyjna wobec
zagranicznych studentów zniweczy dekady
pracy na rzecz umiędzynarodowienia polskich
uczelni. Aby nie wylewać dziecka z kąpielą,
można zastanowić się nad podniesieniem opłaty
rekrutacyjnej, nad prawidłową weryfikacją
dokumentów potwierdzających ukończone przez
kandydata poziomy kształcenia, nad
obowiązkowymi egzaminami wstępnymi, nad

uregulowaniem wymiaru pracy podejmowanej przez zagranicznego studenta czy uzależnieniem stopnia rekrutacji z
zagranicy od uzyskanej oceny jakości kształcenia danej uczelni. 

Ostatnie dni rozpoczynamy od wymieniania się linkami do tekstów ukazujących coraz to nowe odsłony tzw. afery wizowej,
która dotyka również uczelni. Okazuje się, że to właśnie umiędzynarodowienie kształcenia miałoby być strumieniem – jeżeli
nie rwącym potokiem – napływu nielegalnej migracji zarobkowej do Polski. O ile warto dyskutować o samym problemie, o
tyle może niekoniecznie pod dużym kwantyfikatorem. Uderza on bowiem w długie lata pracy wielu polskich uczelni, które
dbają o dywersyfikację krajów pochodzenia oraz jakość przyciąganych cudzoziemców, co jest poddawane ocenie
rankingowej. Warto także osadzić tę dyskusję w szerszym kontekście ram prawnych i regulacyjnych obejmujących
rekrutację studentów zagranicznych, a także kontekście liczbowym.

Liczby mają znaczenie

Liczba studentów zagranicznych w Polsce rośnie, ale nie jest to wzrost skokowy, jak w przypadku wydawanych zezwoleń na
pracę. Według statystyk GUS, w roku akademickim 2019/2020 w Polsce studiowało ponad 82 tys. studentów z zagranicy, w
2021/2022 odnotowano ich 89 tys., natomiast w roku akademickim 2022/2023 – ponad 105 tys. obcokrajowców (wśród nich
są również studenci programu Erasmus+ przebywający na polskich uczelniach w ramach rocznych wymian). Nie jest to
zatem wzrost lawinowy, lecz sukcesywny, wynikający przede wszystkim z systematycznej pracy polskich uczelni. Wiele z nich
przez długie lata rozwijało swoje strategie internacjonalizacji kształcenia, widząc w tym korzyści dla polskich i zagranicznych
studentów oraz całego szkolnictwa wyższego.

Według danych za rok 2023/2024 zaczerpniętych z RADon-u, uczelnie przyjęły na studia ponad 480 tys. osób spośród
ponad 1,3 mln kandydatów. Wśród nich ponad 111 tys. osób stanowiły osoby obcego pochodzenia, co stanowi około 8%
kandydujących na studia. Z 34 uczelni, na które rekrutowało się ponad 1000 obcokrajowców, siedemnaście znajduje się w
pierwszej „30” rankingu „Perspektyw”. Uczelni, na które rekrutowało się ponad 2000 kandydatów zagranicznych jest 16, w tym
12 znajduje się w czołowej „30” zestawienia. I choć nie dysponujemy danymi o faktycznym przyjęciu na poszczególne
uczelnie w podziale na obywatelstwo, można powiedzieć, że kandydaci zagraniczni w dużej mierze preferują dobre albo
bardzo dobre polskie uczelnie, dbające o poziom wiedzy przyjmowanych kandydatów. I to te duże – i zwykle dobre albo
bardzo dobre – polskie uczelnie odpowiadają za wysoki wskaźnik internacjonalizacji kształcenia.

Po drugiej stronie wykazu znajdują się uczelnie, w których liczba kandydatów odpowiada liczbie osób przyjętych na studia;
można zatem domniemywać, że zrekrutować się na nie jest stosunkowo łatwo. Takich uczelni w RADon-ie jest 76. Przyjęły
one około 25 tys. studentów, w tym 3 tys. innego obywatelstwa. W pięciu z nich udział studentów zagranicznych przekracza
50% populacji zrekrutowanych osób. Na większości z tych 76 uczelni studentów zagranicznych praktycznie nie ma.

Znaczna rekrutacja studentów zagranicznych nie musi zatem być procesem zmierzającym do obchodzenia prawa i
najczęściej taka nie jest. Polskie uczelnie mogą przyciągać kandydatów z zagranicy wysokim poziomem oferowanych zajęć,
stosunkowo niskimi kosztami utrzymania czy czesnego, a także położeniem geopolitycznym w Unii Europejskiej. Wątpliwości
– aczkolwiek też nie zawsze – mogą ewentualnie budzić niewielkie uczelnie o niskiej ocenie parametrycznej, miejscu
rankingowym, na które aplikuje proporcjonalnie bardzo wielu kandydatów z zagranicy, ale i w tym przypadku warto każdą
uczelnię traktować indywidualnie, a nie wrzucać wszystkich do jednego worka.

Przyjeżdża student zagraniczny na uczelnię

Podróż studenta zagranicznego na polską uczelnię jest procesem złożonym, zwłaszcza jeżeli odbywa się z daleka. Bywa tak,
że student został zrekrutowany na studia, ale nie uzyskał wizy na czas, więc zamiast rozpocząć zajęcia w październiku
przyjeżdża do Polski w… listopadzie czy nawet grudniu. Trudno wówczas zaplanować, co z takim studentem zrobić –
wymagać od niego zaliczenia zaległości czy od razu skreślić, biorąc pod uwagę, że najpewniej tych zaległości nie da rady
nadrobić. A może wstrzymać go na semestr, tak aby rozpoczął od semestru drugiego, a następnie zimą… zrobił zaległy
semestr pierwszy i równolegle trzeci?

Przytoczony przykład nosi znamiona akrobacji, jednak niestety jest stałym elementem rzeczywistości wielu uczelni i
studentów, ponieważ system wydawania wiz działa swoim trybem, a rekrutacja jest silnie związana z organizacją roku
akademickiego i z narzuconych ustawowo terminów jego rozpoczęcia (1 października). W tym przypadku aż prosiłoby się o
stwierdzenie, że system rekrutacji studentów zagranicznych należy udrożnić – chociażby po to, aby nie utrudniać startu
zagranicznym studentom. Znamy jednak i takie przypadki, gdy student przyjeżdża na polską uczelnię w celu innym niż
studia. A zatem należałoby system rekrutacji studentów zagranicznych uszczelnić. Może jednak – zamiast popadać w
skrajności – warto byłoby się przyjrzeć temu, co dzieje się obecnie, a przede wszystkim, jakie możliwości mają same
uczelnie.

Proces rekrutacji na uczelnie jest zróżnicowany. Na niektóre aplikuje po kilkanaście osób na jedno miejsce, w innych liczba
miejsc dostępnych odpowiada liczbie kandydatów. Na poziomie merytorycznym rekrutacja odbywa się poprzez konkurs
świadectw, egzamin wstępny (jeżeli wymagane są szczególne predyspozycje do podjęcia studiów na danym kierunku, np.
w przypadku uczelni artystycznych), ale bywa i tak, że decyduje kolejność zgłoszeń. Opłata rekrutacyjna dla każdego
studenta zasadniczo wynosi 85 zł, zaś w przypadku przeprowadzania egzaminów wstępnych – 100 zł (a w przypadku
konieczności sprawdzenia uzdolnień artystycznych – 150 zł). Oznacza to, że inwestując stosunkowo niewielkie środki można
uzyskać miejsce na (jakichś) studiach.

Student może zostać zrekrutowany, uzyskać wizę studencką i przyjechać do Polski. Następnie może podjąć studia na
uczelni, która go przyjęła, albo przenieść się na inną,lub też przedsięwziąć inne działania. Jeżeli się zrekrutował, otrzymał na
tej podstawie wizę i następnie zniknął z horyzontu i nie podjął faktycznie studiów – to uczelnia nie może zrobić nic poza
skreśleniem z listy studentów i odnotowaniem tego faktu w systemie POLon. Jeżeli student zrekrutował się na uczelnię X, aby
zwiększyć szanse na uzyskanie wizy, bo uczelnia X ma dobrą renomę, a następnie przeniósł się na uczelnię Y (bo tam są
mniejsze wymagania), uczelnia X nie może zrobić nic.

Koszty utrzymania się podczas studiów są bolączką wielu polskich studentów. Z tego powodu część z nich decyduje się na
pracę zarobkową. Taką samą drogę wybierają nierzadko studenci zagraniczni, którzy przecież również muszą z czegoś żyć.
Pojawia się kwestia proporcji między czasem pracy i czasem studiów. Jeżeli szala przechyli się na stronę pracy i student
przestanie uczęszczać na zajęcia, uczelnia ma niewielkie możliwości oddziaływania na tę sytuację w trakcie semestru. Może
skreślić go za brak postępów w nauce albo za brak udziału w obowiązkowych zajęciach, ale co zrobić, jeżeli zaliczenia są
zaplanowane na koniec semestru, albo jeżeli student przychodzi na jedne zajęcia, a na sześć innych nie? I czy – idąc tym
tropem – nie powinniśmy skreślać znacznie większej liczby studentów ogółem? Jeżeli skreślenie z listy studentów nastąpiło
pod koniec semestru, uczelnia traci z radaru studenta zagranicznego (podobnie jak nie monitoruje losów studenta
polskiego). Aktualnie dostęp do danych zawartych w wykazie studentów w systemie POLon przysługuje tylko wybranym
podmiotom wskazanym wprost w ustawie PSWiN, m.in. Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej, wojewodom, Szefowi
Urzędu do Spraw Cudzoziemców i komendantom Straży Granicznej. Polscy konsulowie wydający wizy studenckie nie mają
dostępu do wykazu studentów w systemie POLon, podobnie jak Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji,
Ministerstwo Spraw Zagranicznych i Ministerstwo Edukacji Narodowej, które przecież uznaje świadectwa uzyskane
zagranicą.

Może zatem warto różnicować warunki studiowania w zależności od obywatelstwa?Jednym ze sposobów na zarządzanie
liczbą studentów zagranicznych mogłoby być podniesienie jakości oferowanych studiów, a co za tym (pośrednio) idzie –
podniesienie wysokości czesnego. Należy jednak pamiętać, że to ostatnie odbije się rykoszetem na studentach polskich,
którzy musieliby również ponosić wyższe opłaty za studia. Skoro nauka w Polsce jest co do zasady bezpłatna, a wysokość
czesnego na uczelniach publicznych wyznacza kosztochłonność danego kierunku, nie jest możliwe zróżnicowanie wysokości
czesnego w zależności od obywatelstwa, czy podwyższenie go ot tak, aby było zaporowe dla studentów zagranicznych, ale
już nie dla polskich.

To samo dotyczy dostępu do rynku pracy – skoro wielu polskich studentów podejmuje pracę zawodową, trudno zabraniać
tego studentom zagranicznym. Rodzi się jednak uzasadniona wątpliwość – czy student zagraniczny, odbywając studia
stacjonarne, jest w stanie pogodzić, zwłaszcza na pierwszym semestrze albo roku studiów, obowiązki wynikające z
programu kształcenia z obowiązkami zawodowymi. Z jednej bowiem strony student zagraniczny ubiegający się o tytuł
pobytowy w naszym kraju uzasadnia, że chce studiować. Z drugiej jednak, ów tytuł pobytowy daje mu prawo do pracy. W
tym zakresie niezwykle cenne byłyby szczegółowe dane wskazujące, ilu studentów zagranicznych z podziałem na
poszczególne lata w poszczególnych uczelniach, aktualnie pracuje. Niestety, choć oferta stypendiów dla zagranicznych
talentów jest coraz większa, nadal nie gwarantuje ona utrzymania obecnego tempa internacjonalizacji kształcenia.

Co zatem zrobić?

Uważny czytelnik dostrzeże kilka możliwych, stopniowych rozwiązań tej sytuacji. Z pewnością jednym z nich jest sukcesywna
weryfikacja uczelni, zwłaszcza tych, spełniających niskie standardy akademickie, które nie odzwierciedlają aż tak dużego
zainteresowania studentów z całego świata. Wydaje się, że to już się dzieje, tyle że oprawa medialna afery wizowej zdaje się
temu nie służyć.

Warto jednak również przyjrzeć się obowiązującym przepisom i połączeniom między obszarami kompetencyjnymi i
regulacyjnymi poszczególnych ministerstw i instytucji, tak aby nie wylewać zagranicznego studenta z tzw. kąpielą. Można
zastanowić się nad podniesieniem opłaty rekrutacyjnej, nad prawidłową weryfikacją dokumentów potwierdzających
ukończone przez kandydata poziomy kształcenia, nad obowiązkowymi egzaminami wstępnymi, nad uregulowaniem
wymiaru pracy podejmowanej przez zagranicznego studenta czy uzależnieniem stopnia rekrutacji z zagranicy od uzyskanej
oceny jakości kształcenia danej uczelni. Restrykcyjna polityka migracyjna wobec zagranicznych studentów nie tylko
zniweczy dekady pracy na rzecz umiędzynarodowienia polskich uczelni, ale również może pozbawić nas szans na
pozyskanie talentów czy przyszłych alumnów-ambasadorów Polski za granicą.

Dlatego warto rozmawiać i wypracować stopniowo zmiany, które służyłyby uszczelnieniu procesu wydawania wiz, wpisując
się w politykę migracyjną państwa, a zarazem miały na celu jakościowe usprawnienie procesu rekrutacji zagranicznych
kandydatów. Jednym z elementów tych działań jest Okrągły Stół zorganizowany 1 lipca z inicjatywy dwóch organizacji
skupiających ekspertów administracji akademickiej – IROs Forum i Forum Administracji Akademickiej. W obradach wzięły
udział wszystkie instytucje zaangażowane w proces rekrutacji studentów zagranicznych na poziomie rządowym (4
ministerstwa), agencje rządowe (NAWA, FRSE), kuratoria, Polska Komisja Akredytacyjna, Ośrodek Przetwarzania Informacji i
Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich oraz przedstawiciele uczelni.

PS. Problem z danymi

A tak zupełnie na marginesie, aby rzetelnie dyskutować o skali zjawiska warto byłoby dysponować odpowiednimi danymi.
Nie dysponujemy danymi na temat tego, ilu studentów pracuje, nie mówiąc o tym, ilu z nich to studenci zagraniczni. Trudno
zatem powiedzieć, jak duży odsetek załapało się na pracę na podstawie wizy studenckiej. Dostępne dane nie do końca
adekwatnie i właściwie różnicują studentów, którzy przyjechali na wymianę studencką od studentów, którzy podjęli studia
na pełnym cykl studiów. Trudno zatem porównywać studenta z kraju X, który studiuje na uczelni w kraju Y i przyjechał na 2
semestry w ramach wymiany studenckiej ze studentem, który przyjechał z kraju X czy Y na studia licencjackie czy
magisterskie.

Co więcej, wśród danych dotyczących liczby skreślonych studentów zagranicznych trudno ocenić powód skreślenia:
rezygnacja ze studiów, niepodjęcie studiów, brak udziału w obowiązkowych zajęciach albo nieuzyskanie zaliczenia
pierwszego semestry studiów. W ministerialnym systemie POLon nie są odnotowywane przyczyny skreśleń. Student, który
zmienia uczelnię albo kierunek studiów jest także wykazywany jako skreślony z listy studentów, mimo że kontynuuje studia,
tylko że na innym kierunku albo w innej uczelni. I jeszcze na koniec inna ciekawostka – coraz częściej zdarzają się przypadki,
że studenci zagraniczni podejmujący kształcenie w polskich uczelniach w ramach wymian pochodzą z krajów trzecich, np.
studenci syryjscy z partnerskich uczelni w Turcji albo studenci z Pakistanu czy Seszeli kierowani do polskich uczelni w
ramach umów bilateralnych z uczelni we Włoszech albo Niemiec. To także zaburza obraz i tak zbyt mocno podgrzanej
dyskusji.
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Ustalono nowy
harmonogram wyborów
rektora WUM

Między 19 sierpnia a 28 września odbędą się
wybory rektora Warszawskiego Uniwersytetu
Medycznego. Anulowano zarazem wszystkie
czynności wyborcze przeprowadzone w
pierwszej połowie tego roku.

Decyzja Uczelnianej Komisji Wyborczej jest
pokłosiem rozstrzygnięcia nadzorczego z 11

czerwca, w którym Minister Zdrowia stwierdziła nieważność §49 ust. 2 i ust. 3 Statutu WUM. Minister orzekła, że przepisy
Statutu WUM niezgodnie z ustawą wykluczyły z udziału w wyborach ponad 600 członków uczelnianej wspólnoty. W
stanowisku z 3 lipca minister wskazała, że wszelkie czynności podjęte z uwzględnieniem nieważnych postanowień Statutu
mogą zostać uznane za nieważne. Z tej przyczyny wybory elektorów powinny zostać przeprowadzone ponownie.

UKW ustaliła również nowy kalendarz czynności wyborczych. Wybory do senatu zostaną przeprowadzone pomiędzy 5 a 28
sierpnia, wybory elektorów – pomiędzy 19 sierpnia a 18 września, natomiast wybory rektora odbędą się między 19 sierpnia a
28 września. Jak podkreślono w komunikacie zamieszczonym na stronie internetowej WUM, kalendarz ten umożliwi
rozpoczęcie roku akademickiego w sposób niezakłócony.

Przypomnijmy, wybory na Warszawskim Uniwersytecie Medycznym pierwotnie zaplanowane były na 23 kwietnia. O fotel
rektora ubiegać się miało dwoje kandydatów: obecny sternik uczelni prof. Zbigniew Gaciong oraz prof. Agnieszka Cudnoch-
Jędrzejewska, prorektorka ds. personalnych i organizacyjnych. Na kilka dni przed głosowaniem rektor podjął decyzję o
ukaraniu swojej zastępczyni upomnieniem za przewinienie dyscyplinarne polegające na uchybieniu godności zawodu
nauczyciela akademickiego. W jego ocenie kara ta skutkuje u osoby, na którą została nałożona, utratą prawa ubiegania się
o funkcję rektora. Z taką interpretacją nie zgodziła się kontrkandydatka, której zdaniem kara dyscyplinarna mogłaby stać
się podstawą utraty przez nią prawa kandydowania dopiero po uprawomocnieniu się. Sam rektor, w trosce o to, aby nie być
posądzonym o nieuczciwą walkę i wyeliminowanie konkurentki, zrezygnował z ubiegania się o fotel na kadencję 2024–2028.
Tym samym… zabrakło kandydatów.

Do akcji wkroczyła minister zdrowia Izabela Leszczyna, pod której nadzorem znajdują się wszystkie uczelnie medyczne. W
wyniku postępowania wyjaśniającego zwróciła się do odpowiednich organów WUM o anulowanie procesu wyborczego i
wszczęcie nowej procedury „tak aby zapewnić pełen obiektywizm tego wyboru”. Do zalecenia tego nie zastosowała się
jednak Uczelniana Komisja Wyborcza, wyznaczając termin zebrania elektorów na 6 maja i stwierdzając, że prof. Cudnoch-
Jędrzejewska spełnia wymogi stawiane kandydatowi na rektora WUM. W drugim terminie do wyborów także nie doszło, a to
za sprawą… niedziałającego systemu teleinformatycznego. Jego wyłączenie polecił pracownikowi działu IT prof. Gaciong,
powołując się na zalecenia ministra zdrowia. Szefowa resortu wskazała na konieczność wypowiedzenia się w tej sprawie
przez Senat WUM.

Organ ten w marcu podjął uchwałę o wskazaniu prof. Agnieszki Cudnoch-Jędrzejewskiej na kandydatkę na rektora uczelni.
Dwa miesiące później wynik był zgoła inny. Za uchyleniem uchwały opowiedziało się 23 senatorów, 17 było przeciwnych, a
jeden wstrzymał się od głosu. Czterech senatorów nie wzięło udziału w głosowaniu. Tym samym Senat WUM nie przyjął
ponownie powyższej uchwały, co oznaczało, że prorektorka nie została dopuszczona do wyborów, a tym samym – wobec
braku kandydatów na rektora – procedura wyborcza powinna rozpocząć się od nowa.

Dzień po tej decyzji rektor wydał zarządzenie, na mocy którego formalnie rozwiązał Uczelnianą Komisję Wyborczą kierowaną
przez prof. Alicję Wiercińską-Drapało. Powodem miało być naruszanie przez to ciało przepisów ustawy Prawo o szkolnictwie
wyższym i nauce, Statutu WUM oraz ważnych interesów uczelni. Na czele nowej Komisji stanęła dr n. o zdr. Paulina
Mularczyk-Tomczewska z Wydziału Nauk o Zdrowiu. Jeśli do końca sierpnia nie uda się wybrać nowego sternika uczelni,
jego obowiązki przejmie prorektor ds. studenckich i kształcenia. W czerwcu rektor odwołał z tej funkcji prof. Marka Kucha i
powołał w jego miejsce prof. Roberta Gałązkowskiego.
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Aktualności

Opublikowano: 2024-07-08

Bezpłatne kursy online
dotyczące pomocy
materialnej dla studentów

Bezpłatne szkolenia online z zakresu pomocy
materialnej dla studentów organizuje Instytut
Prawa Szkolnictwa Wyższego i Nauki. Inicjatywa
skierowana jest do pracowników szkół wyższych
odpowiedzialnych za uczelniane stypendia i
zapomogi.

Pomoc materialna w ostatnim czasie pojawiała
się w przestrzeni medialnej, chociaż problemy
związane ze wsparciem studentów nie są nowe.
Zmiany w prawie i orzecznictwo sądów
administracyjnych, a przede wszystkim cel
pomocy materialnej sprawiają, że duża
odpowiedzialność spoczywa na osobach
przyznających stypendia i zapomogi.

Z myślą o nich Instytut Prawa Szkolnictwa Wyższego i Nauki, dla którego problematyka pomocy materialnej dla studentów
to jeden z głównych obszarów działalności, organizuje bezpłatne certyfikowane kursy online (4- lub 2-dniowe) oraz
webinary. Kursy mają na celu wsparcie uczelni zarówno przygotowujących się do tzw. akcji stypendialnej, jak i już
bezpośrednio podczas rozpatrywania wniosków o stypendia i zapomogi. Pierwsze ruszyły pod koniec czerwca. Obejmują
takie zagadnienia, jak m.in. prawne podstawy pomocy materialnej dla studentów, postępowanie i uzasadnianie decyzji w
przedmiocie przyznania pomocy materialnej czy zasady obliczania dochodu w rodzinie studenta odnośnie do stypendium
socjalnego. Czterodniowe kursy odbywać się będą do listopada (terminy, program, rejestracja).

Zaplanowano także webinary dotyczące aktualnych wyzwań w pomocy materialnej dla studentów. Certyfikowane webinary
organizowane są na koniec każdego miesiąca. Raz w tygodniu odbywają się także otwarte webinary (niecertyfikowane) pt.
„Kto pyta, nie błądzi” (program, rejestracja).
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Białystok/ Uczelnie dysponują miejscami w
akademikach, ceny wahają się od 390 zł do 1,3 tys. zł
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Trzy największe uczelnie w Białymstoku dysponują łącznie blisko 1,9 tys.
miejsc w akademikach na rok akademicki 2024/2025. Ceny za miejsce
wahają się od 390 zł w pokojach dwuosobowych nawet do 1,3 tys. zł - w
jednoosobowym.

Najwięcej miejsc jest na Politechnice Białostockiej � 1120, Uniwersytet
Medyczny w Białymstoku dysponuje 556 miejscami, natomiast Uniwersytet
w Białymstoku � 210.

W ofercie Politechniki Białostockiej �PB� jest pięć domów studenta, które
znajdują się na kampusie uczelni. W ostatnich latach - jak poinformowała PAP
politechnika - kilka z nich przeszło modernizację, a w kolejnym modernizacja
zakończy się w przyszłym roku. "We wszystkich akademikach po modernizacji
dysponujemy segmentami dla osób ze specjalnymi potrzebami z dostosowaną
łazienką. Budynki wyposażone są w windy oraz podjazdy" - podał kierownik
Osiedla Akademickiego PB Wojciech Śliwko.

Pokoje są dwu- i jednoosobowe, a ceny w zależności od pokoju i jego
standardu wahają się od 390 do 990 zł za miesiąc, ceny nie zmieniły się od
ubiegłego roku. Pokoje są wyposażone w standardowe meble, mają dostęp do
wi-fi do dyspozycją są ogólnodostępne kuchnie, pralnia, suszarnia oraz
pomieszczenia do przechowywania rowerów i bezpłatnego parkingu.

Politechnika od kilku lat organizuje akcję "Akademiki za dobre wyniki", dzięki
której 20 nowych studentów, którzy mieli bardzo dobre wyniki maturalne,
mają szansę zamieszkać w akademiki bez ponoszenia kosztów. Uczelnia
zaprasza też na Dni Otwarte Osiedla Akademickiego, które odbędą się od 17
do 23 lipca i będzie można zwiedzić akademiki.

Uniwersytet Medyczny w Białymstoku w dwóch domach studenta, które
znajdują się w pobliżu uczelni, dysponuje 392 pokojami jedno- i
dwuosobowymi. Cena za jedno miejsce w pokoju dwuosobowym to 450zł lub
500 zł, natomiast ceny za pokój jednoosobowy kształtują się od 680 zł do
1300zł. Jak podała PAP uczelnia, ceny uzależnione są od metrażu,
wyposażenia pokoju, czy pokój jest z łazienką.

UMB zwraca uwagę, że od kilku lat wzrasta zainteresowanie pokojami
jednoosobowymi. "Znaczna większość studentów składa wnioski wyłącznie o
pokój jednoosobowy i jeżeli nie ma dostępnych +jedynek+, rezygnują z
ubiegania się o miejsce w akademiku. Osoby, które chcą mieszkać w pokojach
dwuosobowych raczej nie mają problemu z przyznaniem miejsca" - podał PAP
uniwersytet.

Natomiast Uniwersytet w Białymstoku oferuje studentom i doktorantom
pokoje w akademiku znajdującym się przy ul. Pogodnej, jest w nim
dostępnych 210 miejsc. Dodatkowych blisko 90 miejsc przeznaczonych jest
na potrzeby działu współpracy międzynarodowej, z których korzystają m.in.
studenci z programu Erasmus+.

W akademiku są tylko pokoje dwuosobowe, a cena za miesiąc to 500 zł. Jak
podała uczelnia, pokoje wyposażone są w podstawowe meble, są też
chłodziarki, a w budynku znajduje się m.in. pokój do cichej nauki, sala
telewizyjna, ogólnodostępne kuchnie, pralnia, suszarnie. Przy akademiku jest
parking.�PAP�

swi/ kow/

uczelnie białystok akademiki

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.
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Marszałek Senatu: otwarcie nowej siedziby �lii
polskiej uczelni w Wilnie to początek lepszej
współpracy
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05.07.2024. Marszałek Senatu RP Małgorzata Kidawa-Błońska podczas wypowiedzi dla mediów, po spotkaniu z polonią w Wilnie.
PAP/Valdemar Doveiko

Mam nadzieję, że otwarcie nowej siedziby Filii Uniwersytetu w Białystoku w
Wilnie, to początek jeszcze lepszej współpracy polskich i litewskich
naukowców; cieszę się, że filia tu powstała - powiedziała w sobotę w Wilnie
marszałek Senatu Małgorzata Kidawa-Błońska.

W sobotę, drugiego dnia wizyty w Wilnie, marszałek Senatu wzięła udział w
uroczystości otwarcia nowej siedziby Filii Uniwersytetu w Białymstoku w
Wilnie. W wydarzeniu tym uczestniczyła też przewodnicząca litewskiego
Sejmu Viktorija Czmilyte-Nielsen.

Kidawa-Błońska podkreśliła, że zawsze dzień, w którym otwiera się szkołę
jest dniem szczęśliwym. "Ale kiedy otwiera się uniwersytet - tak piękny i
nowoczesny - to naprawdę wielkie szczęście" - dodała.

Marszałek zwróciła uwagę, że nic tak nie łączy ludzi jak nauka, kultura i
szkoła. "Uniwersytet kształtuje ludzi, którzy będą w przyszłości decydowali o
tym, jakie będą nasze kraje" - powiedziała Kidawa-Błońska.

Według niej dobry uniwersytet, w którym razem będą uczyli się studenci z
Polski, Litwy i z innych krajów, jest bardzo ważny. "Cieszę się, że ta filia tu
powstaje, że jest tak piękna, tak nowoczesna. I mam nadzieję, że jest to
początek jeszcze lepszej współpracy polskich i litewskich naukowców" -
zaznaczyła marszałek Senatu.

"Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do powstania tego miejsca. I życzę
studentom oraz kadrze naukowej wspaniałej nauki i owocnej pracy" - dodała.

Przewodnicząca litewskiego Sejmu również gratulowała otwarcia nowej
wileńskiej siedziby filii Uniwersytetu w Białymstoku. "Cieszę się, że mogę być
z państwem w tak ważnym dniu w historii uczelni. Wierzę, że miejsce to
będzie kuźnią nowego pokolenia młodych i ambitnych ludzi, którzy uczynią
świat lepszym" - podkreśliła.

Czmilyte-Nielsen zwróciła uwagę, że budowa tego gmachu pokazuje, że
stosunki między Litwą a Polską rozwijają się szybko i pomyślnie.

"Filia uniwersytetu w Białymstoku powstała w Wilnie w 2007 roku, w czasie,
kiedy stosunki między naszymi krajami i narodami były dość napięte, pełne
podejrzeń i nieufności. Po utworzeniu filii i rozpoczęciu działalności nasze
relacje stopniowo się poprawiały i przekształciły się w obecne strategiczne
partnerstwo między Litwą a Polską" - powiedziała.

W sobotę w Wilnie marszałek Kidawa-Błońska wzięła też udział w
uroczystości podniesienia flagi Republiki Litewskiej przed Pałacem
Prezydenckim z okazji Dnia Państwowości Litwy - rocznicy koronacji króla
Mendoga.

Następnie uczestniczyła w uroczystości złożenia wieńców i wiązanek przy
pomniku upamiętniającym aresztowanie Sztabu Wileńskiego Armii Krajowej
przez NKWD w Boguszach. Złożyła również wieniec przed Pomnikiem
Katyńskim.

Po uroczystościach marszałek Senatu wraz z delegacją spotkała się w
budynku litewskiego parlamentu z przewodniczącą Sejmu, a wieczorem przed
powrotem do Warszawy, weźmie udział w obchodach Litewskiego Święta
Pieśni. �PAP�

Z Wilna Edyta Roś �PAP�

ero/ kar/ agz/

uczelnie

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.
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Patriotyzm i polskość� 40 proc.
badanych przywiązanych do Polski w
sposób bezpieczny

POLSA� historyczne osiągnięcie –
rakieta suborbitalna Bursztyn sięgnęła
kosmosu

Podobne

Białystok/ Uczelnie dysponują
miejscami w akademikach, ceny
wahają się od 390 zł do 1,3 tys. zł

Lublin/ Od 550 do 750 zł za miejsce
w pokoju dwuosobowym w
akademiku

Rzeszów/ Ceny w akademikach
wzrosły, chętnych nie brakuje

POLSA: historyczne
osiągnięcie – rakieta
suborbitalna Bursztyn
sięgnęła kosmosu
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Młodzi inżynierowie żegnają się z uczelnią

R E K L A M A
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Udostępnij na Facebook Udostępnij na Twitter Kod QR

Absolwenci Politechniki Lubelskiej w poniedziałek (08.07) uroczyście pożegnają się z uczelnią. Taka uroczystość organizowana jest
w uczelni dopiero po raz drugi.

Podczas uroczystości wręczane będą symboliczne dyplomy, zaplanowano również przemówienia władz uczelni, a w górę polecą
słynne birety.

CZYTAJ: CBA i Politechnika Lubelska łączą siły. Chodzi o przeciwdziałanie korupcji

Absolutorium rozpocznie się na Wydziale Mechanicznym Politechniki Lubelskiej o godzinie 13:00.

W ciągu ponad 70 lat istnienia mury uczelni opuściło blisko 70 tysięcy absolwentów.

MaK / opr. AKos

Fot. Politechnika Lubelska

Tagi:  politechnika lubelska uczelnia

Czytaj także
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CBA będzie szkolić
studentów lubelskiej
uczelni

 5 LIPCA 2024

„Lublin Zawodowcy”:
międzypokoleniowe
odwiedziny na Politechnice
Lubelskiej

 1 LIPCA 2024

Polski Związek Zapaśniczy
łączy siły z lubelską
uczlenią

 27 CZERWCA 2024

Poczują się jak prawdziwi
studenci. „Uniwersytecka”
klasa z patronatem
lubelskiej uczelni

 22 CZERWCA 2024

Nowy poduszkowiec na
Politechnice Lubelskiej.
Posłuży nie tylko do zajęć
[ZDJĘCIA, WIDEO]

 21 CZERWCA 2024

Studenci polecą na zajęcia
poduszkowcem

 21 CZERWCA 2024

Wynalazki naukowców z
lubelskiej uczelni na
Innovation Open Day
[ZDJĘCIA]

 19 CZERWCA 2024

Walczą ze zmianami
klimatu. Politechnika
liderem międzynarodowego
projektu

 10 CZERWCA 2024
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LUBLIN LUBLIN LUBLIN LUBLIN

Metallica dziś
ponownie zagra w
Warszawie

Dziś
Międzynarodowy
Dzień Czekolady

Polska rakieta
dotarła w kosmos

Dlaczego koty
drapią meble i czy
można temu
zapobiec? Zbadali
to naukowcy

Magia słów w Kazimierzu Dolnym.
Rusza literacki festiwal „Dwa Księżyce”



Dodatkowe 113 mln zł na program
„Czyste Powietrze” w regionie



Przed Lubelskimi „Koziołkami” mecz z
Apatorem



15.06.2024 Radiowe studio sportowe

Exit poll: kto zdobył najwięcej głosów w
wyborach do Europarlamentu?



Tour de Pologne kobiet w Lublinie.
Utrudnienia dla kierowców
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MZ: ponad 150 mln zł dla studentów kierunków
medycznych w ramach tzw. systemu zachęt KPO

08.07.2024 aktualizacja: 08.07.2024 2 minuty czytania

Fot. Adobe Stock

Ponad 150 mln zł otrzymają łącznie studenci wybranych kierunków
medycznych w ramach tzw. systemu zachęt KPO � przekazało Ministerstwo
Zdrowia, informując o rozstrzygnięciu konkursu w pierwszej edycji
programu.

MZ zaznacza, że planowane są kolejne edycje programu. Jest on skierowany
do studentów wybranych kierunków medycznych oraz osób, które chcą
rozpocząć kształcenie w tych dziedzinach. MZ oferuje wsparcie w postaci
stypendium i dofinansowania.

Cały program potrwa do 2026 r. i jest realizowany w ramach Krajowego Planu
Odbudowy i Zwiększania Odporności �KPO�.

Celem systemu zachęt jest zwiększenie liczby osób podejmujących studia na
kierunkach medycznych oraz osób rozpoczynających pracę w zawodach
medycznych. Cel ten zostanie osiągnięty poprzez wsparcie w postaci
stypendiów oraz dofinansowania studentów kształcących się na kierunkach
medycznych oraz opiekę mentorską dla studentów, jak i absolwentów.

W ramach programu wydzielono trzy kategorie, jedna z nich to stypendia dla
najwybitniejszych studentów, którzy rozpoczęli naukę w semestrze zimowym
w roku akademickim 2022/2023 na kierunkach: lekarski, lekarsko-
dentystyczny, analityka medyczna, fizjoterapia oraz farmacja.

Takie stypendium może wynieść maksymalnie 3 tys. zł. Jest przyznawane na
trzy lata. Student otrzymuje je przez 9 miesięcy roku akademickiego (od
października do czerwca). Otrzyma je prawie 1 tys. studentów z 21 uczelni
publicznych i niepublicznych. Łącznie to ponad 80 mln zł.

Druga kategoria to stypendia dla najwybitniejszych studentów, którzy
rozpoczęli naukę w semestrze zimowym w roku akademickim 2022/2023 na
kierunkach: pielęgniarstwo, położnictwo oraz ratownictwo medyczne.

Stypendium może wynieść maksymalnie 1,5 tys. zł. Jest przyznawane na trzy
lata. Student otrzymuje je przez 9 miesięcy roku akademickiego (od
października do czerwca).

Te stypendia otrzyma prawie 2 tys. studentów z 34 uczelni publicznych i
niepublicznych. Łącznie to prawie 59 mln zł.

Trzecia kategoria to dofinansowanie do studiów niestacjonarnych na
uczelniach publicznych oraz stacjonarnych i niestacjonarnych na uczelniach
niepublicznych dla studentów, którzy rozpoczęli naukę w semestrze zimowym
w roku akademickim 2022/2023 na kierunkach: pielęgniarstwo, położnictwo
oraz ratownictwo medyczne.

Student otrzymuje wsparcie na sześć semestrów. Może ono wynieść
maksymalnie: na kierunku pielęgniarstwo � 6,5 tys. zł za rok studiów, na
kierunku położnictwo � 6 tys. zł za rok studiów, na kierunku ratownictwo
medyczne � 6,5 tys. zł za rok studiów. Bezzwrotne wsparcie otrzyma 775
studentów z 15 uczelni publicznych i niepublicznych. Łącznie to ponad 14 mln
zł.

MZ podkreśla, że wkrótce planowana jest kolejna edycja programu.
Przypomina, że aby otrzymać wsparcie, trzeba wziąć udział w konkursie, a
informacje o nowych konkursach opublikujemy na stronie internetowej. �PAP�

wni/ agz/

finansowanie studia medyczne

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.

N E W S L E T T E R Zapraszamy do zapisania się do naszego newslettera

E-mail

Podaj swój email

Akceptuje regulamin i wyrażam zgodę naprzetwarzanie powyższych danych
osobowych w celu otrzymywania newslettera.
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Projekt dofinansowany ze
środków budżetu państwa,
przyznanych przez Ministra
Edukacji i Nauki w ramach

Programu Społeczna
Odpowiedzialność Nauki II.

Do góry

O projekcie O Fundacji Polityka prywatności Regulamin Dostępność Copyright Fundacja PAP 2024

Białystok/ Uczelnie dysponują
miejscami w akademikach, ceny
wahają się od 390 zł do 1,3 tys. zł

Lublin/ Od 550 do 750 zł za miejsce w
pokoju dwuosobowym w akademiku

Najpopularniejsze Kraj Świat

Prezes Polskiej Akademii Nauk:
planowane zmiany w ustawie o PAN
mają na celu przejęcie jej majątku

Ekspertka: niesporczaki są jak
Mandalorianie

Rząd planuje przeniesienie nadzoru nad
PAN na ministra nauki

Patriotyzm i polskość� 40 proc.
badanych przywiązanych do Polski w
sposób bezpieczny

POLSA� historyczne osiągnięcie –
rakieta suborbitalna Bursztyn sięgnęła
kosmosu

Podobne

Trwają rozmowy ministrów: nauki i
funduszy, by zwiększyć dostęp nauki
do środków z KPO

Gzik: 1 mld 200 mln obiecał
minister Czarnek zaledwie kilku
uczelniom

Minister nauki: wkrótce
przedstawimy raport, ile uczelnie
otrzymywały środków

POLSA: historyczne
osiągnięcie – rakieta
suborbitalna Bursztyn
sięgnęła kosmosu
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Naukowcy z PW opracowują
wzorzec nowego podejścia
do projektowania szpitali

Skoncentrowane na człowieku, a nie – jak dotąd
– wyłącznie na budynku i jego systemach – tak
mają być kształtowane nowoczesne szpitale.
Opracowaniem nowego wzorca zajmuje się sieć
HumanIC. To europejski projekt, którego
koordynatorem jest Politechnika Warszawska. 

Obecnie przy projektowaniu szpitali akcenty
położone są na to, jaki powinien być budynek i jak mają w nim funkcjonować systemy wentylacji i ogrzewania. To niezwykle
ważne elementy, ale do tematu można także podejść od bardziej ludzkiej strony.

Klimat wewnętrzny skoncentrowany na człowieku definiuje się jako mikrośrodowisko, które otacza i jest blisko
ludzkiego ciała. Oznacza to, że warunki, takie jak temperatura, wilgotność i jakość powietrza, są dostosowane tak,
aby były jak najbardziej komfortowe i zdrowe dla osoby znajdującej się w danym otoczeniu – tłumaczy prof.
Anna Bogdan z Wydziału Instalacji Budowlanych, Hydrotechniki i Inżynierii Środowiska Politechniki Warszawskiej,
koordynatorka projektu HumanIC.

Zorientowany na człowieka klimat wewnętrzny w szpitalach odgrywa kluczową rolę w zapewnieniu bezpiecznego i
skutecznego świadczenia opieki zdrowotnej. Sale operacyjne, izolatki, gabinety zabiegowe i laboratoria umożliwiają
bezpieczne przeprowadzanie coraz bardziej zaawansowanego leczenia pacjentów, a oddziały, pokoje konsultacyjne i
poczekalnie zapewniają niezbędne udogodnienia dla uzyskania komfortu i dobrego samopoczucia pacjentów podczas
rekonwalescencji.

Szacuje się, że każdego roku u ponad 4 milionów pacjentów w Unii Europejskiej, a każdego dnia – u około 80 tys.,
dochodzi do zakażenia związanego z przebywaniem w obiektach ochrony zdrowotnej,  Środowisko szpitalne jest
odpowiedzialne za 20% wszystkich zakażeń szpitalnych i istnieją wyraźne dowody na to, że konstrukcja budynków
i działalność człowieka przyczyniają się do przenoszenia chorób zakaźnych. Szacuje się, że poprawa środowiska
wewnętrznego w budynku szpitala może zmniejszyć koszty związane z chorobami przenoszonymi drogą
powietrzną o 9–20% – podaje prof. Anna Bogdan.

To właśnie tą kwestią zajmują się członkowie sieci HumanIC. Ich celem jest opracowanie nowego podejścia do
projektowania przestrzeni w szpitalu – łączącego różne elementy, takie jak źródła zanieczyszczeń i systemy wentylacyjne, z
potrzebami pacjentów, wymaganiami medycznymi i efektywnym zużyciem energii.

W ramach projektu zostanie zbadane, skąd biorą się drobnoustroje w warunkach szpitalnych, jak się rozprzestrzeniają i jak
unoszą się z powrotem w powietrze oraz jak nasze odczucia psychiczne łączą się z pomiarami fizjologicznymi i reakcjami
organizmu. W tym celu będą wykorzystane modele matematyczne, nowoczesne systemy sterowania bazujące na
Internecie rzeczy i nowoczesne narzędzia do monitorowania stanu powietrza w czasie rzeczywistym, a także symulacje
komputerowe i rzeczywistość rozszerzona.

Zdobyta wiedza będzie wykorzystywana do lepszego projektowania rozwiązań technicznych, opracowania nowych metod
wizualizacji i kontroli mikroklimatu wewnętrznego w obiektach szpitalnych. W tym nowym podejściu mają być kształcone
kolejne pokolenia naukowców i inżynierów zajmujących się inżynierią środowiska.

Na Politechnice Warszawskiej prowadzone będą badania dotyczące parametrów przepływu strumieni powietrza
w najbliższym otoczeniu chirurgów, personelu medycznego i pacjentów w zależności od ich aktywności i pozycji
ciała, odzieży i procedury chirurgicznej – opowiada prof. Anna Bogdan. – Wyniki badań posłużą m.in. do
opracowania modeli wymiany ciepła między personelem medycznym/pacjentem a otoczeniem.

Konsorcjum HumanIC tworzy 17 partnerów z 9 państw: Polski, Norwegii, Niemiec, Szwecji, Finlandii, Portugalii,, Hiszpanii, Anglii i
Belgii. To zespoły z uczelni oraz instytucji i firm z inżynierii środowiska. Koordynatorem prac jest Politechnika
Warszawska. Projekt „Human-centric indoor climate for healthcare facilities” (HumanIC) otrzymał dofinansowanie z
programu badań i innowacji Unii Europejskiej Horyzont Europa w ramach Marie Skłodowska-Curie Actions.

MK, źródło: PW
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Strona Główna Uczelnie i instytucje

Opole/Duży awans Politechniki Opolskiej w
światowym rankingu

08.07.2024 aktualizacja: 08.07.2024 2 minuty czytania

W najnowszym zestawieniu Best Global Universities Subject Ranking w
dziedzinie inżynierii Politechnika Opolska znalazła się wśród wyróżnionych
12 polskich uczelni, awansując z 9. na 4. miejsce - poinformowała w
niedzielę Anna Kułynycz, rzecznik opolskiej uczelni.

W tegorocznej edycji U.S. News Best Global Universities Subject Ranking
dotyczącego inżynierii wzięto pod uwagę 2460 uczelni z prawie stu państw
całego świata. Na 281 europejskich uczelni, w rankingu znalazło się 12 szkół
wyższych z Polski. Jak podkreślił prof. Marcin Lorenc, rektor Politechniki
Opolskiej, w ciągu ostatniego roku uczelnia awansowała w kilku kategoriach.

"Politechnika Opolska w zestawieniu dotyczącym obszaru inżynierii po raz
pierwszy została ujęta w rankingu w zeszłym roku osiągając 9. miejsce w
kraju i 747 miejsce na świecie. W tym roku w rankingu zakwalifikowano tylko
12 polskich uczelni. Nasza uczelnia zajmuje 4. miejsce w Polsce i awansowała
na 417. na świecie. Tak wysoki awans w skali światowej oznacza jedno: nauka
i badania na naszej uczelni są na bardzo wysokim poziomie. To ważna
wiadomość także dla kandydatów na studia, którzy coraz częściej zwracają
uwagę na światowe rankingi" - zaznaczył prof. Lorenc.

Trzy pierwsze miejsca na podium w tej kategorii wśród polskich uczelni
politechnicznych zajęły: Politechnika Gdańska, AGH oraz Politechnika Śląska.

Jak podała uczelnia, dane do rankingu są zbierane z corocznych badań i
bazują na 13 wskaźnikach. To np. liczba publikacji, reputacja badań lokalnych i
globalnych, cytowania czy współpraca międzynarodowa. Kategoria
„inżynieria” obejmuje publikacje dotyczące wielu dyscyplin inżynieryjnych.
Publikacje w tej kategorii koncentrują się na projektowaniu, budowaniu i
wykorzystywaniu struktur, maszyn i systemów, od inżynierii lotniczej i
kosmicznej, mechanicznej, elektrycznej i lądowej po energię jądrową,
sztuczną inteligencję stosowaną i robotykę.

Politechnika Opolska przypomniała, że jest jedyną uczelnią województwa
opolskiego, która została zakwalifikowana na Listę Szanghajską, największy
naukowy ranking świata, zajmując pierwsze miejsce w Polsce w obszarze
inżynierii mechanicznej.�PAP�
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politechnika opolska

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.

N E W S L E T T E R Zapraszamy do zapisania się do naszego newslettera

E-mail

Podaj swój email

Akceptuje regulamin i wyrażam zgodę naprzetwarzanie powyższych danych
osobowych w celu otrzymywania newslettera.

Historia i Kultura

Człowiek

Zdrowie

Życie

Ziemia

Kosmos

Materia i energia

Technologia

Świat

Nagrody Nobla

Uczelnie i Instytucje

Innowacje

Nagrody

Prawo

Popularyzacja

Granty i Konkursy

Wydarzenia

Ludzie

Konkurs dla czytelników

O serwisie

Popularyzator Nauki

Blog

Książka

Newsletter

RSS

Mapa strony

Wykorzystywanie treści

Logo do pobrania

Autorzy

FUNDACJA PAP

Bracka 6/8

00�502, Warszawa

naukawpolsce@pap.pl

��48 22� 509 27 07

��48 22� 509 23 88

Projekt dofinansowany ze
środków budżetu państwa,
przyznanych przez Ministra
Edukacji i Nauki w ramach

Programu Społeczna
Odpowiedzialność Nauki II.

Do góry

O projekcie O Fundacji Polityka prywatności Regulamin Dostępność Copyright Fundacja PAP 2024

Białystok/ Uczelnie dysponują
miejscami w akademikach, ceny
wahają się od 390 zł do 1,3 tys. zł

Lublin/ Od 550 do 750 zł za miejsce w
pokoju dwuosobowym w akademiku

Najpopularniejsze Kraj Świat

Prezes Polskiej Akademii Nauk:
planowane zmiany w ustawie o PAN
mają na celu przejęcie jej majątku

Ekspertka: niesporczaki są jak
Mandalorianie

Rząd planuje przeniesienie nadzoru nad
PAN na ministra nauki

Patriotyzm i polskość� 40 proc.
badanych przywiązanych do Polski w
sposób bezpieczny

POLSA� historyczne osiągnięcie –
rakieta suborbitalna Bursztyn sięgnęła
kosmosu

Podobne

Politechnika Opolska w gronie
Uniwersytetów Europejskich

Opole/Studenci Politechniki
Opolskiej nie muszą martwić się o
akademik

Opole/Milion złotych na badania
nad skręceniami stawu skokowego

POLSA: historyczne
osiągnięcie – rakieta
suborbitalna Bursztyn
sięgnęła kosmosu

P O L E C A N E

Zapisz się

U C Z E L N I E  I  I N S T Y T U C J E

U C Z E L N I E  I  I N S T Y T U C J E U C Z E L N I E  I  I N S T Y T U C J E

U C Z E L N I E  I  I N S T Y T U C J E

U C Z E L N I E  I  I N S T Y T U C J E

Z D R O W I E

Partnerzy

SPRAWY NAUKOWE SPRAWY AKADEMICKIE OD NAS WYDAWCA

ŚLEDŹ NAS

https://naukawpolsce.pl/
https://naukawpolsce.pl/tag/politechnika-opolska
https://naukawpolsce.pl/regulamin
https://naukawpolsce.pl/regulamin
https://ug.edu.pl/
https://nawa.gov.pl/
https://www.p.lodz.pl/
http://nanonet.pl/
https://www.uni.lodz.pl/
https://www.pan.pl/
https://fiszkoteka.pl/
http://dzieje.pl/
https://www.swps.pl/
https://puls.edu.pl/
https://naukawpolsce.pl/historia-i-kultura
https://naukawpolsce.pl/czlowiek
https://naukawpolsce.pl/zdrowie
https://naukawpolsce.pl/zycie
https://naukawpolsce.pl/ziemia
https://naukawpolsce.pl/kosmos
https://naukawpolsce.pl/materia-i-energia
https://naukawpolsce.pl/technologia
https://naukawpolsce.pl/swiat
https://naukawpolsce.pl/nobel
https://naukawpolsce.pl/uczelnie-i-instytucje
https://naukawpolsce.pl/innowacje
https://naukawpolsce.pl/nagrody
https://naukawpolsce.pl/prawo
https://naukawpolsce.pl/popularyzacja
https://naukawpolsce.pl/granty-i-konkursy
https://naukawpolsce.pl/wydarzenia
https://naukawpolsce.pl/ludzie
https://naukawpolsce.pl/konkurs
https://naukawpolsce.pl/node/29534
https://naukawpolsce.pl/tag/popularyzator-nauki
https://naukawpolsce.pl/blog
https://naukawpolsce.pl/ksiazka
https://naukawpolsce.pl/newsletter/form
https://naukawpolsce.pl/rss
https://naukawpolsce.pl/mapa-strony
https://naukawpolsce.pl/node/28615
https://naukawpolsce.pl/do-pobrania
https://naukawpolsce.pl/autorzy
mailto:naukawpolsce@pap.pl
https://www.facebook.com/NaukawPolsce/
https://www.facebook.com/NaukawPolsce/
https://twitter.com/naukawpolsce?lang=pl
https://twitter.com/naukawpolsce?lang=pl
https://naukawpolsce.pl/rss
https://naukawpolsce.pl/rss
https://naukawpolsce.pl/newsletter/form
https://naukawpolsce.pl/newsletter/form
https://naukawpolsce.pl/node/91634
https://naukawpolsce.pl/o-fundacji
https://naukawpolsce.pl/polityka-prywatnosci
https://naukawpolsce.pl/regulamin
https://naukawpolsce.pl/dostepnosc
https://naukawpolsce.pl/polecamy
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C103521%2Cpolsa-historyczne-osiagniecie-rakieta-suborbitalna-bursztyn-siegnela
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C103588%2Cbialystok-uczelnie-dysponuja-miejscami-w-akademikach-ceny-wahaja-sie-od-390
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C103586%2Clublin-od-550-do-750-zl-za-miejsce-w-pokoju-dwuosobowym-w-akademiku.html
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C103499%2Cprezes-polskiej-akademii-nauk-planowane-zmiany-w-ustawie-o-pan-maja-na-celu
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C103502%2Cekspertka-niesporczaki-sa-jak-mandalorianie.html
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C103476%2Crzad-planuje-przeniesienie-nadzoru-nad-pan-na-ministra-nauki.html
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C103528%2Cpatriotyzm-i-polskosc-40-proc-badanych-przywiazanych-do-polski-w-sposob
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C103521%2Cpolsa-historyczne-osiagniecie-rakieta-suborbitalna-bursztyn-siegnela
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C103517%2Cpolitechnika-opolska-w-gronie-uniwersytetow-europejskich.html
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C103473%2Copolestudenci-politechniki-opolskiej-nie-musza-martwic-sie-o-akademik.html
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C103340%2Copolemilion-zlotych-na-badania-nad-skreceniami-stawu-skokowego.html
https://naukawpolsce.pl/uczelnie-i-instytucje
https://naukawpolsce.pl/uczelnie-i-instytucje
https://naukawpolsce.pl/uczelnie-i-instytucje
https://naukawpolsce.pl/uczelnie-i-instytucje
https://naukawpolsce.pl/uczelnie-i-instytucje
https://naukawpolsce.pl/zdrowie
https://naukawpolsce.pl/
https://naukawpolsce.pl/
https://naukawpolsce.pl/
https://scienceinpoland.pl/en
https://naukawpolsce.pl/kosmos
https://naukawpolsce.pl/historia-i-kultura
https://naukawpolsce.pl/czlowiek
https://naukawpolsce.pl/zdrowie
https://naukawpolsce.pl/zycie
https://naukawpolsce.pl/ziemia
https://naukawpolsce.pl/materia-i-energia
https://naukawpolsce.pl/technologia
https://naukawpolsce.pl/uczelnie-i-instytucje
https://naukawpolsce.pl/innowacje
https://naukawpolsce.pl/nagrody
https://naukawpolsce.pl/prawo
https://naukawpolsce.pl/popularyzacja
https://naukawpolsce.pl/granty-i-konkursy
https://naukawpolsce.pl/wydarzenia
https://naukawpolsce.pl/ludzie


Strona Główna Student

Opole/Międzynarodowa współpraca studentów na
rzecz miasta

08.07.2024 aktualizacja: 08.07.2024 1 minuta czytania

03.09.2020. Panorama miasta, widok z drona, na pierwszym planie rynek Starego Miasta z budynkiem ratusza, z lewej kościół Świętej Trójcy
i Wieża Piastowska. PAP/Sławomir Mielnik

Od poniedziałku kilkudziesięciu studentów z Polski, Czech, Włoch i
Hiszpanii w ramach międzynarodowych warsztatów będzie projektować
rozwiązania architektoniczne dla wybranych miejsc Opola.

Jak powiedziała PAP Anna Kułynycz, rzecznik Politechniki Opolskiej, od
poniedziałku w Opolu rozpoczną się międzynarodowe warsztaty, w których
uczestniczyć będzie 35 studentów. Wynikiem ich prac mają być rozwiązania
architektoniczne dla siedmiu lokalizacji w ścisłym centrum stolicy regionu.

Uczestnicy będą pracować w międzynarodowych grupach złożonych ze
studentów z różnych uczelni pod okiem tutora. Zadaniem projektowym będzie
zaprojektowanie rozwiązania/scenariusza architektoniczno-przestrzennego
dla zabudowy „plombowej” w ścisłym centrum Opola.

Organizatorzy warsztatów projektowych podkreślają, że wypełnianie miejsc w
mieście niemających jasno określonego przeznaczenia zabudową plombową
to niezwykle trudne zadanie pod względem projektowym (ze względu np. na
nietypowe kształty działek, małe rozmiary działek, sąsiedztwo, wielkość
działek, światło, kolizje z istniejącą zabudową).

Jednocześnie zabudowa plombowa, pomimo trudności, ma bardzo duży
potencjał w zakresie tworzenia zrównoważonego środowiska miejskiego, np.
poprzez funkcje ułatwiające funkcjonowanie mieszkańcom, jak również
umożliwiające tworzenie siedlisk dla flory i fauny miejskiej, wprowadzenie
parków kieszonkowych i zielonych ścian.

Uzupełnieniem zajęć projektowych będą interdyscyplinarne wykłady
dotyczące możliwości zrównoważonego rozwoju we współczesnych
miastach, projektowania w trudnych warunkach śródmiejskich, itp. Wykłady
zostaną przygotowane przez wykładowców z uczelni partnerskich biorących
udział w wydarzeniu: z Włoch �Pavia), Czech �Liberec) i Pafos �Cypr).(PAP�
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Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.

N E W S L E T T E R Zapraszamy do zapisania się do naszego newslettera

E-mail

Podaj swój email

Akceptuje regulamin i wyrażam zgodę naprzetwarzanie powyższych danych
osobowych w celu otrzymywania newslettera.
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Europejska Federacja Akademii Nauk (ALLEA) to jedna z najważniejszych organizacji o
charakterze naukowym w Europie. Należy do niej niemal 60 akademii nauk i towarzystw
naukowych z ponad 40 krajów członkowskich Rady Europy. To także jedna z najważniejszych
instytucji w zakresie doradztwa naukowego dla Komisji Europejskiej. Dziś na jej czele stoi
polski naukowiec, prof. Paweł Rowiński z Instytutu Geofizyki PAN.

- Wybór prof. Pawła Rowińskiego na prezesa Europejskiej Federacji Akademii Nauk to duże
wyróżnienie dla polskiego środowiska naukowego, świadczące o uznanym prestiżu naukowym i
rozpoznawalności międzynarodowej pana profesora. Mam nadzieję, że wybór polskiego naukowca
na to zaszczytne stanowisko pozwoli na szerszą reprezentację wyników prac badawczych i
rozwojowych realizowanych w naszym kraju oraz zwiększy nasze możliwości w kształtowaniu
europejskiej polityki edukacyjnej i naukowej. Serdecznie gratuluję i życzę dalszych sukcesów –
powiedziała podsekretarz stanu w MNiSW Maria Mrówczyńska.

Od polskich uczelni do międzynarodowych organizacji
naukowych
Paweł Rowiński ukończył studia matematyczne na Uniwersytecie Warszawskim oraz doktorat i
habilitację w zakresie nauk o Ziemi ze specjalnością geofizyka w Instytucie Geofizyki Polskiej
Akademii Nauk. Jego zainteresowania naukowe krążą wokół hydrodynamiki środowiskowej, metod
statystycznych w hydrologii, inteligentnych analiz danych oraz zmian klimatu. Był przewodniczącym
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Współpracy z Zagranicą w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa
Wyższego w latach 2011-2015. W latach 2015–2022 pełnił funkcję wiceprezesa Polskiej Akademii
Nauk. W 2022 roku został wybrany na przewodniczącego zarządu europejskiego oddziału
Międzynarodowego Stowarzyszenia Inżynierii i Badań Wodno-Środowiskowych IAHR. Od tego
samego roku jest także członkiem zarządu Europejskiej Sieci Akademii SAPEA. W 2023 roku (po raz
drugi) objął funkcję dyrektora Instytutu Geofizyki PAN. Stanowisko prezesa Europejskiej Federacji
Akademii Nauk (ALLEA) pełni od 1 czerwca br.

Jedyna taka współpraca naukowa w Europie
Misją ALLEA jest budowanie współpracy między akademiami poszczególnych krajów, wspieranie
prowadzenia i popularyzacji badań naukowych, a także współpraca z Komisją Europejską i władzami
poszczególnych państw. Realizacja tej misji odbywa się m.in. poprzez ułatwianie wymiany informacji
między akademiami oraz pełnienie funkcji doradczych i wypracowywanie propozycji dotyczących
polityki naukowej dla rządów, Unii Europejskiej, organizacji krajowych i międzynarodowych.

- ALLEA to jedna z najważniejszych, jeśli nie najważniejsza organizacja zajmująca się polityką
naukową w Europie. Co ważne, jej działania nie obejmują tylko Unii Europejskiej – to znacznie
szersze ujęcie, od Armenii do Wielkiej Brytanii, więc właściwie cały kontynent europejski. Podobnej
organizacji w zakresie organizacji nauki nie ma w Europie i to jest jej zasadnicza siła. ALLEA to także
ogromne zaplecze eksperckie. Federacja zrzesza akademie nauk – najbardziej elitarne organizacje w
każdym kraju, czy mówimy o Niemieckiej Akademii Przyrodników Leopoldina, The Royal Society w
Londynie, czy naszej Polskiej Akademii Nauk. Należą do nich najlepsi eksperci i często stoją za tym
także instytuty i komitety naukowe. To najlepsze zaplecze eksperckie, jakie sobie można w Europie
wyobrazić i ma olbrzymi wpływ na kształtowanie polityki naukowej – wskazał prof. Rowiński.

ALLEA realizuje swoje cele w oparciu o grupy robocze, których opracowania są publikowane i
rozsyłane do akademii członkowskich, polityków i do różnych grup społecznych. Nasz kraj w ALLEA
reprezentują Polska Akademia Nauk i Polska Akademia Umiejętności.

Doradztwo naukowe
Europejska Federacja Akademii Nauk to ważny organ doradczy Komisji Europejskiej, Parlamentu
Europejskiego i rządów państw – tych, które należą do Unii Europejskiej ale także takich, które mają
problemy związane z demokracją i z wolnością badań naukowych. Jak wskazuje prof. Rowiński,
ALLEA pełni funkcję doradczą w wielu obszarach. Jednym z nich jest kwestia organizacji nauki, m.in.
poprzez kształtowanie programów ramowych Unii Europejskiej tj. „Horyzont Europa”. Obszar
doradztwa ALLEA to także kwestie otwartej nauki, równości,  różnorodności i integracji  (EDI) w nauce
oraz tematy ściśle związane z najważniejszymi wyzwaniami społecznymi na świecie, np. rewolucją
technologiczną, zmianami klimatu i problemami żywnościowymi.

Silniejszy głos Polski na arenie międzynarodowej
Wybranie na prezesa przedstawiciela polskiej nauki to zdaniem Pawła Rowińskiego szansa na
wzmocnienie polskiego głosu w dyskusji nad stanem nauki w Europie.

- Jeśli chodzi o kształtowanie polityki na poziomie europejskim, mamy możliwość prezentacji swojego
głosu, pod warunkiem współpracy z zarządzającymi w Polsce. I właśnie tutaj mogę być tym
pośrednikiem. Jestem w stałym kontakcie m.in. z przedstawicielami Parlamentu Europejskiego, mam
też większy dostęp do informacji, jeśli chodzi o współpracę z krajami spoza Europy – powiedział prof.
Rowiński.

- Jądrem w takich organizacjach typu ALLEA zawsze były państwa starej Europy, a w tej chwili
możemy budować pomost między krajami leżącymi bardziej na wschód czy na południe naszego
kontynentu – dodał.

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego

 gov.pl

Polityka cookies  Służba cywilna  Profil zaufany  BIP  Prawa autorskie Warunki korzystania Geoportal

Deklaracja dostępności serwisu Gov.pl

Strony dostępne w domenie www.gov.pl mogą zawierać adresy skrzynek mailowych. Użytkownik korzystający z odnośnika będącego adresem e-mail zgadza się na przetwarzanie jego danych
(adres e-mail oraz dobrowolnie podanych danych w wiadomości) w celu przesłania odpowiedzi na przesłane pytania. Szczegóły przetwarzania danych przez każdą z jednostek znajdują się w
ich politykach przetwarzania danych osobowych.

O ministerstwie Co robimy Aktualności Załatw sprawę Kontakt

Serwis Rzeczypospolitej Polskiej  Zalogujgov.pl Szukaj usługi, informacji SZUKAJ

Profil zaufany

Baza wiedzy

Serwis Służby Cywilnej

Strona główna

Rada Ministrów

Kancelaria Premiera

Ministerstwa

Urzędy, instytucje
i placówki RP

  Usługi dla obywatela

  Usługi dla przedsiębiorcy

  Usługi dla urzędnika

  Usługi dla rolnika

https://www.youtube.com/channel/UCIYB_yV3IdP4K_RCSA-nhMA
https://twitter.com/MNiSW_GOV__PL
https://www.facebook.com/Ministerstwo.Nauki
https://pl.linkedin.com/company/mnisw
https://www.instagram.com/ministerstwo_nauki/
tel:+48 22 25 00 152
https://www.gov.pl/web/nauka/kierownictwo-ministerstwa
https://www.gov.pl/web/nauka/struktura-organizacyjna
https://www.gov.pl/web/nauka/dostep-do-informacji-publicznej-2
https://e-dziennik.nauka.gov.pl/#/
https://www.gov.pl/web/nauka/skargi-i-wnioski
https://www.gov.pl/web/nauka/patronaty2
https://www.gov.pl/web/nauka/petycje
https://www.gov.pl/web/nauka/biuletyn-informacji-publicznej-mnisw
http://www.bazaogloszen.nauka.gov.pl/
https://studia.gov.pl/
https://www.gov.pl/web/nauka/newsletter
https://www.gov.pl/web/nauka/logotypy
https://www.gov.pl/web/nauka/polityka-dotyczaca-cookies
https://www.gov.pl/web/nauka/klauzula-przetwarzania-danych-osobowych-udostepnionych-droga-elektroniczna
https://www.gov.pl/web/nauka/dostepnosc
https://www.gov.pl/web/nauka/biuletyn-informacji-publicznej-mnisw?show-bip=true
https://tlumacz.migam.org/phhKrNf2ZSJKl423EbvT
https://www.gov.pl/web/nauka
https://www.gov.pl/
https://www.gov.pl/web/nauka
https://www.gov.pl/web/nauka/aktualnosci
https://www.gov.pl/web/nauka/wiadomosci
https://www.gov.pl/web/nauka/wiadomosci
https://www.gov.pl/
https://www.gov.pl/web/gov/polityka-dotyczaca-cookies
https://www.gov.pl/web/sluzbacywilna
https://www.gov.pl/web/profilzaufany
https://www.gov.pl/bip
https://www.gov.pl/web/gov/prawa-autorskie
https://www.gov.pl/web/gov/warunki-korzystania
http://mapy.geoportal.gov.pl/
https://www.gov.pl/web/gov/deklaracja-dostepnosci-serwisu-govpl
https://www.gov.pl/web/nauka/o-ministerstwie
https://www.gov.pl/web/nauka/co-robimy
https://www.gov.pl/web/nauka/aktualnosci
https://www.gov.pl/web/nauka/zalatw-sprawe
https://www.gov.pl/web/nauka/kontakt
https://www.mobywatel.gov.pl/mObywatel
https://www.gov.pl/
https://www.gov.pl/web/profilzaufany
https://www.gov.pl/web/baza-wiedzy
https://www.gov.pl/web/sluzbacywilna
https://www.gov.pl/
https://www.gov.pl/web/gov/rada-ministrow
https://gov.pl/premier
https://www.gov.pl/web/gov/ministerstwa
https://www.gov.pl/web/gov/katalog-jednostek
https://www.gov.pl/web/gov/uslugi-dla-obywatela
https://www.gov.pl/web/gov/uslugi-dla-przedsiebiorcy
https://www.gov.pl/web/gov/uslugi-dla-urzednika
https://www.gov.pl/web/gov/uslugi-dla-rolnika


Strona Główna Innowacje

Polka w �nale European Inventor Award 2024; we
wtorek poznamy zwycięzców
ANNA BUGAJSKA 08.07.2024 aktualizacja: 08.07.2024 4 minuty czytania

Fot. Adobe Stock

Twórczyni technologii produkcji perowskitowych ogniw słonecznych Olga
Malinkiewicz i kierowany przez nią zespół są wśród finalistów European
Inventor Award 2024 � mają szansę na nagrody w dwóch kategoriach. We
wtorek poznamy zwycięzców konkursu. Ceremonia odbędzie się w stolicy
Malty, Valletcie.

Olga Malinkiewicz, współzałożycielka i dyrektorka technologiczna firmy Saule
Technologies, została wyróżniona wraz z zespołem w kategorii "małe i średnie
przedsiębiorstwa" �SMEs) za "innowacyjną technologię drukowania ogniw
słonecznych na ultracienkich perowskitach".

Polski zespół ma również szansę na nagrodę publiczności. Głosować na
wynalazców można do godz. 13.05 we wtorek na stronie internetowej.

"Wszystko zaczęło się w 2014 r., od pierwszego patentu pospiesznie
pisanego na kolanie, w drodze na konferencję w Bostonie. Dziś firma Saule
Technologies jest jednym z najbardziej prominentnych posiadaczy patentów
w Europie, jeśli chodzi o komercjalizację technologii paneli perowskitowych.
Cieszę się z tego wyróżnienia, bo to ogromny zaszczyt i przywilej –
największy europejski autorytet w dziedzinie patentów, a więc i innowacji,
wybrał nas spośród tysięcy obiecujących kandydatów. Jestem dumna z tego,
co wraz z zespołem udało nam się stworzyć, zaczynając praktycznie od zera"
– powiedziała w maju PAP Olga Malinkiewicz po ogłoszeniu listy finalistów
tegorocznej edycji European Inventor Award �Nagrody Europejskiego
Wynalazcy).

European Inventor Award to wyróżnienie przyznawane corocznie od 2006
roku przez Europejski Urząd Patentowy �EPO�. Laureatami nagród są
naukowcy i inżynierowie, których wynalazki pomagają rozwijać technologię i
znacząco polepszają jakość życia.

Olga Malinkiewicz jest wynalazczynią metody wytwarzania drukowanych
ogniw słonecznych na bazie perowskitów, a firma Saule Technologies –
pierwszą firmą na świecie, która rozpoczęła ich produkcję.

Ogniwa te, drukowane na elastycznych foliach, są "lekkie, ultracienkie,
półprzezroczyste i bardzo wydajne, nawet w sztucznym świetle", dzięki
czemu zakres ich zastosowań jest większy niż w przypadku tradycyjnych
ogniw krzemowych – opisuje firma.

Firma Saule Technologies powstała w 2014 r. Obecnie jej zespół tworzy
kilkudziesięciu naukowców, inżynierów i pracowników administracyjnych z
kilkunastu krajów.

W listopadzie ub.r. ogniwa perowskitowe zostały wyniesione na orbitę. Jak
mówiła wówczas Olga Malinkiewicz, mogą być one w kosmosie idealnym
źródłem zasilania. "Proszę sobie wyobrazić rozkładane ogniwa, o bardzo małej
masie, bo wydrukowane na cienkiej folii o dużej powierzchni, którą da się
upakować w pojemniku wielkości pudełka od zapałek. Idąc dalej, można też
wyobrazić sobie dodrukowywanie ogniw słonecznych na stacjach
kosmicznych, w miarę potrzeby. Nasza technologia stwarzałaby takie
możliwości, ponieważ opiera się na technologii druku cyfrowego. A druk, jak
wiemy, jest już w kosmosie wykorzystywany od dawna" – wyjaśniła wtedy
fizyczka w wypowiedzi dla PAP.

Jak opisywała, ogniwa perowskitowe są "znacznie lżejsze od ogniw
tradycyjnych, co jest niezwykle istotne, biorąc pod uwagę koszt transportu
każdego kilograma na orbitę; są elastyczne, więc można je upakować w
niewielkiej przestrzeni; z kolei dzięki temu, że są drukowane cyfrowo, mogą
przybierać dowolne kształty, co oznacza, że można w maksymalnym stopniu
wykorzystać dostępne powierzchnie do wytwarzania prądu".

W tej samej kategorii, co Olga Malinkiewicz, o nagrody walczą wynalazcy z
Finlandii i Francji. Pozostałe kategorie konkursowe to "przemysł", "badania
naukowe" oraz "kraje spoza obszaru Europejskiego Urzędu Patentowego"
�Non-EPO Countries). W ramach konkursu EPO przyznawana jest również
nagroda dla młodych wynalazców � Young Inventors Prize. W każdej z
kategorii ogłoszono po trzy nominacje.

Nagrodę za całokształt osiągnięć �Lifetime Achivement) odbierze w tym roku
Brytyjka prof. Carol Robinson, specjalistka w dziedzinie chemii fizycznej i
teoretycznej, którą jury doceniło za wkład w analizę krwi, rozwój leków i
badania biochemiczne.

W jury konkursu European Inventor Award 2024 zasiada Polka Marta
Karczewicz, specjalistka w dziedzinie kompresji wideo. Polska inżynier
oprogramowania była nominowana w 2019 r. do nagrody EPO za całokształt
osiągnięć – za prace, które umożliwiły streaming wysokiej jakości filmów m.in.
na laptopach i urządzeniach mobilnych.

W finale European Inventor Award było więcej naukowców z Polski. W 2006 r.
do nagrody został nominowany polski chemik prof. Wojciech Stec – za
opracowanie nowej oryginalnej metody syntezy analogów kwasów
nukleinowych, wykorzystywanych jako leki nowej generacji do zwalczania
chorób, m.in. wirusowych i nowotworowych. W 2014 r. nominację w kategorii
"Osiągnięcia życia" otrzymał Wiesław L. Nowiński – twórca komputerowej
mapy mózgu. W 2018 r. w kategorii "Badania" nominowani byli Jacek
Jemielity, Joanna Kowalska i Edward Darżynkiewicz z zespołem z
Uniwersytetu Warszawskiego – doceniono ich odkrycie tzw. kapów mRNA,
pozwalających m.in. na tworzenie spersonalizowanych metod leczenia
nowotworów.

Ogłoszenie zwycięzców i ceremonia wręczenia nagród odbędą się we wtorek
w Śródziemnomorskim Centrum Konferencyjnym �Mediterranean Conference
Centre) w Valletcie na Malcie.

Anna Bugajska z Valletty �PAP�

Nauka w Polsce

abu/ bar/ mow/

European Inventor Award

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.
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Pomorskie/ Statek "Oceanograf" po rejsie badawczym
powrócił do Trójmiasta

08.07.2024 aktualizacja: 08.07.2024 2 minuty czytania

03.06.2024. PAP/Marcin Gadomski

Statek badawczy "Oceanograf" należący do Uniwersytetu Gdańskiego po
33 dniach rejsu powrócił do Trójmiasta. W trakcie rejsu zespół naukowców
badał wpływ wód Morza Bałtyckiego na wody arktyczne.

W piątek "Oceanograf" zacumował przy sopockim molo. Obecny na
przywitaniu załogi rektor UG prof. Piotr Stepnowski podkreślił, że zakończony
rejs był "kolejnym dowodem na to, że Uniwersytet Gdański ma w swoje DNA
wpisaną współpracę".

"Nie ma lepszego ambasadora nauki polskiej niż r/v Oceanograf. Seneka
powiedział: �Jeśli ktoś nie wie, do którego portu płynie, żaden wiatr mu nie
sprzyja+. My na Uniwersytecie Gdańskim dokładnie wiemy, gdzie płyniemy i
będziemy się trzymać tego znakomicie obranego kierunku" - powiedział.

Rejs podsumowała uczestniczka dr hab. Anita Lewandowska, która
przypomniała, że celem załogi było "określić rozprzestrzenianie się bałtyckich
wód aż w obszary arktyczne - a wraz z nimi zanieczyszczeń, w tym substancji
toksycznych i niebezpiecznych".

"Kontynuowaliśmy również badania związane z zanieczyszczeniem powietrza,
a także najcieńszej warstwy wody powierzchniowej: mikrowarstwy" -
podsumowała.

Wyjaśniła, że przed naukowcami jeszcze wiele pracy, które spędzą w
laboratoriach przy obróbce danych, a także przy pisaniu publikacji
naukowych.

W trakcie 33 dni statek UG zatrzymał się na 16 stacjach badawczych, czyli na
jednej więcej niż pierwotnie zaplanowano, przepłynął 2,9 tys. mil morskich
oraz odwiedził 5 portów.

Na początku czerwca br. przed wypłynięciem statku, uczelnia podawała, że
rejs zakłada prześledzenie rozprzestrzeniania się wód płynących z Bałtyku do
Arktyki wraz ze zbadaniem losów zawartych w nich substancji chemicznych,
potencjalnych zanieczyszczeń (np. mikroplastiku, metali ciężkich) i niesionych
przez nie organizmów żywych.

Dziennik pokładowy z rejsu prowadził pisarz Zygmunt Miłoszewski.

R/v "Oceanograf" to wielozadaniowa jednostka o dwukadłubowej konstrukcji
typu katamaran, przeznaczona do prowadzenia interdyscyplinarnych analiz
stanu środowiska Morza Bałtyckiego. Na statku znajdują się specjalistyczne
laboratoria, w których prowadzone są badania biologiczne, chemiczne,
fizyczne i geologiczne. Jednostka może zabrać na pokład 20 osób, jest w
stanie płynąć z maksymalną prędkością 12 węzłów, a jej zasięg to 2500 mil
morskich.

Po zakończeniu uroczystości statek opuścił sopockie molo i udał się do
miejsca swojego stałego cumowania w Gdyni.�PAP�

Piotr Mirowicz

pm/ jann/

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.

N E W S L E T T E R Zapraszamy do zapisania się do naszego newslettera

E-mail

Podaj swój email

Akceptuje regulamin i wyrażam zgodę naprzetwarzanie powyższych danych
osobowych w celu otrzymywania newslettera.
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Rusza konkurs Popularyzator Nauki - zapraszamy!
08.07.2024 aktualizacja: 08.07.2024 4 minuty czytania

Adobe Stock

Rusza XX edycja konkursu Popularyzator Nauki, skierowanego do
naukowców, dziennikarzy, animatorów, zespołów i instytucji, które
wyjaśniają innym, jak działa świat. Zgłoszenia można nadsyłać do 15
września.

Konkurs Popularyzator Nauki organizowany jest przez serwis Nauka w Polsce,
wydawany przez Fundację Polskiej Agencji Prasowej. Nagradzani są w nim
ludzie i instytucje, którzy popularyzują naukę, pomagają innym bliżej poznać i
lepiej zrozumieć zjawiska zachodzące wokół człowieka, przybliżają najnowsze
wyniki badań naukowych, dzielą się wiedzą i pasją naukową z ludźmi,
niezależnie od ich wieku, poziomu wykształcenia i kariery zawodowej
odbiorców.

Zgłoszenia można wysyłać do 15 września. Kandydatury należy zgłaszać za
pośrednictwem formularza dostępnego na stronie serwisu Nauka w Polsce.
Tam również znajduje się regulamin konkursu.

Zgłaszana aktywność powinna trwać nie krócej niż 2 lata.

Zakwalifikowane kandydatury oceni Kapituła złożona z przedstawicieli
środowiska naukowego, popularyzatorów nauki i przedstawicieli portalu
Nauka w Polsce. Obradom przewodniczy prof. Michał Kleiber -
przewodniczący Polskiego Komitetu ds. UNESCO, wieloletni prezes PAN, b.
minister nauki i informatyzacji, jeden z inicjatorów konkursu. Zgłoszenia
ocenią� Dariusz Aksamit - działacz Marszu dla Nauki, dr Ireneusz Kaługa z
Grupy EkoLogicznej; prof. Andrzej Katunin z Politechniki Śląskiej, który
popularyzuje m.in. zagadnienia geometrii fraktalnej, Iwona Kieda
reprezentująca Instytut Rozrodu Zwierząt i Badań Żywności PAN w Olsztynie,
dr Magdalena Osial z Instytutu Podstawowych Problemów Techniki PAN �
autorka projektu "Manufaktura Naukowców, czyli Uniwersytet Każdego
Wieku", "Fluffy Science"; dr hab. Piotr Sułkowski z Uniwersytetu
Warszawskiego, znany z projektu "Zapytaj fizyka"; Michał Szydłowski, który
jako Pan Korek prowadzi pokazy naukowe m.in. dla szkół i podczas festiwali
nauki. W skład Jury wchodzą również� Robert Firmhofer – dyrektor Centrum
Nauki Kopernik, red. Krzysztof Michalski – dziennikarz naukowy Polskiego
Radia, dr hab. Robert Mysłajek - biolog i popularyzator nauki, a także
przedstawiciel redakcji serwisu Nauka w Polsce.

Nagrody zostaną przyznane w pięciu kategoriach. O nagrodę w kategorii
"naukowiec" mogą się ubiegać osoby popularyzujące naukę od stopnia
doktora wzwyż; o nagrodę w grupie "animator" - osoby prowadzące
indywidualną działalność popularyzatorską, nieposiadające stopni ani tytułów
naukowych, np. studenci i doktoranci, pracownicy administracyjni uczelni. W
kategorii "zespół" rywalizują zespoły osób popularyzujących naukę -
tworzone np. przez naukowców, animatorów popularyzacji, koła naukowe,
osoby pracujące nad wspólnymi projektami na rzecz popularyzacji,
animatorów nauki w instytucjach typu muzea. Jest też kategoria "instytucja" -
dla instytucji naukowych (np. instytutów, jednostek uczelni), pozanaukowych
(np. organizacji pozarządowych, centrów nauki) czy przedsiębiorstw. W
kategorii "media" zgłaszają się m.in. dziennikarze, zespoły redakcyjne mediów,
blogerzy czy zespoły tworzące strony internetowe.

Jury wybiera również laureata nagrody głównej, który ma wyjątkowe
osiągnięcia na polu popularyzacji. Może też przyznać wyróżnienia.

Ogłoszenie wyników tegorocznej, XX edycji konkursu planowane jest na
grudzień 2024 r.

Działalność finalistów zostanie zaprezentowana w serwisie Nauka w Polsce
PAP � w taki sposób redakcja od lat promuje najlepsze wzorce i pomysły na
popularyzację.

Przez 19 lat w konkursie nagrodzono dziesiątki znakomitych popularyzatorów,
m.in. filozofa przyrody ks. prof. Michała Hellera, neurobiologa prof. Jerzego
Vetulaniego, popularyzatora wiedzy medycznej prof. Piotra Rzymskiego z AM
w Poznaniu, autora telewizyjnych programów Wiktora Niedzickiego,
popularyzatora astronomii Karola Wójcickiego, duet "Crazy Nauka", twórców
portalu "Nauka o klimacie", a także instytucje takie jak Centrum Nauki
Kopernik, Polska Akademia Dzieci, Instytut Biologii Doświadczalnej im. M.
Nenckiego czy Centrum Popularyzacji Politechniki Śląskiej w Gliwicach.

Laureatami ubiegłorocznej edycji są� Zespół Działu Edukacji i Szkoleń
Narodowego Centrum Badań Jądrowych w Świerku (nagroda główna), dr
Konrad Maj z Uniwersytetu SWPS, który specjalizuje się w badaniach nad
sztuczną inteligencją (kat. naukowiec), Paweł Gora - doktorant informatyki na
Wydziale Matematyki, Informatyki i Mechaniki UW, który popularyzuje wiedzę
o kwantowych komputerach oraz sztucznej inteligencji (kat. animator);
Stowarzyszenie Mercury (kat. zespół) - grupa pasjonatów, która dociera z
nauką do społeczności lokalnej; Radio Naukowe i jego twórczyni Karolina
Głowacka (kat. media). Wyróżniono zespół Science_mission w składzie: dr
hab. inż. Katarzyna Siuzdak i dr hab. Katarzyna Grochowska oraz Aleksandra
K. Smakosza, który upowszechnia wiedzę na temat historii nauki.

Przy okazji każdej edycji Popularyzatora Nauki redakcja serwisu Nauka w
Polsce przyznaje nagrodę im. red. Tomasza Trzcińskiego za wzorcową
politykę informacyjną. Do tej nagrody nie można się zgłosić. Przyznawana jest
np. rzecznikom prasowym, biurom prasowym czy biurom informacji i promocji
jednostek naukowych - albo samym jednostkom naukowym lub badawczym,
które wyróżniają się na tle innych pod względem współpracy z mediami. 

Nauka w Polsce
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Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.

N E W S L E T T E R Zapraszamy do zapisania się do naszego newslettera

E-mail

Podaj swój email

Akceptuje regulamin i wyrażam zgodę naprzetwarzanie powyższych danych
osobowych w celu otrzymywania newslettera.
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"A o tym PAN słyszał?" - nowy cykl
popularyzujący naukę w internecie

OPI-PIB zaprasza na bezpłatny kurs
online „ABC promocji nauki”

Najpopularniejsze Kraj Świat

Prezes Polskiej Akademii Nauk:
planowane zmiany w ustawie o PAN
mają na celu przejęcie jej majątku

Ekspertka: niesporczaki są jak
Mandalorianie

Rząd planuje przeniesienie nadzoru nad
PAN na ministra nauki

Patriotyzm i polskość� 40 proc.
badanych przywiązanych do Polski w
sposób bezpieczny

POLSA� historyczne osiągnięcie –
rakieta suborbitalna Bursztyn sięgnęła
kosmosu

Podobne

Zespół Działu Edukacji i Szkoleń
Narodowego Centrum Badań
Jądrowych laureatem nagrody
głównej konkursu Popularyzator
Nauki

Dr Konrad Maj z Uniwersytetu SWPS
laureatem konkursu Popularyzator
Nauki w kategorii Naukowiec

Popularyzatorem Nauki 2023 w
kategorii Animator został Paweł
Gora

POLSA: historyczne
osiągnięcie – rakieta
suborbitalna Bursztyn
sięgnęła kosmosu
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Strona Główna Student

Studenci Politechniki Łódzkiej nagrodzeni za projekt
turbiny wiatrowej

08.07.2024 aktualizacja: 08.07.2024 2 minuty czytania

Fot. materiały prasowe

Studenci Politechniki Łódzkiej zdobyli pierwsze miejsce w finale
Międzynarodowego Konkursu Małych Turbin Wiatrowych organizowanego
przez Hanze University of Applied Sciences w Holandii. Ich innowacyjna
turbina wiatrowa, stworzona w ramach projektu GUST, była najlepsza w
kategorii Sustainability.

"Zespół studentów z Politechniki Łódzkiej zwyciężył w finale
Międzynarodowego Konkursu Małych Turbin Wiatrowych � International Small
Wind Turbine Contest �ISWTC� 2024, który odbył się w Hanze University of
Applied Sciences w Groningen �Niderlandy), przy czym testy turbin
przeprowadzono w Delft University of Technology. Polacy pokonali zespoły z
Kanady, Danii, Grecji, Hiszpanii oraz Holandii. Ich innowacyjna turbina
wiatrowa zdobyła pierwsze miejsce w kategorii Sustainability" -
poinformowała rzeczniczka Politechniki Łódzkiej dr inż. Ewa Chojnacka.

Nagrodzona konstrukcja wyróżnia się redukcją śladu węglowego,
wykorzystaniem lokalnych materiałów oraz zastosowaniem biokompozytu na
bazie włókien lnu. Międzynarodowe jury eksperckie szczególnie doceniło
studentów za przeprowadzoną dogłębną analizę cyklu życia �LCA�.

Projekt GUST �Generative Urban Small Turbine), w ramach którego powstała
turbina, został zainicjowany w październiku 2015 roku przez członków
Studenckiego Koła Naukowego Energetyków �SKNE� przy Instytucie Maszyn
Przepływowych Wydziału Mechanicznego PŁ. W jego realizację
zaangażowany jest interdyscyplinarny zespół studentów z kilku wydziałów:
Mechanicznego; Chemicznego, Elektrotechniki, Elektroniki, Informatyki i
Automatyki; Organizacji i Zarządzania; Inżynierii Procesowej i Ochrony
Środowiska oraz International Faculty of Engineering.

Zespół GUST kontynuuje pracę nad doskonaleniem swojego projektu. W tym
roku studenci zaprezentowali całkowicie nową konstrukcję, wyposażoną w
nowy generator oraz innowacyjny układ zmiennego skoku. Turbina GUST
potwierdziła swoją skuteczność i niezawodność przy wiatrach
przekraczających prędkości nawet 12 m/s.

Jak podała Chojnacka, studenci z PŁ już myślą o rozwiązaniach na kolejną
edycję konkursu, która odbędzie się za rok.�PAP�

Nauka w Polsce, Agnieszka Grzelak-Michałowska
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politechnika łódzka

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.

N E W S L E T T E R Zapraszamy do zapisania się do naszego newslettera

E-mail

Podaj swój email

Akceptuje regulamin i wyrażam zgodę naprzetwarzanie powyższych danych
osobowych w celu otrzymywania newslettera.
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Białystok/ Uczelnie dysponują
miejscami w akademikach, ceny
wahają się od 390 zł do 1,3 tys. zł

Lublin/ Od 550 do 750 zł za miejsce w
pokoju dwuosobowym w akademiku

Najpopularniejsze Kraj Świat

Prezes Polskiej Akademii Nauk:
planowane zmiany w ustawie o PAN
mają na celu przejęcie jej majątku

Ekspertka: niesporczaki są jak
Mandalorianie

Rząd planuje przeniesienie nadzoru nad
PAN na ministra nauki

Patriotyzm i polskość� 40 proc.
badanych przywiązanych do Polski w
sposób bezpieczny

POLSA� historyczne osiągnięcie –
rakieta suborbitalna Bursztyn sięgnęła
kosmosu

Podobne

PŁ otrzyma 1,5 mln euro na
rozwiązania w dążeniu do
zrównoważonego projektowania
tekstyliów

Rektor PŁ prof. Jóźwik nowym
przewodniczącym Konferencji
Rektorów Polskich Uczelni
Technicznych

Łódź/ Profesor Jacek Moll doktorem
honoris causa Politechniki Łódzkiej

POLSA: historyczne
osiągnięcie – rakieta
suborbitalna Bursztyn
sięgnęła kosmosu

P O L E C A N E

Zapisz się

S T U D E N T

U C Z E L N I E  I  I N S T Y T U C J E U C Z E L N I E  I  I N S T Y T U C J E

T E C H N O L O G I A

L U D Z I E

L U D Z I E

Partnerzy

SPRAWY NAUKOWE SPRAWY AKADEMICKIE OD NAS WYDAWCA

ŚLEDŹ NAS

https://naukawpolsce.pl/
https://naukawpolsce.pl/tag/politechnika-lodzka
https://naukawpolsce.pl/regulamin
https://naukawpolsce.pl/regulamin
https://ug.edu.pl/
https://nawa.gov.pl/
https://www.p.lodz.pl/
http://nanonet.pl/
https://www.uni.lodz.pl/
https://www.pan.pl/
https://fiszkoteka.pl/
http://dzieje.pl/
https://www.swps.pl/
https://puls.edu.pl/
https://naukawpolsce.pl/historia-i-kultura
https://naukawpolsce.pl/czlowiek
https://naukawpolsce.pl/zdrowie
https://naukawpolsce.pl/zycie
https://naukawpolsce.pl/ziemia
https://naukawpolsce.pl/kosmos
https://naukawpolsce.pl/materia-i-energia
https://naukawpolsce.pl/technologia
https://naukawpolsce.pl/swiat
https://naukawpolsce.pl/nobel
https://naukawpolsce.pl/uczelnie-i-instytucje
https://naukawpolsce.pl/innowacje
https://naukawpolsce.pl/nagrody
https://naukawpolsce.pl/prawo
https://naukawpolsce.pl/popularyzacja
https://naukawpolsce.pl/granty-i-konkursy
https://naukawpolsce.pl/wydarzenia
https://naukawpolsce.pl/ludzie
https://naukawpolsce.pl/konkurs
https://naukawpolsce.pl/node/29534
https://naukawpolsce.pl/tag/popularyzator-nauki
https://naukawpolsce.pl/blog
https://naukawpolsce.pl/ksiazka
https://naukawpolsce.pl/newsletter/form
https://naukawpolsce.pl/rss
https://naukawpolsce.pl/mapa-strony
https://naukawpolsce.pl/node/28615
https://naukawpolsce.pl/do-pobrania
https://naukawpolsce.pl/autorzy
mailto:naukawpolsce@pap.pl
https://www.facebook.com/NaukawPolsce/
https://www.facebook.com/NaukawPolsce/
https://twitter.com/naukawpolsce?lang=pl
https://twitter.com/naukawpolsce?lang=pl
https://naukawpolsce.pl/rss
https://naukawpolsce.pl/rss
https://naukawpolsce.pl/newsletter/form
https://naukawpolsce.pl/newsletter/form
https://naukawpolsce.pl/node/91634
https://naukawpolsce.pl/o-fundacji
https://naukawpolsce.pl/polityka-prywatnosci
https://naukawpolsce.pl/regulamin
https://naukawpolsce.pl/dostepnosc
https://naukawpolsce.pl/polecamy
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C103521%2Cpolsa-historyczne-osiagniecie-rakieta-suborbitalna-bursztyn-siegnela
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C103588%2Cbialystok-uczelnie-dysponuja-miejscami-w-akademikach-ceny-wahaja-sie-od-390
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C103586%2Clublin-od-550-do-750-zl-za-miejsce-w-pokoju-dwuosobowym-w-akademiku.html
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C103499%2Cprezes-polskiej-akademii-nauk-planowane-zmiany-w-ustawie-o-pan-maja-na-celu
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C103502%2Cekspertka-niesporczaki-sa-jak-mandalorianie.html
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C103476%2Crzad-planuje-przeniesienie-nadzoru-nad-pan-na-ministra-nauki.html
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C103528%2Cpatriotyzm-i-polskosc-40-proc-badanych-przywiazanych-do-polski-w-sposob
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C103521%2Cpolsa-historyczne-osiagniecie-rakieta-suborbitalna-bursztyn-siegnela
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C103362%2Cpl-otrzyma-15-mln-euro-na-rozwiazania-w-dazeniu-do-zrownowazonego
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C103296%2Crektor-pl-prof-jozwik-nowym-przewodniczacym-konferencji-rektorow-polskich
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C103264%2Clodz-profesor-jacek-moll-doktorem-honoris-causa-politechniki-lodzkiej.html
https://naukawpolsce.pl/student
https://naukawpolsce.pl/uczelnie-i-instytucje
https://naukawpolsce.pl/uczelnie-i-instytucje
https://naukawpolsce.pl/technologia
https://naukawpolsce.pl/ludzie
https://naukawpolsce.pl/ludzie
https://naukawpolsce.pl/
https://naukawpolsce.pl/
https://naukawpolsce.pl/
https://scienceinpoland.pl/en
https://naukawpolsce.pl/kosmos
https://naukawpolsce.pl/historia-i-kultura
https://naukawpolsce.pl/czlowiek
https://naukawpolsce.pl/zdrowie
https://naukawpolsce.pl/zycie
https://naukawpolsce.pl/ziemia
https://naukawpolsce.pl/materia-i-energia
https://naukawpolsce.pl/technologia
https://naukawpolsce.pl/uczelnie-i-instytucje
https://naukawpolsce.pl/innowacje
https://naukawpolsce.pl/nagrody
https://naukawpolsce.pl/prawo
https://naukawpolsce.pl/popularyzacja
https://naukawpolsce.pl/granty-i-konkursy
https://naukawpolsce.pl/wydarzenia
https://naukawpolsce.pl/ludzie


Aktualności

Opublikowano: 2024-07-09

Studenci PRz stworzyli
samolot kompozytowy

Samolot kompozytowy stworzony ze szklanych i
węglowych tkanin to najnowszy projekt
studentów Politechniki Rzeszowskiej. Wystąpią z
nim na prestiżowych międzynarodowych
zawodach Air Cargo Challenge w niemieckim
Akwizgranie. W zmaganiach weźmie udział 31
najlepszych zespołów konstruktorskich z całego
świata.

Konstrukcja została opracowana i wykonana
przez członków Koła Naukowego EUROAVIA
Rzeszów przy wsparciu pracowników Politechniki

Rzeszowskiej. EA-02 „Nightlight” jest samolotem kompozytowym stworzonym ze szklanych i węglowych tkanin. Wszystko
zostało zaprojektowane tak, aby samolot był jak najlżejszy i podniósł jak największy ciężar w postaci kul bilardowych. Jego
rozpiętość wynosi blisko 2,5 m, a długość 1,8 m. Konstrukcja posiada kalpy szczelinowe dla zapewnienia jak największej siły
nośnej bez wpływu na inne osiągi samolotu. Ten bezzałogowy statek powietrzny jest modułowy i po rozłożeniu mieści się do
skrzyni o wymiarach całkowitych wewnętrznych 140 cm (jest to rozmiar standardowego bagażu nadawanego w liniach
lotniczych). Samolot o masie 3,2 kg z 60-metrowego rozbiegu po pasie trawiastym jest w stanie zabrać do 15 kul
bilardowych, co przekłada się na masę ponad 4 kg. Studenci testowali samolot na lądowisku w Tuszowie Narodowym koło
Mielca.

Pojadą z nim na prestiżowe międzynarodowe zawody Air Cargo Challenge w Akwizgranie w Niemczech. Impreza odbywa
się co dwa lata. Uczestniczą w niej studenci uczelni technicznych, którzy zaprojektowali i zbudowali zdalnie sterowane
samoloty z napędem elektrycznym. W tej edycji w zmaganiach weźmie udział 30 drużyn z Australii, Czech, Finlandii, Grecji,
Hiszpanii, Indii, Niemiec, Pekinu, Polski, Portugalii, Rumunii, Serbii, Stanów Zjednoczonych, Turcji, Wielkiej Brytanii i Włoch.
Jurorzy ocenią konstrukcję samolotu, jego umiejętności i efektywność, ciężar podniesionych kul bilardowych,
energooszczędność bezzałogowca oraz jego prędkość. Po 40-metrowym rozbiegu załogi mają 30 s na wznoszenie. Później
zaczyna się lot na wydajność, co oznacza, że samolot musi przelecieć w określonym czasie jak najdłuższy dystans,
zużywając jak najmniej prądu. Następnie odbędzie się test prędkości, który polega na tym, że przy ograniczeniu prądowym
silnika konstrukcja w określonym czasie musi osiągnąć jak największą średnią prędkość. Po lądowaniu jurorzy ocenią
rozładunek w wyznaczonym czasie. Do całkowitej punktacji wliczany jest również raport techniczny, czyli dokumentacja
całego projektu oraz rysunki techniczne.

Koło Naukowe EUROAVIA Rzeszów jest jedną z grup lokalnych międzynarodowej organizacji studenckiej EUROAVIA. To jedno z
najaktywniejszych kół naukowych na Politechnice Rzeszowskiej działające na Wydziale Budowy Maszyn i Lotnictwa.
Opiekunem koła jest dr inż. Grzegorz Drupka.

Anna Worosz, źródło: PRz
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Uczelnia czeka na studentów. Rekrutacja na politechnice
ruszyła
Wojciech Bularz    |  OPOLE UDOSTĘPNIJ:2024-07-08

„Kurier Opolski” – wydanie
główne, 8 lipca 2024. Zobacz
program

Uczelnia czeka na studentów. Rekrutacja na politechnice ruszyła

Rekrutacja na Politechnikę Opolską rozpoczęta. Uczelnia spodziewa
się kilku tysięcy kandydatów chętnych do podjęcia nauki na
dwudziestu czterech kierunkach.

Niebawem ma ruszyć też remont jednego z

akademików.
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W Krakowie o badaniach jakościowych

W lutym przyszłego roku w Krakowie (i online) odbędzie się IX Światowa
Konferencja Badań Jakościowych. To jedna z najważniejszych platform do
dyskusji i rozpowszechniania osiągnięć naukowych w dziedzinie badań
jakościowych.

World Conference on Qualitative Research co roku gromadzi gromadzi
naukowców, światowej sławy autorów oraz grupy badawcze zajmujące się
badaniami jakościowymi. Premierowa edycja miała miejsce w 2016 roku w
Portu. W kolejnych latach uczestników wydarzenia gościły: Salamanca,
Lizbona, ponownie Porto, Faro-Algarve (dwukrotnie) i São Miguel (Azory). W
przyszłym roku konferencja odbędzie się po raz pierwszy poza Hiszpanią i

Portugalią.

Na miejsce WCQR wybrano Kraków. Spodziewany jest przyjazd naukowców z ponad 40 krajów, którzy dyskutować będą na
temat zastosowania badań jakościowych w obszarach związanych m.in. z edukacją, zdrowiem, naukami społecznymi, jak
również inżynierią i technologią. W roli keynote speakerów wystąpią: prof. David Williamson Shaffer (University of Wisconsin-
Madison), prof. Cheryl N. Poth (University of Alberta), prof. Floretta Boonzaier (University of Cape Town), prof. Beata Glinka
(Uniwersytet Warszawski), prof. Elaine Keane (University of Galway) oraz prof. Krzysztof Konecki (Uniwersytet Łódzki).

IX Światowa Konferencja Badań Jakościowych odbędzie się w dniach 4–6 lutego 2025 roku w Krakowie oraz 11–13 lutego
2025 roku online. Właśnie ruszyły zgłoszenia do paneli dyskusyjnych, które podejmą tematykę najnowszych badań
jakościowych i pojawiających się trendów. Przyjmowane są do 27 września. Szczegółowe informacje na stronie internetowej:
https://wcqr.ludomedia.org/.

Organizatorami wydarzenia są: LudoMedia, Pracownia Analizy Danych i Metod Badań Jakościowych (CAQDAS™ Lab) oraz
Instytut Socjologii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Patronem medialnym jest „Forum Akademickie”.
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Powołania do Mistrzostw Europy U18 w lekkoatletyce

 8 lipca 2024  Filip Kwapisz

Prawie 70 Polek i Polaków wystąpi na lekkoatletycznych mistrzostwach Europy U18, które odbędą się między 18, a 21

lipca w Bańskiej Bystrzycy na Słowacji.

Lekkoatletyczne Mistrzostwa Europy dla zawodników do lat 18 zadebiutowały w 2016 roku. Dotychczas gospodarzami

zawodów były Tbilisi w 2016, Győr w 2018 i Jerozolima w 2022. We wszystkich rozegranych edycjach reprezentacja

Polski zdobyła łącznie 17 medali, z czego cztery złote. Największymi polskimi nadziejami będą Anastazja Kuś, która

pobiegnie na dystansie 400m i występujący w rzucie oszczepem Roch Krukowski. 

Kibice z Lublina zwrócą jednak uwagę, przed wszystkim na inne nazwisko, bowiem na liście powołanych znalazła się

Laura Wiesztort. Zawodniczka AZSu UMCS Lublin wystąpi w siedmioboju.

Transmisje z 4. Mistrzostwa Europy U18 będzie można oglądać w Telewizji Polskiej, przypominamy od 18 do 21 lipca.

Tu znajdziecie pełny skład powołanych: https://pzla.pl/aktualnosci/13979-reprezentacja-polski-na-mistrzostwa-europy-

u18-banska-bystrzyca-2024
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Najzdolniejsi polscy lekkoatleci powalczą o medale w Lublinie

PS 9 lipca 2024, 0:23

To będzie jedno z ostatnich lekkoatletycznych wydarzeń w Polsce przed startem igrzysk olimpijskich w Paryżu. 13 i 14 lipca w Lublinie o
medale mistrzostw Polski rywalizować będą zawodniczki i zawodnicy w wieku do 23 lat. To kolejna ważna impreza sportowa organizowana
w Lublinie, który mocno stawia szczególnie na zawody z udziałem juniorów i młodzieżowców.

– Lublin jest miastem, które bardzo chętnie stawia na sport. Jestem przekonana, że uczestnicy mistrzostw będą doskonale
czuć się w Lublinie, które jest miastem przyjaznym dla młodych ludzi i bardzo pięknym – dodaje zastępca Prezydenta
Miasta Lublina ds. Kultury, Sportu i Partycypacji Beata Stepaniuk-Kuśmierzak. Honorowy patronat nad imprezą objął
prezydent Lublina Krzysztof Żuk.

– Staramy się współpracować z polskimi związkami sportowymi i efektem tego są duże imprezy młodzieżowe i juniorskie w
Lublinie. Cieszymy się, że rokrocznie mamy okazję gościć mistrzostwa Polski w pływaniu, czy mistrzostwa Polski w lekkiej
atletyce w różnych kategoriach wiekowych. Lublin jest miastem akademickim, mamy swoje Akademickie Centrum
Szkolenia Sportowego, więc staramy się zachęcać i budować możliwości do szkolenia oraz rozwoju w kategoriach
seniorskich – mówi Jakub Kosowski, dyrektor Wydziału Sportu Urzędu Miasta Lublina.

W zawodach udział weźmie ok. czterystu zawodników reprezentujących ponad sto klubów z całej Polski. Po raz drugi w
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W zawodach udział weźmie ok. czterystu zawodników reprezentujących ponad sto klubów z całej Polski. Po raz drugi w
ostatnich latach mistrzostwa Polski do lat 23 odbywają się w Lublinie – poprzednie były w 2019 roku. Ambasadorem
mistrzostw jest Bartosz Kitliński, czyli zawodnik należący do programu Akademickie Centrum Szkolenia Sportowego w
Lublinie, reprezentujący klub AZS UMCS Lublin.

– Bartek niedawno podczas Memoriału Ireny Szewińskiej w Bydgoszczy pobił ustanowił swój rekord życiowy w biegu na
800 metrów, który jest najlepszym wynikiem na tym dystansie w 2024 roku w Polsce. Jesteśmy przekonani, że tak dla niego,
jak i dla wielu innych sportowców występ w Lublinie będzie udanym występem, bo na naszym stadionie lekkoatleci lubią
startować i osiągają tu dobre rezultaty – mówi Paweł Danielczuk, prezes KŚ AZS Lublin. Organizatorem mistrzostw są
Miasto Lublin i Polski Związek Lekkiej Atletyki, wydarzeniu partneruje samorząd Województwa Lubelskiego, a operatorem
zawodów jest KŚ AZS Lublin.

Mistrzostwa Polski do lat 23 w Lublinie rozpoczną się w sobotę o godz. 13.30, a pierwszego dnia imprezy zawodniczki i
zawodnicy będą rywalizować o medale w biegach na 100, 400 i 800 metrów kobiet i mężczyzn, 100 metrów przez płotki
kobiet, 110 metrów przez płotki mężczyzn oraz 3000 metrów z przeszkodami kobiet i mężczyzn, a także skoku o tyczce,
pchnięciu kulą i rzucie młotem kobiet i mężczyzn. Z kolei drugiego dnia imprezy przewidziano finały w biegach na 200 i
1500 metrów oraz 400 metrów przez płotki kobiet i mężczyzn, sztafetach 4x100 i 4x400 metrów kobiet i mężczyzn, a także
w skoku wzwyż, rzucie dyskiem i rzucie oszczepem kobiet i mężczyzn. Mistrzostwa Polski do lat 23 w Lublinie zakończą
się w niedzielę ok. godz. 16.30.
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Lekkoatleci walczyli na lubelskim stadionie nie tylko o medale, ale
także o minima na mistrzostwa Europy U18

Krzysztof Szuptarski 8 lipca 2024, 13:29

W niedzielę zakończyły się w Lublinie lekkoatletyczne zmagania w ramach 30. Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży - Lubelskie 2024.
Impreza była jednocześnie mistrzostwami Polski U18 w tej kategorii wiekowej.

Rywalizacja w poszczególnych dyscyplinach sportu rozpoczęła się pod koniec czerwca i potrwa do końca wakacji. Rozdano
już pierwsze medale, m.in. we wspinaczce sportowej, piłce ręcznej plażowej, hokeju na trawie, golfie, koszykówce 3x3,
pięcioboju nowoczesnym, piłce nożnej, piłce wodnej, czy skokach do wody. W niedzielę zakończyły się natomiast zmagania
lekkoatletyczne.

Przedstawiciele królowej sportu zdobyli ogółem trzy medale i wszystkie w ostatnim dniu. Przez pierwsze dwa dni, młodym
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(A już w najbliższy weekend na stadionie przy ul. Piłsudskiego odbędą się mistrzostwa Polski do lat 23) fot. Tomasz Kasjaniuk/PZLA
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– Bardzo mnie cieszy, że Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży zawitała do województwa lubelskiego, a jeszcze
bardziej mnie cieszy, że kilka kluczowych dyscyplin odbywa się w Lublinie – podkreśla dr Jakub Kosowski, dyrektor
Wydziału Sportu Urzędu Miasta Lublina. – Te kluczowe to oczywiście lekkoatletyka, pływanie, rugby, pływanie
artystyczne, czy piłka wodna. Cieszę się, że nasze obiekty, na których odbywają się duże ogólnopolskie i
międzynarodowe zawody mogą gościć naszych młodych sportowców. Kilka lat temu mieliśmy okazję gościć
Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży w sportach halowych i już w naszych sekcjach seniorskich ci młodzi ludzie mają
okazję się sprawdzać – dodaje.
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Przedstawiciele królowej sportu zdobyli ogółem trzy medale i wszystkie w ostatnim dniu. Przez pierwsze dwa dni, młodym
lekkoatletkom i lekkoatletom z klubów województwa lubelskiego nie udawało się bowiem stanąć na podium ani raz.

Na wysokim poziomie stała rywalizacja w siedmioboju. Po tytuł wicemistrzowski sięgnęła Laura Wiesztort z AZS UMCS
Lublin, zdobywając w siedmiu konkurencjach 5323 pkt. Warszawianka, reprezentująca od 2024 roku barwy akademickiego
klubu, dzięki dobrej postawie w kończącym zmagania biegu na 800 m, awansowała z trzeciego na drugie miejsce.

Mistrzynią Polski została Zuzanna Kozan z NKS Start Namysłów, gromadząc 5354 pkt. Brązowy krążek wywalczyła
natomiast Adrianna Wasilewska z MLKS Agros Żary, kończąc siedmiobój z dorobkiem 5276 pkt. Wszystkie medalistki
ustanowiły rekordy życiowe, a w sumie trzynaście pierwszych zawodniczek poprawiło na lubelskim stadionie najlepsze
wyniki w karierze.

W pasjonującym konkursie trójskoku kobiet z brązowego krążka cieszyła się Roksana Kozłowska, reprezentująca barwy
Agrosu Zamość. Podopieczna trenera Dariusza Kuzdry przez pięć kolejek była wiceliderką, jednak w szóstej serii z czwartej
pozycji zaatakowała Zofia Losy ze Stali LA Ostrów Wielkopolski, która uzyskała rezultat 12,88 m (wiatr +2,8 m/s), sięgając
ostatecznbie po złoto.

Z kolei Kozłowska swój najlepszy skok osiągnęła w trzecim skoku – 12,54 m, przy wietrze +2,3 m/s. W regulaminowcyh
warunkach zamościanka zaliczyła 12,38 m (+0,9 m/s), co jest jej nowym, oficjalnym rekordem życiowym. Tuż za podium
została sklasyfikowana koleżanka klubowa Kozłowskiej – Magdalena Dąbska. Zamojska skoczkini wyjechała jednak z
Lublina, także ze swoją nową życiówką (12,20 m).

Brąz dorzuciła ponadto żeńska sztafeta AZS UMCS na dystansie 4x400 m. Lublinianki pobiegły w składzie: Monika
Ostrowska, Aleksandra Kuna, Sandra Brzyska oraz Iga Ostrowska, pokonując linię mety w czasie 3.57,19. Wygrał team
KKL Stal Stalowa Wola (3.52,81), natomiast srebro przypadło Wawelowi Kraków (3.55,48).

Lubelskie w klasyfikacji medalowej województw uplasowało sie na piętnastej, przedostatniej pozycji – 3 krążki (1 srebrny i
2 brązowe). Triumfowało mazowieckie – 17 medali (10 złotych, 5 srebrnych i 2 brązowe), przed małopolskim – 23 medale
(6 złotych, 7 srebrnych i 10 brązowych) i dolnośląskim – 12 medali (4 złote. 5 srebrnych i 3 brązowe).

Wyniki z lubelskich mistrzostw zadecydują, kto ostatecznie pojedzie reprezentować Polskę na mistrzostwach Europy U18.
Czempionat w dniach 18-21 lipca odbędzie w słowackiej Bańskiej Bystrzycy.

Sensacyjny ruch Łukasza Piszczka
Tabela Ekstraklasy

Lp. Drużyna M. Pkt. Bramki

1 Raków Częstochowa 34 75 63-24

2 Legia Warszawa 34 66 57-37

3 Lech Poznań 34 61 51-29

4 Pogoń Szczecin 34 60 57-46

5 Piast Gliwice 34 53 40-31

6 Górnik Zabrze 34 48 45-43

7 Cracovia 34 46 41-35

8 Zagłębie Lubin 34 45 35-44

9 Warta Poznań 34 45 37-35

10 Radomiak Radom 34 44 34-41

11 Stal Mielec 34 43 36-40

12 Widzew Łódź 34 41 38-47

13 Korona Kielce 34 41 39-48

14 Jagiellonia Białystok 34 41 48-49

15 Śląsk Wrocław 34 38 35-48

16 Wisła Płock 34 37 41-50

17 Lechia Gdańsk 34 30 28-56
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– Roksana ma za sobą cały sezon równy i stabilny, a teraz zwieńczyła to brązowym medalem, rekordem życiowym
oraz minimum na mistrzostwa Europy U18 – mówi Dariusz Kuzdra, szkoleniowiec Agrosu Zamość. – Z kolei z
dyspozycją Magdy Dąbskiej było różnie. Udało się jej jednak w pierwszym skoku poprawić życiówkę. Podkręciła w
nim jednak staw skokowy i w kolejnych próbach te skoki nie były już tak dobre. Wystarczyło to ostatecznie do
zajęcia czwartej lokaty – dodaje
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Dwie zawodniczki z regionu znalazły się w 68-osobowej reprezentacji Polski na lekkoatletyczne mistrzostwa Europy do lat 18, które
od 18 do 21 lipca będą odbywać się w Bańskiej Bystrzycy.

Przedstawicielkami województwa lubelskiego będą specjalizująca się w siedmioboju Laura Wiesztort z AZS-u UMCS-u Lublin, oraz
trójskoczkini Roksana Kozłowska z Agrosu Zamość.

Obie lekkoatletki w niedzielę (07.07) w Lublinie zdobyły medale Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży: Wiesztort srebrny, a Kozłowska
brązowy.

JK

Fot. pixabay.com

Czytaj także

    81 743 73 83

    informacje@radio-lublin.pl

R E K L A M A

ANTENA

CIEKAWOSTKI

 

O TYM SIĘ MÓWIŁO

Radio Lublin S.A. w likwidacji 

 

ul. Obrońców Pokoju 2 

 

20-030 Lublin 

 

tel. 801 501 022 / 81 53 64 200 

 

fax 81 532 87 28 

 

e-mail: poczta@radiolublin.pl

Praca Lublin 

 

Partnerzy 

 

Reklama 

 

Kontakt 

 

BIP

    

NASZE 

 

CZĘSTOTLIWOŚCI:

102.2 MHz -Lublin 

 

103.1 MHz -Ryki

103.2 MHz -Zamość 

100.9 MHz -Chełm

93.1 MHz -Biała

Podlaska

Projekt ustawy o związkach
partnerskich wpisany do
wykazu prac rządu

8 LIPCA 2024

Trzej piłkarze na dłużej w
Świdniczance

8 LIPCA 2024

Janusz Lewandowski: Mecz
na europejskiej szachownicy
trwa

8 LIPCA 2024

Będzie szybciej i łatwiej? Prof.
Paweł Nowak o wielkich
zmianach w polskiej ortogra�i

8 LIPCA 2024

08.07.2024 XX/XXI – ogród o
rozwidlających się ścieżkach

8 LIPCA 2024

Młody wirtuoz organów
wystąpi na festiwalu w
Puławach

8 LIPCA 2024

Dali przykład jak pokonać
wyzwanie. Strażacy zdobyli
Śnieżkę [ZDJĘCIA]

8 LIPCA 2024

Siła ducha, która
doprowadziła do zmian. Dziś
44. rocznica Świdnickiego
Lipca

8 LIPCA 2024

KRAJ I  ŚWIAT REDAKCJE LUBLIN LUBLIN

XX/XXI – OGRÓD O
ROZWIDLAJĄCYCH SIĘ
ŚCIEŻKACH PUŁAWY LUBLIN LUBLIN

Metallica dziś
ponownie zagra w
Warszawie

Dziś
Międzynarodowy
Dzień Czekolady

Polska rakieta
dotarła w kosmos

Dlaczego koty
drapią meble i czy
można temu
zapobiec? Zbadali
to naukowcy

Oszuści nie próżnują. Kolejna osoba
straciła pieniądze

Jak zainwestować w rolnictwo – edycja
2024

Wojewoda lubelski dementuje
doniesienia o miasteczku dla migrantów

Uwaga! Wchodzi w życie wakacyjny
rozkład jazdy autobusów

III Sesja Sejmiku Województwa
Lubelskiego

Wernisaż wystawy startARCHITEKCI’23


SŁUCHAJ

WIADOMOŚCI W RADIU KONCERTY GALERIE PODCASTY TV PATRONATY AUDYCJE O NAS

poniedziałek, 8 lipca 2024 °c �   � �

https://radio.lublin.pl/
https://radio.lublin.pl/kategoria/redakcje/
https://radio.lublin.pl/wp-content/uploads/2024/07/track-and-field-1867053_1280-2024-07-08-192707.jpg
http://www.facebook.com/sharer.php?u=https%3A%2F%2Fradio.lublin.pl%2F2024%2F07%2Fdwie-lekkoatletki-z-regionu-w-skladzie-na-mistrzostwa-europy%2F
https://twitter.com/intent/tweet?text=Dwie%20lekkoatletki%20z%20regionu%20w%20sk%C5%82adzie%20na%20mistrzostwa%20Europy&url=https%3A%2F%2Fradio.lublin.pl%2F2024%2F07%2Fdwie-lekkoatletki-z-regionu-w-skladzie-na-mistrzostwa-europy%2F
https://chart.googleapis.com/chart?chs=400x400&cht=qr&choe=UTF-8&chl=https%3A%2F%2Fradio.lublin.pl%2F2024%2F07%2Fdwie-lekkoatletki-z-regionu-w-skladzie-na-mistrzostwa-europy%2F
https://radio.lublin.pl/2024/07/dwie-lekkoatletki-z-regionu-w-skladzie-na-mistrzostwa-europy/
https://radio.lublin.pl/tag/ciekawostki
https://radio.lublin.pl/2024/07/dwie-lekkoatletki-z-regionu-w-skladzie-na-mistrzostwa-europy/#
https://radio.lublin.pl/2024/07/dwie-lekkoatletki-z-regionu-w-skladzie-na-mistrzostwa-europy/#
https://www.pracuj.pl/praca/lublin;wp
https://radio.lublin.pl/partnerzy/
https://radio.lublin.pl/reklama/
https://radio.lublin.pl/kontakt/
http://bip.radio.lublin.pl/
https://www.facebook.com/RadioLublin/
https://twitter.com/radiolublin
https://www.instagram.com/radiolublin/
https://www.youtube.com/channel/UC5H9Vl8XR2XTJKE_Dw72H3w
https://open.spotify.com/search/Radio%20Lublin/podcasts
https://radio.lublin.pl/kategoria/wiadomosci/feed/rss2
https://radio.lublin.pl/2024/07/projekt-ustawy-o-zwiazkach-partnerskich-wpisany-do-wykazu-prac-rzadu/
https://radio.lublin.pl/2024/07/projekt-ustawy-o-zwiazkach-partnerskich-wpisany-do-wykazu-prac-rzadu/
https://radio.lublin.pl/2024/07/trzej-pilkarze-na-dluzej-w-swidniczance/
https://radio.lublin.pl/2024/07/trzej-pilkarze-na-dluzej-w-swidniczance/
https://radio.lublin.pl/2024/07/janusz-lewandowski-mecz-na-europejskiej-szachownicy-trwa/
https://radio.lublin.pl/2024/07/janusz-lewandowski-mecz-na-europejskiej-szachownicy-trwa/
https://radio.lublin.pl/2024/07/bedzie-szybciej-i-latwiej-prof-pawel-nowak-o-wielkich-zmianach-w-polskiej-ortografii/
https://radio.lublin.pl/2024/07/bedzie-szybciej-i-latwiej-prof-pawel-nowak-o-wielkich-zmianach-w-polskiej-ortografii/
https://radio.lublin.pl/2024/07/08-07-2024-xx-xx-ogrod-o-rozwidlajacych-sie-sciezkach/
https://radio.lublin.pl/2024/07/08-07-2024-xx-xx-ogrod-o-rozwidlajacych-sie-sciezkach/
https://radio.lublin.pl/2024/07/mlody-wirtuoz-organow-wystapi-na-festiwalu-w-pulawach/
https://radio.lublin.pl/2024/07/mlody-wirtuoz-organow-wystapi-na-festiwalu-w-pulawach/
https://radio.lublin.pl/2024/07/dali-przyklad-jak-pokonac-wyzwanie-strazacy-zdobyli-sniezke-zdjecia/
https://radio.lublin.pl/2024/07/dali-przyklad-jak-pokonac-wyzwanie-strazacy-zdobyli-sniezke-zdjecia/
https://radio.lublin.pl/2024/07/sila-ducha-ktora-doprowadzila-do-zmian-dzis-44-rocznica-swidnickiego-lipca/
https://radio.lublin.pl/2024/07/sila-ducha-ktora-doprowadzila-do-zmian-dzis-44-rocznica-swidnickiego-lipca/
https://radio.lublin.pl/2024/07/projekt-ustawy-o-zwiazkach-partnerskich-wpisany-do-wykazu-prac-rzadu/
https://radio.lublin.pl/kategoria/kraj-i-swiat/
https://radio.lublin.pl/2024/07/trzej-pilkarze-na-dluzej-w-swidniczance/
https://radio.lublin.pl/kategoria/redakcje/
https://radio.lublin.pl/2024/07/janusz-lewandowski-mecz-na-europejskiej-szachownicy-trwa/
https://radio.lublin.pl/kategoria/wiadomosci/lublin/
https://radio.lublin.pl/2024/07/bedzie-szybciej-i-latwiej-prof-pawel-nowak-o-wielkich-zmianach-w-polskiej-ortografii/
https://radio.lublin.pl/kategoria/wiadomosci/lublin/
https://radio.lublin.pl/2024/07/08-07-2024-xx-xx-ogrod-o-rozwidlajacych-sie-sciezkach/
https://radio.lublin.pl/kategoria/audycje/xx-xxi-ogrod-o-rozwidlajacych-sie-sciezkach/
https://radio.lublin.pl/2024/07/mlody-wirtuoz-organow-wystapi-na-festiwalu-w-pulawach/
https://radio.lublin.pl/kategoria/wiadomosci/pulawy/
https://radio.lublin.pl/2024/07/dali-przyklad-jak-pokonac-wyzwanie-strazacy-zdobyli-sniezke-zdjecia/
https://radio.lublin.pl/kategoria/wiadomosci/lublin/
https://radio.lublin.pl/2024/07/sila-ducha-ktora-doprowadzila-do-zmian-dzis-44-rocznica-swidnickiego-lipca/
https://radio.lublin.pl/kategoria/wiadomosci/lublin/
https://radio.lublin.pl/2024/07/metallica-dzis-ponownie-zagra-w-warszawie/
https://radio.lublin.pl/2024/07/dzis-miedzynarodowy-dzien-czekolady/
https://radio.lublin.pl/2024/07/polska-rakieta-dotarla-w-kosmos/
https://radio.lublin.pl/2024/07/dlaczego-koty-drapia-meble-i-czy-mozna-temu-zapobiec-zbadali-to-naukowcy/
https://radio.lublin.pl/2024/07/metallica-dzis-ponownie-zagra-w-warszawie/
https://radio.lublin.pl/2024/07/dzis-miedzynarodowy-dzien-czekolady/
https://radio.lublin.pl/2024/07/polska-rakieta-dotarla-w-kosmos/
https://radio.lublin.pl/2024/07/dlaczego-koty-drapia-meble-i-czy-mozna-temu-zapobiec-zbadali-to-naukowcy/
https://radio.lublin.pl/2024/07/oszusci-nie-proznuja-kolejna-osoba-stracila-pieniadze/
https://radio.lublin.pl/2024/06/jak-zainwestowac-w-rolnictwo-edycja-2024/
https://radio.lublin.pl/2024/06/wojewoda-lubelski-dementuje-doniesienia-o-miasteczku-dla-migrantow/
https://radio.lublin.pl/2024/06/uwaga-wchodzi-w-zycie-wakacyjny-rozklad-jazdy-autobusow/
https://radio.lublin.pl/2024/06/iii-sesja-sejmiku-wojewodztwa-lubelskiego/
https://radio.lublin.pl/2024/06/wernisaz-wystawy-startarchitekci23/
https://radio.lublin.pl/streaming
https://radio.lublin.pl/
https://radio.lublin.pl/koncerty/
https://radio.lublin.pl/galerie/
https://podcasty.radiolublin.pl/
https://radio.lublin.pl/tv/
https://radio.lublin.pl/audycje/
https://radio.lublin.pl/pogoda
https://radio.lublin.pl/kategoria/konkurs
https://radio.lublin.pl/wydarzenia/kategoria/patronaty/
https://radio.lublin.pl/lublista/
https://radio.lublin.pl/#social
https://radio.lublin.pl/kontakt
https://radio.lublin.pl/2024/07/dwie-lekkoatletki-z-regionu-w-skladzie-na-mistrzostwa-europy/#


Strona Główna  Redakcje

Mistrzostwa w Wilnie: młodzi pływacy z regionu
wystartowali w sztafecie 4×100

R E K L A M A

 

08 lipca 2024 / 09:02 A A

Udostępnij na Facebook Udostępnij na Twitter Kod QR

Dwóch pływaków AZS-u UMCS-u Lublin Mikołaj Popiel i Przemysław Pietroń (na zdj.) popłynęło w polskiej sztafecie 4×100 m stylem
zmiennym, która zajęła 6. miejsce w ostatnim dniu mistrzostw Europy juniorów rozgrywanych w Wilnie. Polska ekipa czasem 3 min.
41,07 sek. ustanowiła rekord kraju 17-latków.

Najlepszym indywidualnym osiągnięciem podczas rozgrywanych przez 6 dni zawodów było 4. miejsca Mikołaja Popiela w wyścigu
na 200 m motylkiem.

AR

Fot. Polski Komitet Olimpijski
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Porażka polskich koszykarek U20 z Turcją

R E K L A M A

 

08 lipca 2024 / 08:06 A A

Udostępnij na Facebook Udostępnij na Twitter Kod QR

Polskie koszykarki przegrały z Turcją 52:73 w swoim drugim meczu mistrzostw Europy do lat 20. W spotkaniu w Wilnie, podobnie jak
w poprzednim zwycięskim z Finlandią, wystąpiły trzy zawodniczki Polskiego Cukru AZS UMCS Lublin. Tym razem jednak ich dorobek
był znacznie słabszy. Dominika Ullmann zdobyła 2 punkty, a Justyna Adamczuk i Martyna Goszczyńska żadnego.

Ostatni mecz fazy grupowej EuroBasketu Polki rozegrają we wtorek o godz. 17:00. Wówczas zmierzą się z Włoszkami.
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Fot. pixabay.com
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Wspaniałe zakończenie mistrzostw: dwa medale dla AZS-u UMCS
Lublin

Ostatni dzień Mistrzostw Polski U18 był najlepszym dla lekkoatletów AZS-u UMCS Lublin. Zawodnicy
z Lublina zakończyli rywalizację z dwoma medalami i wieloma rekordami życiowymi.

Laura Wiesztort i sukcesy indywidualne

Ogromne nadzieje medalowe wiązano z Laurą Wiesztort i trzeba przyznać, że nie zawiodła. Została
wicemistrzynią Polski w siedmioboju, osiągając piąty wynik w historii Polski U18 (5323 PB). Od złotego
medalu dzieliło ją jedynie 31 punktów.

Laura zdominowała rywalizację na 800 metrów (2:21.91 PB), zajęła drugie miejsce na 200 metrów
(25.49) oraz trzecie na 100 metrów przez płotki (14.10). Wykazała się również świetną formą w rzucie
oszczepem (38.26 PB) i skoku wzwyż (1.68). Najmniej punktów zdobyła w pchnięciu kulą (11.25) i skoku
w dal (5.30).

  Kierowca nocnego autobusu N3 nie zatrzymał się na przystanku, gdzie czekał pasażer. „Nawet nie spojrzał w kierunku przystanku”

Sztafety i inne wyniki

Drugi medal dla Lublina zdobyła sztafeta kobiet 4×400 metrów, w skład której wchodziły Monika
Ostrowska, Aleksandra Kuna, Sandra Brzyska i Iga Piotrowska. Po niesamowitej walce sięgnęły po brąz

Fot. Tomasz Kasjaniuk / PZLA
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Ostrowska, Aleksandra Kuna, Sandra Brzyska i Iga Piotrowska. Po niesamowitej walce sięgnęły po brąz
(3:57.19 SB). Męska sztafeta złożona z Kacpra Widza, Jakuba Orzędowskiego, Piotra Wojtaszka i Stefana
Mendla zajęła siódme miejsce (3:27.05).

Występy innych lekkoatletów

Patryk Radwan, wskazywany jako jeden z faworytów do podium, wystartował na 100 metrów (10.98),
zakwalifikował się do finału B, ale nie pojawił się na bieżni. Stefan Mendel i Jakub Orzędowski dotarli do
finałów B na 400 metrów, bijąc rekordy życiowe — Mendel był czwarty (50.25 PB), a Orzędowski szósty
(50.57). Iga Piotrowska wygrała finał B na 400 metrów przez płotki (65.09 PB).

  Ukradli głośnik z podwórka restauracji na Starym Mieście, nagrała ich kamera. „Tak po ludzku nam przykro” [WIDEO]

Pozostałe wyniki lekkoatletów AZS-u UMCS Lublin

Tomasz Cięszczyk na 3000 metrów (9:12.30 PB)
Kacper Łoboda w rzucie dyskiem (42.14) i młotem (47.16)
Adam Mrozik w pchnięciu kulą (11.58)
Helena Maciąg na 2000 metrów przez płotki (8:21.49)
Anna Stępień w rzucie oszczepem (31.60)
Piotr Wojtaszek na 1500 metrów (4:08.39 PB)

Jakie są Wasze opinie na temat występów naszych młodych lekkoatletów? Podzielcie się swoimi
przemyśleniami w komentarzach i udostępnijcie ten artykuł!

Dodaj swój komentarz

Dodając komentarz akceptujesz regulamin zamieszczania komentarzy w serwisie. Grupa Spotted Sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie jest administratorem twoich danych osobowych dla celów związanych z korzystaniem z serwisu.
Zgodnie z art. 24 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy o ochronie danych osobowych, podanie danych jest dobrowolne, Użytkownikowi przysługuje prawo dostępu do treści swoich danych i ich poprawiania.

Napisz komentarz

Twój nick Twój email WYŚLIJ

https://spottedlublin.pl/ukradli-glosnik-z-podworka-restauracji-na-starym-miescie-nagrala-ich-kamera-tak-po-ludzku-nam-przykro-wideo/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScbCMo6UMvHQ6fsFIp_CpXZt0e8x7gQIpZECN8354CHKXR7wQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScbCMo6UMvHQ6fsFIp_CpXZt0e8x7gQIpZECN8354CHKXR7wQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScbCMo6UMvHQ6fsFIp_CpXZt0e8x7gQIpZECN8354CHKXR7wQ/viewform
https://spottedlublin.pl/regulamin
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